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162. Versteigerung
18. Mai 2018 ab 13 Uhr  
19. Mai 2018 ab 12  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein – fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
08.05. bis 09.05.2018 von 9-17 Uhr 
11.05. von 9-17 Uhr 
14.05. bis 16.05.2018 von 9-17 Uhr
17.05.2018 von 9-18 Uhr 
18.05.2018 von 9-18 Uhr, bzw. Aufruf des jeweiligen Loses 
19.05.2018 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 

Auktionsverlauf 
18.05.2018  
Münzenauktion (Lose 1 – 2936) ab 13 Uhr 

19.05.2018
Sammlungen «Bermondsey - II Weltkrieg» und «Meerane - Lokalausgaben»  
(Lose 2937 - 3638) ab 12  Uhr 
Briefmarken Einzellose (Lose 3639 – 7495) ab 13.30 Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 7500 – 8972) ab 16.30  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 1243 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Besichtigung

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

08.05. bis 09.05.2018 von 9-17 Uhr 
11.05. von 9-17 Uhr 
14.05. bis 16.05.2018 von 9-17 Uhr
17.05.2018 von 9-18 Uhr 
18.05.2018 von 9-18 Uhr, bzw. Aufruf des jeweiligen Loses
19.05.2018 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses
 
Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich! 

Auktionsfolge 
 
18. 05. 2018  
Münzenauktion (Lose 1 – 2936) ab 13.00 Uhr  
 
19.05.2018 
Sammlungen «Bermondsey - II. Weltkrieg» und «Meerane - 
Lokalausgaben» (Lose 2937 – 3638) ab 12.00  Uhr 
Briefmarken Einzellose (Lose 3639 – 7495) ab 13.30  Uhr 
Sammlungen Briefmarken (Lose 7500 – 8972) ab 16.30  Uhr

Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn,  
Adenauerallee 7, 53111 Bonn, statt.

Bitte beachten Sie:  
Besichtigung und Losübernahme ausschließlich in unseren 
Geschäfts räumen!

Abarten wie der Messe Block 
in der guten b-Farbe postfrisch 
oder ein riesiges Angebot der 
Posthorn- und Bezirkshand-
stempelaufdrucke.

Abgerundet wird der Katalog 
von einer schönen Selektion 
der Gebiete Dänemark, Färöer 
Inseln, Grönland, Liechtenstein, 
Österreich und Schweiz. 

Beim Sammlungsangebot 
haben wir die Präsentation 
etwas geändert: es wird jetzt nur der 3. Teil des »Rheingold-Bestan-
des« und der bei jedem Los gegen Gebot angebotene »Witterschlick-
Bestand« geordnet nach den Einlieferern am Anfang der Sammlungs-
sektion angeboten, alle anderen – häufig unberührten – Länder-
sammlungen finden Sie aus Gründen der Übersichtlichkeit bei den 
entsprechenden Gebieten, die Nachlässe natürlich wie üblich weiter 
am Anfang.

Für unser Münzangebot haben wir einen eigenen, vollständig far-
bigen Katalog erstellt. Insgesamt sind es fast 3000 Lose mit einem 
Gesamtausruf von über 800.000 k, dabei zahlreiche Raritäten, z. B. aus 
dem Aueler Münzfund, antike Münzen, Kaiserreich Gold und Silber 
oder auch Anlagemünzen und moderne Münzen.

Der Münzkatalog wird wegen der etwas eigenwilligen Preispolitik der 
Deutschen Post wieder separat, aber mit gleicher Post verschickt. Wenn 
Sie keinen Münzkatalog bekommen, schicken wir Ihnen diesen gerne 
auf Anforderung.

Bitte beachten Sie die Auktionsfolge: Am Freitag, dem 18. Mai 2018 
versteigern wir ab 13 Uhr die Münzen (Lose 1 – 2936). Am Samstag, 
dem 19. Mai kommen dann ab 12 Uhr die Sammlung »Bermondsey« 
und »Meerane« (2937 – 3638) und ab 13.30 Uhr die restlichen Einzellose 
der Briefmarkenauktion (3639 – 7495) zum Aufruf, ab 16.30 Uhr werden 
dann die Sammellose (7496 – 8972) versteigert. Wer schriftlich bietet: 
Bitte denken Sie daran, Ihre Gebote nicht erst in der letzten Sekunde 
vor der Auktion abzugeben. 

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

letzte Amtshandlung bei der Katalogerstellung ist für mich immer das 
Vorwort. Man kann dann auf die Quintessenz der vielen Arbeit zurück 
blicken, die so ein umfangreicher Katalog ja immer ist.

Diesmal sind wir besonders stolz auf die beiden Sonderteile mit den 
Sammlungen »Bermondsey« und »Meerane«. »Bermondsey« ist eine 
hochkarätige Sammlung des Gebietes »Deutsche Besetzungsaus-
gaben im Zweiten Weltkrieg« und »Meerane« eine der besten Samm-
lungen Deutsche Lokalausgaben, die in den letzten Jahren auf den 
Markt gekommen sind. Der Katalogtext dieser beiden Sammlungen ist 
komplett farbig und grafisch aufwendig gestaltet, so dass die Lektüre 
auch optisch ein Vergnügen sein dürfte.

Hervorragend besetzt sind aber auch Altdeutschland (mit alleine 5 
»Schwarzen Einsern«), Deutsches Reich oder die Deutschen Kolo-
nien, genauso wie die »Deutschen Gebiete« – hier können wir mit 
einer Zawiercie 2I * mit doppeltem Aufdruck ein Unikat anbieten. 
Saar bietet mit einem Teil des Bestandes »Gold der Saar« wieder ein 
praktisch komplettes Angebot aller Raritäten dieses Sammelgebietes 
einschließlich brauner Madonna postfrisch und gestempelt, Urdruck-
satz oder Hochwasserblock in beiden Erhaltungen.

Von Deutschland nach 1945 kommen unter anderem die nicht veraus-
gabte Weihnachtsmarke Michel XX auf Briefstück und daneben natür-
lich so gut wie alle Standardausgaben zum Aufruf, aber auch Typen und 

© Dr. Reinhard Fischer – Auktions- und Handelshaus e. K. Die Speicherung und / oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist 
für Lehre und Forschung sowie für die Presse / Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle und / oder 
gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort



4

Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the »Euro«. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,813 E (14th of April 2018).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please 
don’t buy a »bank draft«, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn 
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. VAT of 19% only on commission 
applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Lo-
sen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten 
kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen 
der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen 
bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns »interessewahrend« ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,–  E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,–  E. Das zweithöchste Gebot liegt bei 
110,–  E. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist empfiehlt 
es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Gebo-
te eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,–  E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter »Telefonische Gebote« 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 11.00 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Einlieferungen

Für die Ende September 2018 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 13.07.2018.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös.  
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten 
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

-
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Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 10.06.2018 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Dienstag 
9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und unver-
kaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen mög-
lich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonder-
katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30
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Anleitung – Onlinekatalog

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung. 

Der Online-Katalog soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen,  
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie nutzen sollten! 

Finden Sie Lose mit wenigen Klicks

Über die leistungsstarke und komfortable Suche oder das 
Gebiets-Auswahlmenü finden Sie auch versteckte Lose! 

Schnellsuche 

Geben Sie ein oder zwei Stichwörter ein. Klicken Sie dann 
auf das Lupen-Symbol. Es wird eine Auflistung der Treffer 
bei den einzelnen Gebieten angezeigt und danach folgend 
alle Lose, für die die Suchanfrage zutreffend ist. Wenn Sie 
auf ein Gebiet in der Trefferliste klicken, werden nur die Tref-
fer aus diesem Gebiet angezeigt. 

Erweiterte Suche 

Klicken Sie unter dem Eingabefeld der Schnellsuche auf 
»Erweiterte Suchoptionen«. Es erscheint eine Eingabemas-
ke, in der Sie durch die Anwendung verschiedener Suchfilter 
ein feineres und engeres Suchergebnis erzielen können. 

Speicherung von Suchanfragen 

Bei Anzeige eines Suchergebnisses finden Sie links oben un-
ter »Suchergebnisse« den Button »Suchanfrage speichern«. 
Hier können Sie die Suchanfrage speichern. Die gespei-
cherten Suchanfragen finden Sie in Ihrem Konto – von dort 
können Suchanfragen noch einmal ausgeführt werden. Sie 
haben auch die Möglichkeit, sich in künftigen Auktionen eine 
E-Mail mit den entsprechenden Suchergebnissen schicken 
zu lassen. 

Fotos der Lose 

Wenn für das Los ein Bild verfügbar ist, wird es in der Los-
übersicht in kleinem Format angezeigt. Ein Klick auf das 
kleine Bild führt auf eine Detailansicht mit einem großen 
Bild, hier gibt es auch eine Möglichkeit, die Losbeschrei-
bung samt Bild auszudrucken. Ein Klick auf das Bild öffnet 
eine Galerie mit mit einem noch größeren Bild, das Sie durch 
Klicken auf das Plus-Symbol oben rechts, durch Doppel-
klick oder mit dem Mausrad weiter vergrößern können.

Wenn mehrere Abbildungen zu dem Los vorhanden sind – wie 
z. B. ein Attest oder bei einer Sammlung – können Sie durch 
diese mit den Pfeiltasten navigieren. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn zu kommen!

Unseren Online-Katalog finden Sie unter  
https://www.auktion.reinhardfischerauktionen.de

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung:  
reinhardfischer@briefmarkenauktion.net

Die Eingabemaske der erweiterten Suche

Detailansicht eines Loses 

Galerieansicht mit mehreren Abbildungen zu einem Los 
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden https://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at https://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative



MÜNZEN

ANTIKE MÜNZEN

Makedonien
22 Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, da-

vor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 100,—

Thrakien
32 Apollonia Pontica, Drachme (3,32g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Gorgoneion. Rev: Anker, links Krebs, Rechts “A”. SNG BM 156, etwas dezen-

triert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Thessalien
37 Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast

schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Elis
42 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . . s-ss 20,—

Mysia
49 Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 1213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Ionien
57 Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
58 Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lydien
63 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena

Nikephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

64 Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Phrygien
65 Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmüt-

zen nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Pisidien
74 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von Au-

lock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

75 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

76 Selge, Obol (0,83g), 300/190 v. Chr.. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf. SNG von Aulock 5278, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
77 Selge, Obol (0,9 g), 300-190 v. Chr. Av. Gorgoneion. Rev. Kopf der Athena mit attischem Helm, dahinter Astragalos. SNG v. Aulock 5279ff.,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

Kilikien
80 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler

nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

81 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

83 Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

84 Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

87 Tarsos, Obol (0,74g), 378-372, Datames. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Behelmter Soldatenkopf nach rechts, davor Schrift. SNG
Levante 81, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

95 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

96 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

97 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

99 Soloi, Obol (0,8 g), 4. Jh. v. Chr., unbestimmter Satrap. Av. Behelmter Kopf der Athena n. r. Rv. Traube mit Ranke, links gr. Inschrift., SNG Pa-
ris 185, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

105 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

106 Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. ss 50,—
107 Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter

Ähre. SNG Levante 161, Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

108 Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.
SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

109 Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr., Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . ss 30,—
110 Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG France

-, ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

111 Tarsos, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron. SNG
Levante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—
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Kappadokien
112 Drachme (3,88g), 96-63 v. Chr., Ariobarzanes I.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend, ss. . . . . . ss 35,—
115 Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Si-

monetta 15, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

116 Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Si-
monetta 13b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

117 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

119 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta
44c, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

Seleukidien
136 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Münzen Römische Kaiserzeit
157 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-

hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

Münzen der Römischen Provinzen
174 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach

rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 60,—

175 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

176 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

177 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

178 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

179 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

180 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

187 Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Levante
1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

188 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach links,
darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

191 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Um-
schrift. SNG France 1528, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

192 Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (5,65g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn, darum Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

193 Bithynien, Prusias ad Hypium, (7,38g) Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum Umschrift.
Rev: Stehende Tyche mit Füllhorn und Steuerruder, darum Umschrift. Gegenstempel (Männerkopf nach rechts) auf Avers, ss. . . . . . . . .

ss 50,—

194 Mesopotamien, AE (9,50g), Abgar X., 242-244. Av: Büste Gordians III. nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. Rev: Büste des Abgar mit
Tiara nach rechts, darum Umschrift. BMC 144, Sandbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Ausland
251 Frankreich, Toulouse, Denar (1,19g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:

Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

252 Frankreich, Toulouse, Denar (1,20g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

253 Frankreich, Toulouse, Denar (1,23g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

254 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
360 Sol (14,84g), Messing gegossen, 1796, Franz II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Emden Stadt
410 Gulden (28 Stüber), o.J. (1624-1637), mit Titel Ferdinand II., Dav. 507, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Kleve Herzogtum
425 Schilling, o.J.(1609-1624), mit Titel Matthias I., Randfehler, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Köln Erzbistum
427 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
428 2 Albus, 1682, mit Titel Leopolds I., Noss 494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—

Pfalz Kurfürstentum
445 1/2 Batzen, 1590, Johann Casimir, leichte Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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Kappadokien
112 Drachme (3,88g), 96-63 v. Chr., Ariobarzanes I.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend, ss. . . . . . ss 35,—
115 Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Si-

monetta 15, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

116 Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Si-
monetta 13b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

117 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

119 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta
44c, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

Seleukidien
136 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Münzen Römische Kaiserzeit
157 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-

hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 50,—

Münzen der Römischen Provinzen
174 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach

rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 60,—

175 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

176 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

177 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

178 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

179 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

180 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

187 Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Levante
1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

188 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach links,
darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

191 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Um-
schrift. SNG France 1528, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

192 Moesia Inferior, Nikopolis, Æ (5,65g), Elagabalus, 218-222. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Steuerruder
und Füllhorn, darum Umschrift, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

193 Bithynien, Prusias ad Hypium, (7,38g) Gordianus III., 238-244. Av: Gepanzerte Büste mit Schild und Speer nach links, darum Umschrift.
Rev: Stehende Tyche mit Füllhorn und Steuerruder, darum Umschrift. Gegenstempel (Männerkopf nach rechts) auf Avers, ss. . . . . . . . .

ss 50,—

194 Mesopotamien, AE (9,50g), Abgar X., 242-244. Av: Büste Gordians III. nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. Rev: Büste des Abgar mit
Tiara nach rechts, darum Umschrift. BMC 144, Sandbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Ausland
251 Frankreich, Toulouse, Denar (1,19g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:

Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

252 Frankreich, Toulouse, Denar (1,20g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

253 Frankreich, Toulouse, Denar (1,23g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d’Avant 3702, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

254 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
360 Sol (14,84g), Messing gegossen, 1796, Franz II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

DEUTSCHLAND BIS 1800

Emden Stadt
410 Gulden (28 Stüber), o.J. (1624-1637), mit Titel Ferdinand II., Dav. 507, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Kleve Herzogtum
425 Schilling, o.J.(1609-1624), mit Titel Matthias I., Randfehler, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Köln Erzbistum
427 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Köln Stadt
428 2 Albus, 1682, mit Titel Leopolds I., Noss 494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—

Pfalz Kurfürstentum
445 1/2 Batzen, 1590, Johann Casimir, leichte Prägeschwäche, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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Kappadokien

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
470 3 Pfennig, 1659, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 440, Kohl 255, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
471 Pfennig, 1677, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 445, Kohl 261, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
474 Pfennig, 1684, Johann Georg III., CF, Clauss/Kahnt 619, Kohl 302, Marseburger 1291, Schrötlingsfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,—
481 1/6 Taler, 1763, Friedrich August II., Kahnt 565, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Würzburg Bistum
494 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Braunschweig
508 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 60,—

Hannover
523 Taler, 1834, Wilhelm IV., AKS 62, J. 49, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Preußen
538 1/3 Taler, 1800, A, Friedrich Wilhelm III., Olding 107, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
546 Taler, 1831, A, Friedrich Wilhelm III., AKS 17, J. 62, Randschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—

Sachsen
570 Taler, 1825, Friedrich August I., AKS 30, J. 41, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Kleinmünzen des Kaiserreichs
593 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
601 1 Mark,1900, A, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
602 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
618 3 Mark, 1911, Friedrich II., kl. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 39  st 100,—

Hessen
648 3 Mark, 1910, Ernst Ludwig, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss-vz 60,—

Preußen
670 5 Mark, 1876, B, Wilhelm I., Rand bearbeitet, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 30,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
951 2 Reichsmark, 1925 A, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 40,—
1028 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—
1029 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Rf., etwas Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,—

MÜNZEN DES III. REICHS
1095 5 Reichsmark, 1934 A, Garnisonkirche 21. März-1933, min. Rf., kl. Kratzer, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 356 20,—

MÜNZEN DER BRD
1150 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 30,—
1152 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417  vzausPP 30,—

MÜNZEN DER DDR
1177 10 Mark, 1966, Zum 125. Todestag von Karl Friedrich Schinkel, winz. Rf, f. st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517 80,—
1184 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,—
1192 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,—
1196 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,—
1207 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,—
1209 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1210 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,—
1214 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 40,—
1224 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,—
1232 20 Mark, 1983, Marx, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 40,—
1252 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,—

DDR KURSMÜNZENSÄTZE
1282 Thematischer Kursmünzensatz Messestadt Leipzig, 1984, mit 5 Mark Thomaskirche Leipzig und Altes Rathaus Leipzig, in Hartplastik, st. . st 30,—
1283 1 Pfennig bis 2 Mark, 1985, Minisatz, 7 Münzen, dazu Medaille Ku/Ni Gelehrte, in Hartplastik, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1285 1  Pfennig bis 5 Mark, 1897, Minisatz, Brandenburger Tor, Auflage nur 8.000 Stück, in Noppenfolie, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 25,—
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1286 1 Pfennig bis 5 Mark, 1988, KMS, 8 Münzen, 5 Mark Brandenburger Tor, in Noppenfolie eingeschweißt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1287 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS, 8 Münzen, 5 Mark Brandenburger Tor, in Noppenfolie eingeschweißt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1288 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS, 8 Münzen, 5 Mark Brandenburger Tor, in Noppenfolie eingeschweißt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
1303 1 Dollar, 2013, Lunar Serie II. - Jahr des Schlange, 1 Unze Silber, High Relief, Etui mit Zertifikat. Auflage nur 7.500 Stück, PP. . . . . . . . PP 30,—
1304 1 Dollar, 2013, P, Year Of the Snake, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1325 50 Cents, 2015, 25. Jahre Kookaburra - Coin Show in Beijing, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat. Auflage nur 2.000 Stück, PP PP 30,—

Belgien
1349 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1351 10 Euro, 2010, 100. Geburtstag von Django Reinhardt - Tampondruck, KM 291, Schön 276, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen,

PP. Auflage nur 20.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

Frankreich
1445 Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1458 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1461 Ecu aux lauriers, 1788, Louis XVI., Bayonne, Gadoury 356, justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Grossbritannien
1556 Set zu 2x 20 Pounds, George der Drachentöter, 999er Silber, im Blister mit Folie und Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Italien
1594 Aquileia, Denaro con Sant’Ermacora barbuto, o.J.(1334-1350), Bertrando. Av: Kreuz, darum Umschrift. Rev: Sitzender Hermagoras von

vorn, darum Umschrift. Bernardi 44, schöne Patina, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 35,—

Kamerun
1614 2.000 Francs, 2015, Lunar - Jahr der Ziege, 1 Unze Silber, Antik finish, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—

Kanada
1629 2 Dollars, 2015, Bald Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1640 3 Dollars, 2015, Bald Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Litauen
1671 50 Litu, 2008, hl. Kasimir von Litauen, KM 154, Schön 86, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 5000 Stück. PP 30,—

Mongolei
1689 500 Togrog, 2015, Mongolian Nature - Saker Falcon, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . st 30,—
1690 500 Togrog, 2015, Mongolian Nature - Sakerfalke, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . . . st 30,—
1691 500 Togrog, 2016, Mongolian Nature - Eule, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Niederlande
1707 Gulden, 1845, Wilhelm II., Schulman 522, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1708 1/2 Gulden, 1847, Wilhelm II., Schulman 530, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1709 1/2 Gulden, 1858, Wilhelm III., Schulman 625, Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1711 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1719 25 Cent, 1892, Wilhelmina, Schulman 847, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1720 25 Cent, 1893, Wilhelmina, Schulman 848, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1721 25 Cent, 1894, Wilhelmina, Schulman 849, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
1729 5 Cent, 1909, Wilhelmina, Schulman 914, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
1730 25 Cent, 1910, Wilhelmina, Schulman 860, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1732 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1733 10 Cent, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1059, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Niue
1757 Dollar, 2014, Disney-Season’s Greetings, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized Early Releases.. . . . . . . . . . 30,—

Peru
1838 Nord Peru, 8 Reales, 1839, Lima, TM, KM 155, Rand teilweise bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Schweiz
1929 Schwyz, 2 Batzen, 1810, HMZ 2-808b, “2 Batz”, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1930 Waadt, 20 Batzen, 1810, HMZ 2-999a, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1939 Tessin, 1/2 Franken, 1835, HMZ 2-926, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1940 Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1941 Waadt, Franken, 1845, HMZ 2-1001, dunkle Patina, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1952 5 Franken, 1923, HMZ 2-1199c, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

USA
2021 1/2 Dollar, 1925, Lexington, KM 156, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2022 1/2 Dollar, 1926, Independence, KM 160, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2045 1 Dollar, 2003, P, First Flight, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2049 1 Dollar, 2006, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2051 1 Dollar, 2007, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Purple Heart Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2058 1 Dollar, 2011, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, 25. Jubiläums Set, First Strike, Liberty Label. . . . . . . . . . . . . . 30,—
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1286 1 Pfennig bis 5 Mark, 1988, KMS, 8 Münzen, 5 Mark Brandenburger Tor, in Noppenfolie eingeschweißt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1287 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS, 8 Münzen, 5 Mark Brandenburger Tor, in Noppenfolie eingeschweißt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—
1288 1 Pfennig bis 5 Mark, 1989, KMS, 8 Münzen, 5 Mark Brandenburger Tor, in Noppenfolie eingeschweißt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
1303 1 Dollar, 2013, Lunar Serie II. - Jahr des Schlange, 1 Unze Silber, High Relief, Etui mit Zertifikat. Auflage nur 7.500 Stück, PP. . . . . . . . PP 30,—
1304 1 Dollar, 2013, P, Year Of the Snake, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1325 50 Cents, 2015, 25. Jahre Kookaburra - Coin Show in Beijing, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat. Auflage nur 2.000 Stück, PP PP 30,—

Belgien
1349 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1351 10 Euro, 2010, 100. Geburtstag von Django Reinhardt - Tampondruck, KM 291, Schön 276, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen,

PP. Auflage nur 20.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 30,—

Frankreich
1445 Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
1458 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1461 Ecu aux lauriers, 1788, Louis XVI., Bayonne, Gadoury 356, justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Grossbritannien
1556 Set zu 2x 20 Pounds, George der Drachentöter, 999er Silber, im Blister mit Folie und Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Italien
1594 Aquileia, Denaro con Sant’Ermacora barbuto, o.J.(1334-1350), Bertrando. Av: Kreuz, darum Umschrift. Rev: Sitzender Hermagoras von

vorn, darum Umschrift. Bernardi 44, schöne Patina, ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 35,—

Kamerun
1614 2.000 Francs, 2015, Lunar - Jahr der Ziege, 1 Unze Silber, Antik finish, in Kapsel, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 20,—

Kanada
1629 2 Dollars, 2015, Bald Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1640 3 Dollars, 2015, Bald Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Litauen
1671 50 Litu, 2008, hl. Kasimir von Litauen, KM 154, Schön 86, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 5000 Stück. PP 30,—

Mongolei
1689 500 Togrog, 2015, Mongolian Nature - Saker Falcon, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . st 30,—
1690 500 Togrog, 2015, Mongolian Nature - Sakerfalke, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . . . st 30,—
1691 500 Togrog, 2016, Mongolian Nature - Eule, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . st 30,—

Niederlande
1707 Gulden, 1845, Wilhelm II., Schulman 522, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
1708 1/2 Gulden, 1847, Wilhelm II., Schulman 530, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1709 1/2 Gulden, 1858, Wilhelm III., Schulman 625, Avers etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1711 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1719 25 Cent, 1892, Wilhelmina, Schulman 847, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1720 25 Cent, 1893, Wilhelmina, Schulman 848, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
1721 25 Cent, 1894, Wilhelmina, Schulman 849, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
1729 5 Cent, 1909, Wilhelmina, Schulman 914, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,—
1730 25 Cent, 1910, Wilhelmina, Schulman 860, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
1732 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1733 10 Cent, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1059, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Niue
1757 Dollar, 2014, Disney-Season’s Greetings, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized Early Releases.. . . . . . . . . . 30,—

Peru
1838 Nord Peru, 8 Reales, 1839, Lima, TM, KM 155, Rand teilweise bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Schweiz
1929 Schwyz, 2 Batzen, 1810, HMZ 2-808b, “2 Batz”, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
1930 Waadt, 20 Batzen, 1810, HMZ 2-999a, Stempelbruch, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1939 Tessin, 1/2 Franken, 1835, HMZ 2-926, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1940 Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1941 Waadt, Franken, 1845, HMZ 2-1001, dunkle Patina, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
1952 5 Franken, 1923, HMZ 2-1199c, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

USA
2021 1/2 Dollar, 1925, Lexington, KM 156, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2022 1/2 Dollar, 1926, Independence, KM 160, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
2045 1 Dollar, 2003, P, First Flight, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Strike. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2049 1 Dollar, 2006, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2051 1 Dollar, 2007, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Purple Heart Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2058 1 Dollar, 2011, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, 25. Jubiläums Set, First Strike, Liberty Label. . . . . . . . . . . . . . 30,—

4

Australien

2059 1 Dollar, 2011, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, 25. Jubiläums Set, First Strike, Liberty Label. . . . . . . . . . . . . . 30,—
2060 1 Dollar, 2011, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Purple Heart Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2064 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Stuck at San Francisco Mint, Elizabeth Jones Label.. 30,—
2072 1 Dollar, 2012, S, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR69, 75. Jahrestag SF Mint Set, Reverse Proof, First Strike, Mercanti-

Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

2081 1 Dollar, 2012, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, black Core.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
2083 1 Dollar, 2012, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point, First Strike, Flag Label.. . . . . . . . . . . . . . 25,—
2084 1 Dollar, 2012, W, Infantry, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2086 1 Dollar, 2012, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Purple Heart Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2090 1 Dollar, 2013, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2092 1 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2094 1 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Stuck at San Francisco, Bridge Label. . . . . . . . . . 25,—
2095 1 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2099 1 Dollar, 2013, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2105 1 Dollar, 2013, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2119 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2120 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Stuck at West Point Mint, Elizabeth Jones Label 30,—
2121 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Stuck at West Point Mint, Elizabeth Jones Label. 30,—
2122 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2127 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2128 1 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2130 1 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PR70 Ultra Cameo, Early Releases, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . 30,—
2131 1 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Stuck at West Point, Miles Standish Label. . . . . 25,—
2135 1 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Stuck at West Point, Miles Standish Label. . . . 25,—
2147 1 Dollar, 2015, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2148 1 Dollar, 2015, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
2149 1 Dollar, 2015, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point Mint, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . 30,—
2150 1 Dollar, 2015, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, First Day, Stuck at West Point, Flag Label. . . . . . . 30,—
2151 1 Dollar, 2015, W, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Wyatt S. Earp Label. . . . . . . . . . . 30,—
2162 1 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Miles Standish Label.. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2170 1 Dollar, W, 2015, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2182 1 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue, Elizabeth Jones Label.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2183 1 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue, John M. Mercanti Label. . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2185 1 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Releases, Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
2257 Preussen, Friedrich III., Silbermedaille (Dm. ca. 30mm, ca. 9,30g), 1802, von A. Abramson. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:

Borussia mit Waage und Füllhorn nach links sitzend, darum Umschrift. Randfehler und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

2270 Frankfurt, Zinnmedaille auf das Schützenfest zu Frankfurt 13.-18. Juli 1862 von den Gebrüdern Hartwig Offenbach a.M., Av: Ansicht des
Gabentempels, Rev: 6 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, 65,27 g, Durchmesser ca. 55 mm, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2272 Worms, Bronzemedaille,1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Lutherdenkmals. Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten Kar-
tusche. Kleine Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2275 Hamburg, Silbermedaille (Dm. ca. 28,10g, ca. 11,47g), 1888, auf den Besuch Wilhelm II. anlässlich der Zollanschlussfeier. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Medaillen Ausland vor 1900
2290 Schweiz, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . 100,—
2304 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

2309 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortuna
schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2311 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der Eh-
renlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2314 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

2320 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2321 Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. neben-
einander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2322 Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 32,73g), 1820, von Gayrard, auf die Geburt seines Neffen, Henri d’Artois,
Herzog von Bordeaux, Graf von Chambord. Av:Herzogin mit Neugeborenem nach links. Rev: Heiliger Michael im Kampf mit dem Drachen.
Wurzbach 1262, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2324 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber “COMITÉ DES
EXPERTISES”. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2327 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei
Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2328 Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2330 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de
Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2333 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, . vz 30,—
2334 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.

Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

2335 Großbritannien, William IV., Kupfermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 57,90g),1831, von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge.
Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . .

ss-vz 60,—

2336 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—
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2337 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift.
Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2341 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Ro-
che Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2343 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion,
Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2344 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude
in Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2345 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont
Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2346 Frankreich, Bronzemedaille (56,04 g, 51 mm),1842, von E. Rogat, auf den Advokat Louis Marie de Cormenin. Av: Kopf nach rechts, Rev:
Statue umgeben von Bäumen vor Pantheon. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2347 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2348 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke
von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2350 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 20,26g), 1844, von F. Allain. Av: Kapitel, darum architektonische Gerätschaften. Rev: 7
Zeilen Schrift. Kl. Rf., Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2351 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2354 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2357 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links. Rev:
4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2359 Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 35,95g), 1851, von Allan & Moore, auf die internationale Industrieausstellung in Lon-
don. Av: Kopf Prinz Alberts nach rechts darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes , im Abschnitt darunter 10 Zeilen Schrift.
Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2360 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin eine
Büste schräg nach links, darum “FRANCois BAETES.GRAVEUR”, unten “MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2361 Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2362 Frankreich, Napoleon III., Zinnmedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 50,16g), 1855, von F. Caqué, zur Weltausstellung in Paris. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . .

vz 50,—

2363 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9 Zei-
len Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2364 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 4
Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2366 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 42,31g), 1858, von L. Schmitt. Av: Löwe mit Schwert nach links, darum Umschrift. Rev:
15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2367 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Altar
die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2368 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene. Rev:
Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2369 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Stehen-
de weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 50,—

2371 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters von
Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2372 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2374 Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2376 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2377 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2378 Frankreich, Valenciennes, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 27,21g), 1864, von Deffaux. Av: Gekröntes Wappen, links und rechts ein
Schwan. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2380 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,35g), 1866, von Desaide. Av: Kniende männliche Gestalt empfängt die Konfirmation,
daneben stehende weibliche Gestalt. Aufgeschlagenes Buch vor strahlendem Hintergrund, darunter unbeschriftete Tafel. Rand punziert, kl.
Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2381 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2382 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 91,15g), 1868, von A. Borrel. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig nach
links, darüber “SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE DE L’AISNE”. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . .

vz 50,—

2383 Frankreich, Malines, Silbermedaille (Dm. ca. 46mm, ca. 29,05g), 1869, unsigniert. Av: 6 Zeilen Schrift. Rev: Wappen. Kl. Rf., ss. . . . . . ss 50,—
2384 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen

Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

2385 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 48,34g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Thronende Weibliche
Gestalt mit Fackel, davor stehende Weibliche Gestalt mit Globus, im Außenkranz Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2386 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2387 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2388 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler,
schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2389 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev: Tau-
benschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2391 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 94,74g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche Ge-
stalt. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—
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2337 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift.
Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2341 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Ro-
che Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2343 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion,
Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2344 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude
in Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2345 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont
Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2346 Frankreich, Bronzemedaille (56,04 g, 51 mm),1842, von E. Rogat, auf den Advokat Louis Marie de Cormenin. Av: Kopf nach rechts, Rev:
Statue umgeben von Bäumen vor Pantheon. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2347 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2348 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke
von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2350 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 20,26g), 1844, von F. Allain. Av: Kapitel, darum architektonische Gerätschaften. Rev: 7
Zeilen Schrift. Kl. Rf., Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2351 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2354 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2357 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links. Rev:
4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2359 Großbritannien, Zinnmedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 35,95g), 1851, von Allan & Moore, auf die internationale Industrieausstellung in Lon-
don. Av: Kopf Prinz Alberts nach rechts darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes , im Abschnitt darunter 10 Zeilen Schrift.
Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2360 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin eine
Büste schräg nach links, darum “FRANCois BAETES.GRAVEUR”, unten “MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2361 Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2362 Frankreich, Napoleon III., Zinnmedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 50,16g), 1855, von F. Caqué, zur Weltausstellung in Paris. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . .

vz 50,—

2363 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9 Zei-
len Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2364 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 4
Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2366 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 42,31g), 1858, von L. Schmitt. Av: Löwe mit Schwert nach links, darum Umschrift. Rev:
15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2367 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Altar
die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2368 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene. Rev:
Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2369 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Stehen-
de weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 50,—

2371 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters von
Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2372 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2374 Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2376 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2377 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2378 Frankreich, Valenciennes, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 27,21g), 1864, von Deffaux. Av: Gekröntes Wappen, links und rechts ein
Schwan. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2380 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,35g), 1866, von Desaide. Av: Kniende männliche Gestalt empfängt die Konfirmation,
daneben stehende weibliche Gestalt. Aufgeschlagenes Buch vor strahlendem Hintergrund, darunter unbeschriftete Tafel. Rand punziert, kl.
Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2381 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

2382 Frankreich, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 91,15g), 1868, von A. Borrel. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig nach
links, darüber “SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE DE L’AISNE”. Rev: Eingravierte 3 Zeilen Schrift im Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . .

vz 50,—

2383 Frankreich, Malines, Silbermedaille (Dm. ca. 46mm, ca. 29,05g), 1869, unsigniert. Av: 6 Zeilen Schrift. Rev: Wappen. Kl. Rf., ss. . . . . . ss 50,—
2384 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen

Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

2385 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 48,34g), 1869, von O. Roty, auf die Eröffnung des Suezkanals. Av: Thronende Weibliche
Gestalt mit Fackel, davor stehende Weibliche Gestalt mit Globus, im Außenkranz Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

2386 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2387 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2388 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler,
schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2389 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev: Tau-
benschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2391 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 94,74g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche Ge-
stalt. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—
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2392 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 91,48g), 1873, von A. Dubois und H. Chapu. Av: Eine Säule bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2393 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 59,35g), 1873, unsigniert, zur Weltausstellung in Wien. Av: Sitzende Athena mit Kranz
nach links, darum Umschrift. Rev: Kranz, darin leeres Feld, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2394 Frankreich, Lyon, vergoldete Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 56,71g), 1873, von L. Schmitt. Av: Thronender Stadtgöttin mit zwei Krän-
zen vorn, darüber “EXPOSITION VNIVERSELLE DE LYON”. Eingravierte 2 Zeilen Schrift. Randpunze “D” und Randfehler, ss. . . . . . . . . . .

ss 20,—

2396 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,70mm, ca. 50,61g), 1876, von Caque, zur Ausstellung in Carcassonne. Av: Wappen, darum Um-
schrift. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2398 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2399 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht des
Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

2400 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum “CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2401 Frankreich, Zinnmedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 45,67g), 1878, signiert Massonnet Éditeur. Av: Ansicht des Palais du Champ de Mars, darun-
ter 3 Zeilen Schrift. Rev: Rosetten. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2402 Frankreich, gehenkelte Messingmedaille an Band (Dm. ca. 51mm, ca. 60,14g), 1878, von C. Trotin. Av: Pariser Stadtansicht, darüber ein
Ballon. Rev: 6 Zeilen Schrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2403 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 38,90, ca. 22,84g), o.J., signiert Hamel. Av: drei schwebende Gestalten von vorn, darum Umschrift.
Rev: Unbeschriftetes Medaillon im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2405 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 33,87g), 1881, von J. Lagrange. Av: Zeichnende, nackte männliche Gestalt vor Büste
auf Sockel. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2406 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,20mm, ca. 84,44g), 1883, unsigniert. Av: Schwebender Genius mit zwei Fackeln über Stadt. Rev:
Lorbeerkranz, darin “E. SEVIER/CONGRES 1883", darum ”SOCIÉTÉ TECHNIQUE DE L’INDUSTRIE DU GAZ EN FRANCE". Kl. Rf., vz.. . . . .

vz 30,—

2408 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 64,60g), 1884, von A. Herbemont. Av: Schüler an Schreibpult mit Globus, dahinter ste-
hende weibliche Gestalt mit Zweig. Rev: Baum vor aufgehender Sonne. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2409 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach 5108,
Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2410 Frankreich, Zinnmedaille (Dm. ca. 69,10mm, ca. 99,71g), 1885, von F. Vernon. Av: sitzende weibliche Gestalt mit Hammer nach links, da-
hinter Industriegebäude. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Kleberückstände, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2413 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer umge-
ben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2414 Luxemburg, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,80mm, ca. 42,53g), 1887, von Hart. Av: Wappen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Medaillon, darin
“EXPOSITION GÉNÉRALE DE 1887", daneben zwei weibliche Gestalten. Randfehler, kl. Loch, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2416 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . vz 50,—
2417 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Gestal-

ten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

2418 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 41,99g), 1889, von C. Trotin, auf die Vollendung des Eiffelturms. Av: Eiffelturm vor den
damals höchsten Gebäuden der Welt. Rev: 4 Zeilen Schrift, darunter Kartusche und Jahreszahl. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2419 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 56,97g), 1889, von Oudiné und Dupuis, auf die Weltausstellung. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Ansicht des Austellungsgebäudes mit Eiffelturm. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2420 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 61,92g), 1889, von L. Bottée. Av: Weibliche Gestalt mit Waage an Münzpresse, dane-
ben nackter Genius, darum Umschrift. Rev: Pariser Stadtansicht, darüber Zweig und Schleife, darum “MINISTRE DES FINANCES”, im Ab-
schnitt darunter “ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MEDAILLES”. Rand punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2421 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 67,22g), 1889, von L. Bottée. Av: Weibliche Gestalt mit Waage an Münzpresse, dane-
ben nackter Genius, darum Umschrift. Rev: Pariser Stadtansicht, darüber Zweig und Schleife, darum “MINISTRE DES FINANCES”, im Ab-
schnitt darunter “ADMINISTRATION DES MONNAIES ET MEDAILLES”. Rand punziert, Randfehler, Kleberückstand, ss. . . . . . . . . . . . . . .

ss 25,—

2422 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,60mm, 102,73g), 1889, von D. Dupuis, zur Weltausstellung in Paris. Av: Weibliche Büste nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Jüngling nach rechts, davor sitzende männliche Gestalt nach links. Rand
punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2423 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas be-
kränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel. Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2424 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,05mm, ca. 177,40g) 1889, von L. Bottée, auf die Erweiterung des Hafens von Calais. Av: Die per-
sonifizierte Republik und die Stadtgöttin blicken auf den Hafen. Rev: 17 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2427 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 66,04g), o.J., von Pingret und Caqué. Av: Stehende weibliche gestalt nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Kranz, darin 5 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,—

2428 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 64,81g), o.J., von A Desaide. Av: Stehende Republik bekränzigt zwei Soldaten. Rev:
Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2429 Frankreich, Kupfermedaille (ca. 51mm, ca. 56,70g), o.J., unsigniert. Av: 10 kleine Schüler vor Tafel. Rev: Kranz, darin “M. Colas”, darum
Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2430 Frankreich, Silbermedaille (ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei Kindern,
darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

2434 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 34mm, ca. 12,21g), 1891, von F. Dubois. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen Schrift. Vz. vz 30,—
2436 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 34,33g), 1891, von P. Metral Lyon. Av: sitzende weibliche Gestalt nach rechts, daneben sit-

zender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Eingravierte 4 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

2438 Belgien, Auxerre, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,22g), 1893, von H. Maude. Av: Wappen mit Tafel in Kranz, darüber Mauerkrone,
darum Umschrift. Rev: Geflügelte, weibliche Gestalt mit Trompete nach rechts, darunter ein Jüngling mit Palmzweig, im Außenkranz Um-
schrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2439 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2440 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . . . .

vz 70,—

2441 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz. . .

vz 100,—

2443 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2444 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darunter
Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2445 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—
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2446 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi Car-
not. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand punziert, vz. .

vz 100,—

2447 Frankreich, Bordeaux, versilberte Bronzeplakette (ca. 56,10x49mm, ca. 73,74g), 1895, von S. Kulle und Massonnet. Av: 6 Zeilen Schrift
über Tafel mit Zweigen. Rev: 3 Zeilen Schrift über beschrifteter Tafel mit Zweigen. Rand punziert, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2448 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,10mm, ca. 49,62g), 1895, von Roty. Av: Ceresbüste nach links, darum Umschrift. Rev: Medaillon,
darin “FEMELLES/CAZOTTES/1895", darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2449 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2450 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2451 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2452 Silbermedaille (Dm. ca. 31,50mm, ca. 15,25g), 1897, von A. Rivet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach links. Rev: Medaillon mit
3 Zeilen Schrift, darum Knabe mit Zweig. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2454 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß nach
rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2455 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

2456 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 94,58g), 1899, von A, Borrel. Av: Weibliche Gestalt mit Jüngling vor nackter männlicher
Gestalt mit Speer, Schwert und Flügelhelm, im Hintergrund Statue, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, darum Um-
schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2457 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm nach
rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2458 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,90x42,20mm, ca. 50,10g), 1899, von Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt nach links, darunter Bie-
nenkorb und Füllhorn. Rev: 6 Zeilen Schrift neben Lorbeerbaum. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2459 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2460 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 50,—

2461 Frankreich/Deutschland, Elsass, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 49,72g), 1899, unsigniert. Av: Kniender Jüngling mit Kornähren
nach rechts, im Außenkranz “SOCIÉTÉ DES SCIENCES, AGRICULTURE & ARTS DU BAS-RHIN”. Rev: 6 Zeilen Schrift, neben Kranz, darum
“GESELLSCHAFT ZUR FOERDERUNG DER WISSENSCHAFTEN.”. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2462 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 66,35g), o.J., von A. Borrel. Av: Sitzende männliche Gestalt nach rechts, davor sitzende
Genius nach links, darüber “AUX SCIENCES”. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter wissenschaftliche Gerätschaften. Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2463 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2465 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 107,69g), 1919, von G. Devreese. Av: Sitzende weibliche Gestalt neben ste-
hendem Knaben nach rechts. Rev: Kranz aus Kornähren, darin 6 Zeilen Schrift. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2466 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 32,36g), o.J., von J. Vernon. Av: Hase im Sprung nach rechts, unter ihm eine
aufgerichtete Schildkröte. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2468 Dresden, Silbermedaille (ca. 51mm, ca. 39,21g), o.J.(1926), von Hörnlein, auf den Braunkohlen-Industrie-Verein. Av: Bergmann mit Lehr-

ling weist auf Braunkohlentageabbau im Hintergrund. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 65,—

2477 Baden, Friedrich I., gehenkelte Bronzemedaille (18,28g, Durchmesser ca. 33,5mm), 1902, von R. Meyer, zum Regierungsjubiläum. Av.:
Brustbild nach links. Rev.: Gekrönter Greif mit Schild, darunter 4 Zeilen Schrift, Zeitz 677, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2481 Preußen, Wilhelm II., Silbermedaille (Dm. ca. 45,20mm, ca. 50,90g), o.J., von E. Weigand, zur Goldenen Hochzeit. Av: Die Brustbilder des
Paares nebeneinander nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Randfehler, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2492 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,09g, ca. 20,96g), o.J., von Mattei. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: Lor-
beerkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2493 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,90mm, ca. 20,23g), o.J., Ch. Pillet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach rechts. Rev:
Kranz. Rand punziert, Bleistiftsignatur auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2494 Baden, Friedrich I., Bronzemedaille (25,36g, Durchmesser ca. 40mm), 1911, von R. Mayer, auf das 40jährige Jubiläum des Deutschen Rei-
ches. Av.: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev.: 4 Zeilen Schrift auf Tafel vor zwei Lorbeerbäumen. Zeitz 652, vz.. . . . . . . . . . .

vz 60,—

2497 Preußen, Silbermedaille Wilhelm II. zum 25jährigen Regierungsjubiläum, von Lauer Nürnberg, ca. 20 g, Durchmesser 33 mm, Av: Kopf
nach links, Rev: Krone darunter Jahreszahlen, gefasst, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2503 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 53,35g), o.J. (1916), auf den Sieger im Olympia Prüfungskampf. Av: Brustbild
nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Ausland nach 1900
2526 China, 12 symbolische Tierzeichen, 12 vergoldete Silbermedaillen, je 28 gr, 33 mm, in Spezialschatulle mit Garantie, PP . . . . . . . . . . . PP 90,—
2527 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 68,80g), 1900, von G. Lemaire. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Zweig und Mauerkrone nach

links. Rev: Unbeschriftete Tafel über industrielle Symbole. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

2529 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2530 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2531 Frankreich, Lille, gehenkelte Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 51,79g), 1882, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kranz vor
Stativ und anderen künstlerischen Attributen. Wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2532 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2533 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2535 Bronzemedaille (Dm. ca. 34,50mm, ca. 16,16g), o.J., von Jouvenel, auf Peter Paul Rubens. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 17
Zeilen Schrift. Wz. Rf., kl. Kratzer auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2536 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. ), 1900, von D. Dupuis. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch in Wolken nach links, darauf
“1900", daneben haltender Knabe. Rev: Genius mit Fackel angelehnt an Prägestock, darum ”MONNAIE DE PARIS". Rand punziert, vz. .

vz 30,—

2537 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,80mm, ca. 26,80g), 1900, von A. Patey. Av: Zwei Arbeiter beim Prägen von Münzen. Av: Ansicht
der Monnaie de Paris. Randschrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2538 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 35,12g), o.J., von C. Trotin. Av: Schmied an Ambos. Rev. 3 Zeilen Schrift im Kranz, dar-
um Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2446 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi Car-
not. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand punziert, vz. .

vz 100,—

2447 Frankreich, Bordeaux, versilberte Bronzeplakette (ca. 56,10x49mm, ca. 73,74g), 1895, von S. Kulle und Massonnet. Av: 6 Zeilen Schrift
über Tafel mit Zweigen. Rev: 3 Zeilen Schrift über beschrifteter Tafel mit Zweigen. Rand punziert, kl. Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2448 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,10mm, ca. 49,62g), 1895, von Roty. Av: Ceresbüste nach links, darum Umschrift. Rev: Medaillon,
darin “FEMELLES/CAZOTTES/1895", darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2449 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2450 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2451 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 155,62g), 1897, von J. Lagae, auf die Ausstellung in Brüssel. Av: Weibliche Gestalt legt ihre
Hände auf die Schulter eines Arbeiters mit Hammer und einer anderen weiblichen Gestalt mit Füllhorn. Rev: Gekröntes Wappen zwischen
zwei Löwen, darum Umschrift. Wurzbach 1027, Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2452 Silbermedaille (Dm. ca. 31,50mm, ca. 15,25g), 1897, von A. Rivet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach links. Rev: Medaillon mit
3 Zeilen Schrift, darum Knabe mit Zweig. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2454 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß nach
rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2455 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

2456 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 58mm, ca. 94,58g), 1899, von A, Borrel. Av: Weibliche Gestalt mit Jüngling vor nackter männlicher
Gestalt mit Speer, Schwert und Flügelhelm, im Hintergrund Statue, darum Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift im Eichenlaubkranz, darum Um-
schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2457 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm nach
rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2458 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,90x42,20mm, ca. 50,10g), 1899, von Bottée. Av: sitzende weibliche Gestalt nach links, darunter Bie-
nenkorb und Füllhorn. Rev: 6 Zeilen Schrift neben Lorbeerbaum. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2459 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

2460 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D’Arc. Av: Jeanne D’Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 50,—

2461 Frankreich/Deutschland, Elsass, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 49,72g), 1899, unsigniert. Av: Kniender Jüngling mit Kornähren
nach rechts, im Außenkranz “SOCIÉTÉ DES SCIENCES, AGRICULTURE & ARTS DU BAS-RHIN”. Rev: 6 Zeilen Schrift, neben Kranz, darum
“GESELLSCHAFT ZUR FOERDERUNG DER WISSENSCHAFTEN.”. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2462 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 66,35g), o.J., von A. Borrel. Av: Sitzende männliche Gestalt nach rechts, davor sitzende
Genius nach links, darüber “AUX SCIENCES”. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter wissenschaftliche Gerätschaften. Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2463 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2465 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 107,69g), 1919, von G. Devreese. Av: Sitzende weibliche Gestalt neben ste-
hendem Knaben nach rechts. Rev: Kranz aus Kornähren, darin 6 Zeilen Schrift. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2466 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 32,36g), o.J., von J. Vernon. Av: Hase im Sprung nach rechts, unter ihm eine
aufgerichtete Schildkröte. Rand punziiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

Medaillen Deutschland nach 1900
2468 Dresden, Silbermedaille (ca. 51mm, ca. 39,21g), o.J.(1926), von Hörnlein, auf den Braunkohlen-Industrie-Verein. Av: Bergmann mit Lehr-

ling weist auf Braunkohlentageabbau im Hintergrund. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 65,—

2477 Baden, Friedrich I., gehenkelte Bronzemedaille (18,28g, Durchmesser ca. 33,5mm), 1902, von R. Meyer, zum Regierungsjubiläum. Av.:
Brustbild nach links. Rev.: Gekrönter Greif mit Schild, darunter 4 Zeilen Schrift, Zeitz 677, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,—

2481 Preußen, Wilhelm II., Silbermedaille (Dm. ca. 45,20mm, ca. 50,90g), o.J., von E. Weigand, zur Goldenen Hochzeit. Av: Die Brustbilder des
Paares nebeneinander nach rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift. Randfehler, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2492 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,09g, ca. 20,96g), o.J., von Mattei. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: Lor-
beerkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2493 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36,90mm, ca. 20,23g), o.J., Ch. Pillet. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig nach rechts. Rev:
Kranz. Rand punziert, Bleistiftsignatur auf dem Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

2494 Baden, Friedrich I., Bronzemedaille (25,36g, Durchmesser ca. 40mm), 1911, von R. Mayer, auf das 40jährige Jubiläum des Deutschen Rei-
ches. Av.: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev.: 4 Zeilen Schrift auf Tafel vor zwei Lorbeerbäumen. Zeitz 652, vz.. . . . . . . . . . .

vz 60,—

2497 Preußen, Silbermedaille Wilhelm II. zum 25jährigen Regierungsjubiläum, von Lauer Nürnberg, ca. 20 g, Durchmesser 33 mm, Av: Kopf
nach links, Rev: Krone darunter Jahreszahlen, gefasst, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2503 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 53,35g), o.J. (1916), auf den Sieger im Olympia Prüfungskampf. Av: Brustbild
nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Kl. Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

Medaillen Ausland nach 1900
2526 China, 12 symbolische Tierzeichen, 12 vergoldete Silbermedaillen, je 28 gr, 33 mm, in Spezialschatulle mit Garantie, PP . . . . . . . . . . . PP 90,—
2527 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 68,80g), 1900, von G. Lemaire. Av: Sitzende Stadtgöttin mit Zweig und Mauerkrone nach

links. Rev: Unbeschriftete Tafel über industrielle Symbole. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

2529 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

2530 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2531 Frankreich, Lille, gehenkelte Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 51,79g), 1882, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kranz vor
Stativ und anderen künstlerischen Attributen. Wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2532 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2533 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

2535 Bronzemedaille (Dm. ca. 34,50mm, ca. 16,16g), o.J., von Jouvenel, auf Peter Paul Rubens. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: 17
Zeilen Schrift. Wz. Rf., kl. Kratzer auf dem Revers, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2536 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. , ca. ), 1900, von D. Dupuis. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch in Wolken nach links, darauf
“1900", daneben haltender Knabe. Rev: Genius mit Fackel angelehnt an Prägestock, darum ”MONNAIE DE PARIS". Rand punziert, vz. .

vz 30,—

2537 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37,80mm, ca. 26,80g), 1900, von A. Patey. Av: Zwei Arbeiter beim Prägen von Münzen. Av: Ansicht
der Monnaie de Paris. Randschrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

2538 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,10mm, ca. 35,12g), o.J., von C. Trotin. Av: Schmied an Ambos. Rev. 3 Zeilen Schrift im Kranz, dar-
um Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—
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2539 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 44,50mm, ca. 43,77g), o.J., von H. Dubois. Av: Geflügelte Victoria mit nacktem Krieger von vorn, darü-
ber “HONNEUR PATRIE”. Rev: Zweig, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2540 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2541 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 67,06g), o.J., von H. Dubois. Av: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Kranz und
Zweig nach rechts, im Hintergrund pariser Stadtansicht. Rev: Tafel vor Zweigen, darum eingraviert “COURS POLYGLOTTES”. Rand punziert,
vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,—

2542 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 65,02g), 1900, von G. Lemaire, auf die Jahrhundertwende und die Weltausstellung. Av:
Sitzende weibliche Gestalt mit Mauerkrone und Zweig schräg links, darum Umschrift. Rev: Unbeschriftete Tafel über Luftschiff und zahlrei-
chen Gerätschaften. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2543 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 87,97g), o.J., von A. Morlon und H. Dubois. Av: Weibliches Brustbild nach links. Rev: Kranz.
Rand punziert, Kleberest, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2547 Frankreich, Kupfermedaille (Dm. ca. 50,09g, ca. 62,10g), o.J., unsigniert. Av: Zwei Arbeiter im Weinberg. Rev: Lorbeerkranz, darum
“SOCIÉTÉ VIGNERONNE DE L’ARRONDISSEMENT DE BEAUNE - COTE D’OR”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

2548 Frankreich, Laon, tragbare Silbermedaille (Dm. ca. 47mm, ca. 38,63g), o.J., von Vernon. Av: Gekröntes Stadtwappen, darüber “VILLE DE
LAON”. Rev: Hochrad zwischen zwei Fahrrädern. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2549 Frankreich, Nimes, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,05g), o.J., von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2552 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen, die
eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

2553 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,90x71,10mm, ca. 125,93g), o.J., von Hippolyte Lefevre, auf das Bildungswesen. Av: 6 Zei-
len Schrift auf Tafel, rechts und Links Weibliche Gestalten mit Schülern. Rev: 6 Medaillons vor Zweigen und Spruchbändern, im Zentrum
eine Tafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2554 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2555 Frankreich, vergoldete Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 36,04g), o.J., von H. Ponscarme, Preis des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ge-
flügelter Hermeskopf nach links, darum Umschrift. Rev: Unbeschriftete Tafel umgeben von Getreide und Früchten, darum Umschrift. Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2558 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 51x36mm, ca. 36,74g), 1900, von O. Roty, auf die Weltausstellung. Av: Geflügelter Genius ent-
reißt einer an einem Baum angelehnten Frau eine Fackel. Rev: Ausstellungsgebäude, darüber Lorbeer- und Rosenzweige, darüber
“EXPOSITION•UNIVERSALLE/INTERNATIONALE•DE/1900/PARIS”. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2562 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,80g), 1902, von A. Rivet. Av: Weibliche Gestalt mit Mauerkrone zwischen zwei Schü-
lern, dahinter Karte Frankreichs. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darunter Schrifttafel, darum Kranz. Rand punziert, vz. . .

vz 30,—

2564 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 40,10x51,05mm, ca. 36,97g), 1903, von Rombaux, auf den Besuch von Prinz Albert in der Zeche
von Mariemont. Av: Zwei Doppelportrait in Medaillons einander gegenüber, darüber Krone. Rev: Sitzender Bergmann vor Zeche. Randfehler,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2565 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 35,21g), 1903, von A Doublemart, Verleihung der pariser Tierschutzgesellschaft. Av:
Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen Tieren. Rev: 5 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

2566 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,10g), o.J., von A. Dubois, Prämienmedaille des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ste-
hende Marianne und Bäuerin mit Ähren einander zugewandt. Rev: Schrifttafel auf Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert,
in Originalschatulle, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2567 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 60,90x39mm, ca. 64,44g), 1903, von J.F. Meurice. Av: Stehender Ritter in Rüstung mit Schwert
vor Burg, darüber schwebende weibliche Gestalt, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Schwert und Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift. Rand pun-
ziert, Klebestreifenrest auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2568 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 65,70mm, ca. 109,06g), 1904, von G. Devreese, auf Pierre Tack. Av: Brustbild nach links. Rev:
7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,—

2569 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 35,95g), 1904, von A. Dubois. Av: Stehende Marianne neben Bäuerin. Rev: Schrifttafel zwi-
schen Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2570 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, 61,55g) 1904, von A. Rivet. Av: Bauer und Bäuerin bei der Arbeit. Rev: Medaillon, darin 2 Zeilen
Schrift und Umschrift, rechts Bauer, recht Ähren. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2571 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 61,50x44,50mm, ca. 68,31g), o.J., von Ch. Lenoir, verliehen an den Senator. Av:
Jäger? umgeben von 4 Hunden vor Haus, rechts Jagdhunde, rechts Schäferhunde. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Hunden im
Park, schräg darüber 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

2572 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 140,38g), 1905, signiert C.V.D. Av: Briefmarke, darum Umschrift. Rev: Kranz. Vz. . . . . vz 50,—
2573 Belgien, Bronzeplakette (ca. 63,20x72,90mm, ca. 142,70g), 1905, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten reichen sich die Hand. Rev:

Stadtansicht, davor Zweig. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

2574 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 132,80g), 1905, von G. Devreese, auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Av: Brustbild
nach links. Rev: Personifizierte Freiheit mit Löwe in Richtung aufgehender Sonne schreitend. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

2575 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, 115,65g), 1905. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig und Trompete nach rechts, den
Oberkörper nach links gewendet. Rev: Drei sitzende weibliche Gestalten. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

2576 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,40mm, ca. 38,90g) 1905, von Bottée. Av: Stadtgöttin Paris mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Um-
schrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2577 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 70mm, ca. 98,81g), o.J., von G. Devreese. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Korb nach rechts, davor
eine den Korb befüllende männliche Gestalt, darum “LA PRÉVOYANCE MUTUELLE FRANCAISE”. Rev: 8 Zeilen Schrift. Ss-vz. . . . . . . . .

ss-vz 40,—

2579 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x65,40mm, ca. 173,33g), o.J., von F. Tourre. Av: Korbflechterei. Rev: 5 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

2580 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 39,290g) 1906, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2581 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 37,37g), o.J., von Vernon, auf deí Eisenbahngesellschaft L’EST. Av: Weibliche Gestalt
sitzt auf Lokomotive. Rev: Eisenbahn in Landschaft, darunter 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

2584 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 65x34,30mm, ca. 57,90g), 1908, von Dautel. Av: Drei nackte Knaben, darüber nackte Weibliche
Gestalt. Rev: 14 Zeilen Schrift, daneben Rosen und Eichenzweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

2585 Frankreich, gehenkelte Silbermedaille (Dm. ca. 42,90mm, ca. 38,11g), o.J., von L. Bottée. Av: Sechs Feuerwehrmänner bei der Brandbe-
kämpfung. Rev: Lorbeerkranz, darin “PRIX DE TIR”. Kleine Punze am Rand, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

2586 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist ei-
nem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . .

vz 80,—

2588 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 63,48g), 1912, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt beim Bemalen von Kera-
mik, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz und Tintensignatur. In grüner Originalschatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2589 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 140,85x111,31mm, ca. 349,40g), 1912, A. Schwab. Av: Zwei sich unterhaltende alte
Bäuerinnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2590 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,96g), 1914, von Alphée und Dubois, Schützenfest. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit
Palmzweig nach rechts, dahinter Schützen. Rev: 2 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz mit Flinten. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—
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2600 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,95x76mm, 108,70g), 1918, von H. Bargas. Av: Weibliche Gestalt mit invalidem
Soldaten, rechts Kriegslandschaft, links aufblühende Landschaft. Im grünen Originaletui (abgegriffen) von Henri Bargas-Paris, f. st.. . . .

100,—

2601 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, darüber “LORRAINE”. Rev: Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2602 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen einen
Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2604 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 60,86g), 1922, ca. A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt, daneben Bäuerin mit Ähren-
bündel und Sichel, dahinter Säender Bauer. Rev: Schrifttafel vor Ähren, Weinlaub und Weinreben. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2609 Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 101x62,50mm, ca. 194,23g), 1927, von L. Coudray. Av: Bauern mit Ochsen bei der Feldarbeit.
Rev: Bauer mit Sense bei der Feldarbeit, schräg darüber eingravierte 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2612 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,05mm, ca. 149,91g), 1929, von J. C. Bellaugue, auf den Luftfahrtkongress. Av: Kathedrale von Re-
mis, darüber Vögel. Rev: Weinreben, darüber Wolken, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2616 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,10mm, ca. 156,07g), 1952, von Corbin. Av: Pariser Stadtansicht, darum Umschrift. Rev: Zwei
Wappen, darunter Schriftband. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 20,—

AKTIEN
2746 USA-BONDS, Lot von 14 Stück, ab 15. Sep. 1931, dabei Steinkopfadler, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2747 USA-PAPIERE, Partie von 30 Stück, alle mit Steinkopfadler, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

ORDEN

Auszeichnungen Deutsches Reich 1871-1933
2762 Verwundetenabzeichen, Heer und Kolonialtruppen, in mattweiß für drei- und viermalige Verwundung, hohl geprägt, Zustand II. . . . . . . . OEK3292  II 15,—

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
2766 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Allgemeines Ehrenzeichen 2. Klasse (1890-1918), Silber, größere Öse, Zustand II/Erhaltung vz.. . . . . . . . OEK1831  II/vz 30,—
2772 Württemberg, Dienstauszeichnungen, Feuerwehrdienstehrenzeichen, 1. Modell, für 25jährige Dienstzeit, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . OEK3020  II 60,—

Auszeichnungen Weim. Rep. und Freikorps 1918/33
2773 Freikorps, Soldaten-Siedlungs-Verband Kurland (SSVK), Bronzemedaille 1919 am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3396  II 60,—

3. Reich Sportehrenzeichen, Sportauszeichnungen
2781 Bronzemedaille “Dem Sieger im Olympia Prüfungskampf,” Av.: Zweckinschrift und Zusatz Deutscher Reichsausschuss für Olympische

Spiele. Rev.: Porträt Wilhelm II., 5 cm Durchmesser, feine Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 45,—

Allg.  militärische Auszeichnungen 2. Weltkrieg
2790 Eisernes Kreuz 2. Klasse, 1939, mit Band, leicht korrodiert, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3824/4

II-III
25,—

Auszeichnungen Kriegsmarine 2. Weltkrieg
2804 U-Boots-Kriegsabzeichen, maschinengestickte Stoffausführung auf dunkelblauem Tuch, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
2805 Silbermedaille, Durchmesser 35 mm,19,70 g. Av.: Admiral Scheer mit Porträt und Zweckinschrift “Der Sieger von Skagerrak”. Rev.: Sym-

bolischer Darstellung eines Matrosen mit Lorbeerkranz vor Schlachtschiff und aufgehender Sonne, datiert 26.11.1928, 900er Silber, mat-
tiert, mit Randinschrift Bayerisches Hauptmünzamt, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
2812 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . II-III 20,—

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
2822 Band mit Gefechtsspangen “ALGERIE” und “SAHARA”, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
2825 Spanien, Marokko Medaille, Alfonso XIII., ca. 16,9 g, Haltenadel an Krone gebrochen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
2830 Abzeichen der Schwesternschaft der Stadt Berlin, tragbare Medaille, leichte Randfehler, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
2832 Bergbau Abzeichen, an Kette, hohl, verbödet, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 35,—
2838 Italien, Kreuz der Jungfaschisten am Band “Gioventu’ Italiana Del Littorio”, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 60,—
2847 Abzeichen Bremen Eiserner Roland, schwarz, an Nadel, Lackierung teilweise weg, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 65,—
2848 2x Medaille Deutsches Bundesschiessen, 1x 18. Westpr. Bundes-Schiessen Marienburg 30.6.-1.7.30 und 1x 20. Deutsches Bundes-

schiessen Leipzig 6.-15. Juli 1934, beide Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2850 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—

MILITARIA

Allgemeine Militaria Deutschland
2922 Preußen, Eisenguss Eisernes Kreuz, 10 x 10 cm, korrodiert, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 18,—
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2600 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,95x76mm, 108,70g), 1918, von H. Bargas. Av: Weibliche Gestalt mit invalidem
Soldaten, rechts Kriegslandschaft, links aufblühende Landschaft. Im grünen Originaletui (abgegriffen) von Henri Bargas-Paris, f. st.. . . .

100,—

2601 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Prud’homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, darüber “LORRAINE”. Rev: Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2602 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen einen
Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

2604 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 60,86g), 1922, ca. A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt, daneben Bäuerin mit Ähren-
bündel und Sichel, dahinter Säender Bauer. Rev: Schrifttafel vor Ähren, Weinlaub und Weinreben. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

2609 Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 101x62,50mm, ca. 194,23g), 1927, von L. Coudray. Av: Bauern mit Ochsen bei der Feldarbeit.
Rev: Bauer mit Sense bei der Feldarbeit, schräg darüber eingravierte 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

2612 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,05mm, ca. 149,91g), 1929, von J. C. Bellaugue, auf den Luftfahrtkongress. Av: Kathedrale von Re-
mis, darüber Vögel. Rev: Weinreben, darüber Wolken, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

2616 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 64,10mm, ca. 156,07g), 1952, von Corbin. Av: Pariser Stadtansicht, darum Umschrift. Rev: Zwei
Wappen, darunter Schriftband. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 20,—

AKTIEN
2746 USA-BONDS, Lot von 14 Stück, ab 15. Sep. 1931, dabei Steinkopfadler, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
2747 USA-PAPIERE, Partie von 30 Stück, alle mit Steinkopfadler, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

ORDEN

Auszeichnungen Deutsches Reich 1871-1933
2762 Verwundetenabzeichen, Heer und Kolonialtruppen, in mattweiß für drei- und viermalige Verwundung, hohl geprägt, Zustand II. . . . . . . . OEK3292  II 15,—

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
2766 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Allgemeines Ehrenzeichen 2. Klasse (1890-1918), Silber, größere Öse, Zustand II/Erhaltung vz.. . . . . . . . OEK1831  II/vz 30,—
2772 Württemberg, Dienstauszeichnungen, Feuerwehrdienstehrenzeichen, 1. Modell, für 25jährige Dienstzeit, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . OEK3020  II 60,—

Auszeichnungen Weim. Rep. und Freikorps 1918/33
2773 Freikorps, Soldaten-Siedlungs-Verband Kurland (SSVK), Bronzemedaille 1919 am Band, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3396  II 60,—

3. Reich Sportehrenzeichen, Sportauszeichnungen
2781 Bronzemedaille “Dem Sieger im Olympia Prüfungskampf,” Av.: Zweckinschrift und Zusatz Deutscher Reichsausschuss für Olympische

Spiele. Rev.: Porträt Wilhelm II., 5 cm Durchmesser, feine Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 45,—

Allg.  militärische Auszeichnungen 2. Weltkrieg
2790 Eisernes Kreuz 2. Klasse, 1939, mit Band, leicht korrodiert, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3824/4

II-III
25,—

Auszeichnungen Kriegsmarine 2. Weltkrieg
2804 U-Boots-Kriegsabzeichen, maschinengestickte Stoffausführung auf dunkelblauem Tuch, getragen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
2805 Silbermedaille, Durchmesser 35 mm,19,70 g. Av.: Admiral Scheer mit Porträt und Zweckinschrift “Der Sieger von Skagerrak”. Rev.: Sym-

bolischer Darstellung eines Matrosen mit Lorbeerkranz vor Schlachtschiff und aufgehender Sonne, datiert 26.11.1928, 900er Silber, mat-
tiert, mit Randinschrift Bayerisches Hauptmünzamt, f.st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
2812 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . II-III 20,—

Ausländische Orden und Ehrenzeichen nach 1871
2822 Band mit Gefechtsspangen “ALGERIE” und “SAHARA”, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
2825 Spanien, Marokko Medaille, Alfonso XIII., ca. 16,9 g, Haltenadel an Krone gebrochen, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 60,—

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
2830 Abzeichen der Schwesternschaft der Stadt Berlin, tragbare Medaille, leichte Randfehler, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 50,—
2832 Bergbau Abzeichen, an Kette, hohl, verbödet, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 35,—
2838 Italien, Kreuz der Jungfaschisten am Band “Gioventu’ Italiana Del Littorio”, Zustand II-III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 60,—
2847 Abzeichen Bremen Eiserner Roland, schwarz, an Nadel, Lackierung teilweise weg, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 65,—
2848 2x Medaille Deutsches Bundesschiessen, 1x 18. Westpr. Bundes-Schiessen Marienburg 30.6.-1.7.30 und 1x 20. Deutsches Bundes-

schiessen Leipzig 6.-15. Juli 1934, beide Erhaltung vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

2850 Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP) , Mitgliedsabzeichen, 23 mm, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4011ba  II 20,—

MILITARIA

Allgemeine Militaria Deutschland
2922 Preußen, Eisenguss Eisernes Kreuz, 10 x 10 cm, korrodiert, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 18,—
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BRIEFMARKEN

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Baden
3646 9 Kreuzer rötlichbraun, gestempelt “MANNHEIM”, tadellos, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 30,—
3647 9 Kreuzer gelbbraun mit Fünfringstempel “95", links nachgezähnt, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
3649 1 Kreuzer grauschwarz, zentrisch K2 “NECKARGEMÜND 8 SEP.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 55,—
3650 6 Kreuzer preußischblau mit Dkr. CONSTANZ, tadellos, signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 16,—
3651 9 Kreuzer in b- und in ba-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b+ba # 30,—

Bayern Vorphilatelie
3655 1793, DE NURNBERG (handschr.) Teilfranco Brief “frco Frankf.” nach Hodimont/ Hochstift Lüttich, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Bayern
3661 3 Kreuzer blau im waagrechten Paar auf Brief von Nürnberg “356" nach Wolnzach, allseits voll- breitrandig (teils mit Schnittlinien) . . . . 2II [ 50,—

Bayern Zusammendrucke
3682 “Briefmarken Paul Kohl” + 5 Pfg, waagerechter Zusammendruck, tadellos gestempelt “AMBERG” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Dr.

Helbig BPP (2017): “echt, fehlerlos”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.30 ] 25,—

Bayern Dienstmarken
3684 20 Pf. dunkelpreußischblau, w-Papier, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 40,—

Bayern Besonderheiten
3688 5 Pfg. grün auf AK von Straubing nach Fürth, dort L1 “Polizeilich unbekannt” und mit amtl. 5zeiligem Klebezettel “Ohne genaue Wohnungs-

angabe....nicht zu ermitteln” versehen wieder zurückgesandt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61x [ 30,—

Bayern Stempel
3689 Posthilfsstelle Altenstein, Taxe Pfarrweisach, glasklar auf Litho-AK von Altenstein, entwertet mit Bahnpoststempel und gelaufen nach Fürth

i.B. 11.Nov.00, erstklassige Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61x [ 40,—

3690 Posthilfsstelle Kersbach, Taxe Schnaittach1, glasklarer blauer Stempel auf Farblitho-AK von Kersbach 1899 nach Nürnberg, erstklassige
Erhaltung! Helb. 50 Pkt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61x [ 50,—

Bergedorf
3694 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, obere Marke rechts tangiert - ansonsten tadellos, Fo-

tobefund Mozek BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 60,—

Braunschweig
3703 1 Sgr. auf braungelb, voll- bis überrandig mit Ra2 “BLANKENBURG 518" auf Brief nach Halberstadt mit Ausgabestempel, Umschlag etwas

stockig,gepr. Bühler und Pfenniger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 40,—

3704 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, klarer NS “8" (Braunschweig Hofpostamt), Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
3705 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstücke, gestempelt “9", Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 110,-. 8a ] 40,—
3711 3 Sgr. rosa, allseits breitrandig, gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Lange BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 50,—
3712 3 Sgr. Karmin, allseits breitrandig, gestempelt, kleine helle Stelle, signiert Pfenniger, Fotobefund Lange BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 50,—
3714 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—

Hannover
3720 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentrisch K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
3724 3 Pfg. Karmin, Netzwerkschwarz, allseits breitrandig, gestempelt, helle Stelle im Rand, signiert Berger BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . 8a # 50,—

Hannover Ortsstempel
3732 “BODENTEICH” - schwarzer L1, klarer Teilabschlag “...TEICH” auf breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—

Helgoland
3740 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. Briefstück, gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—

Lübeck
3745 1/2 S. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Exemplar, entwertet mittels L2 “LÜBECK BAHNHOF”, waagerechter Aufklebeknitter, gepr. Unver-

ferth, Mi. 90.- + Stempelbewertung 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 20,—

3747 1 1/4 S. dunkelbraun, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück, entwertet mittels klar aufgesetztem L2 “LÜBECK BAHNHOF”, gepr. HK
(Horst Krause) und Unverferth, Mi. 70.- + Stempelbewertung 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 40,—

3748 1 1/4 S. dunkelbraunpurpur, farbfrisches Exemplar mit zentrischer Entwertung mittels L2 “LÜBECK BAHNHOF”, unten links ein Flachriss,
gepr. W. Engel BPP, Mi. 110.- + Stempelbewertung 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 20,—

Berlin Stempel
3764 “BERLIN MARTINIKENFELDE 29/12 79", KBHW V 131, fast vollständiger, klarer Teilabschlag des seltenen Stempels auf GS-Abschnitt 10

Pfg, Bewertung 1.800 Punkte auf Brief ohne Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

Preußen
3768 1/2 Sgr. rotorange, voll- bis breitrandig, klarer Ra3 MAGDEBURG/BAHNHOF, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 25,—
3771 1 Silbergroschen rosa, voll- bis überrandig, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahl “9", gestempelt, senkrechte Bugspur . . . . . . . . . . 6a # 50,—
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3772 1 Silbergroschen rosa, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “104" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
3773 2 Sgr. blau, ideal zentrisch gestempelt K2 HAMBURG 25 5, allseits sehr breit gerandet mit Nebenmarken links und rechts, tadellos (eine

Schürfung in der linken unteren Ecke außerhalb des Markenbildes ohne Belang), Kabinett, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 30,—

3775 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gestempelt, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
3777 3 Silbergroschen dunkelorange, allseits breitrandig, mit Ra2 “BRESLAU / OBERSCHL. BAHNH / 27.9", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 150,- . . 8c ] 50,—
3779 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
3780 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) “BRESLAU/28.5.III/FREIBURG” auf Briefstück . . . . . . 14a ] 30,—
3784 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Kurzbefund Kastaun: “19b * ist echt und tadellos mit kurzen Falzspuren.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . 19b  * 80,—

Preußen Ortsstempel
3791 “BERLIN POST-EXP. 7", Ra3 in sehr seltener violetter Farbe klar auf 1 Sgr. rosa (leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
3793 “KONTOP” - L2, OPD Liegnitz, zentrisch und gerade auf 2 Sgr. preußischblau, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
3794 “PRIEBUS 29/7.” - Vorphila-L2, OPD Liegnitz, klar auf waager. Paar 6 Pfg, wirkungsvoll auf einer Fremdunterlage haftend . . . . . . . . . . 15a(2) ] 40,—

Preußen Nachverwendungen
3798 “ESSEN” L1 klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Jena, 1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1  GA 15,—
3799 “SCHONECK W./PR. 9 3 81" - K2, OPD Danzig, auf Brief DR 10 Pfg nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 [ 15,—

Sachsen
3804 5 Neugroschen Johann, ziegelrot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 25,—
3807 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP, Mi 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—

Sachsen Ortsstempel
3810 “MEERANE”, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild . . . . . . . . NDP4,DR14

[

35,—

Schleswig-Holstein
3816 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600.- . 3 # 220,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
3820 “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70.- + 120.- . 5I # 40,—
3821 “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, et-

was fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50.- + 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
3822 “KIEL BAHNHOF 7 5 74" - Ra2, auf Postsache nach Elmshorn, interess. vollst. Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
3823 “NASS:NEUFHOF”, 2 Dienstbriefe mit L1 bzw. L2 (1851), Feuser Nr. 2421-1+2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3824 “Rinteln”, Ortsvordruck auf Quittung, ausgestellt von der Expedition des Wochenblatts der Grafschaft Schaumburg, u.a. für “Porto und

Briefträgerlohn”, vom 17.Januar.1840. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Thurn & Taxis
3827 1/2 Sgr. auf bläulichgrün, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 29 von Hanau, allseits breit- bis überrandig mit Teil der Nebenmarke

oben, tadellos, Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 30,—

3828 1/2 Sgr. auf bläulichgrün auf kleinem Briefstück mit zentrischem Vierringstempel 291 von Gera, allseits voll- bis überrandig mit Teilen der
Nebenmarken links und unten, tadellos, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b ] 30,—

3831 6 Kr. schwarz auf graurot, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 117 von Griesheim, allseits gleichmäßig voll gerandet, tadellos, Kabi-
nett, tiefst gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA # 30,—

3832 9 Kr. a. rosa, Type IA, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch aufgesetztem Vierringstempel “134" aus Mainz, gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA # 20,—

3833 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand (4 - 5 mm) mit Entwertung durch
Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 35,—

3837 1/2 Sgr. dunkelgelblichgrün, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 234 von Jena, allseits breitrandig mit Ansatz der Nebenmarke un-
ten, tadellos, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

3839 3 Kr. blau, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 134 von Mainz, allseits voll- bis überrandig mit Teil der unteren Nachbarmarke, tadel-
los, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 30,—

3841 6 Kr. dunkelrosarot, Type IA, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach), Fotobefund
Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA # 35,—

3845 3 Kr. karminrot, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel von Pößneck, allseits vollrandig, tadellos, Kabinett, tiefst gepr. Sem BPP. . . . . 32 # 30,—
3846 1/2 Sgr. orange farblos durchstochen auf Briefstück, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 291 von Gera, allseits vollständiger Durch-

stich, tadellos, Kabinett, tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 ] 30,—

Württemberg Vorphilatelie
3860 “WALDENBUCH” L1 auf sauberem Brief  mit kpl. Inhalt nach Beilstein, 1816 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Württemberg
3861 1 Kr. auf hellsämisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
3862 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, Type I, vollrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt mit blauem K2 “STUTTGART”, bestens gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 15,—

3871 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 25,—
3872 6 Kreuzer weit gezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, tiefst signiert HK (Horst Krause), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  (*) 50,—
3873 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gestempelt  auf kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP, Mi 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
3875 9 Kr. fahlbraun, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 40,—
3883 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, einheitlich gestempelt “Friedrichshafen 25 September 1919 Tag der

Verfassung” auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/29 ] 20,—

3885 2 1/2, 20, 35 u. 50 Pfg Aufdruck Volksstaat Württemberg, ungezähnte Probedrucke, je breitrandig und tadellos postfrisch ohne eine jegli-
che Signatur, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/43PU  ** 50,—

3886 50 Pfg Ziffern in Raute, dunkellilarot, tadellos gestempelt “STUTTGART 25 SEPTEMBER 1919" auf Luxusbriefstück, gepr. Winkler BPP, Mi.
300.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143a ] 45,—
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3772 1 Silbergroschen rosa, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “104" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
3773 2 Sgr. blau, ideal zentrisch gestempelt K2 HAMBURG 25 5, allseits sehr breit gerandet mit Nebenmarken links und rechts, tadellos (eine

Schürfung in der linken unteren Ecke außerhalb des Markenbildes ohne Belang), Kabinett, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 30,—

3775 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gestempelt, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,—
3777 3 Silbergroschen dunkelorange, allseits breitrandig, mit Ra2 “BRESLAU / OBERSCHL. BAHNH / 27.9", auf Briefstück, Kabinett, Mi. 150,- . . 8c ] 50,—
3779 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
3780 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) “BRESLAU/28.5.III/FREIBURG” auf Briefstück . . . . . . 14a ] 30,—
3784 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Kurzbefund Kastaun: “19b * ist echt und tadellos mit kurzen Falzspuren.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . 19b  * 80,—

Preußen Ortsstempel
3791 “BERLIN POST-EXP. 7", Ra3 in sehr seltener violetter Farbe klar auf 1 Sgr. rosa (leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
3793 “KONTOP” - L2, OPD Liegnitz, zentrisch und gerade auf 2 Sgr. preußischblau, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 40,—
3794 “PRIEBUS 29/7.” - Vorphila-L2, OPD Liegnitz, klar auf waager. Paar 6 Pfg, wirkungsvoll auf einer Fremdunterlage haftend . . . . . . . . . . 15a(2) ] 40,—

Preußen Nachverwendungen
3798 “ESSEN” L1 klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Jena, 1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1  GA 15,—
3799 “SCHONECK W./PR. 9 3 81" - K2, OPD Danzig, auf Brief DR 10 Pfg nach Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 [ 15,—

Sachsen
3804 5 Neugroschen Johann, ziegelrot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 25,—
3807 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP, Mi 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 60,—

Sachsen Ortsstempel
3810 “MEERANE”, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild . . . . . . . . NDP4,DR14

[

35,—

Schleswig-Holstein
3816 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600.- . 3 # 220,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
3820 “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70.- + 120.- . 5I # 40,—
3821 “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, et-

was fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50.- + 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 60,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
3822 “KIEL BAHNHOF 7 5 74" - Ra2, auf Postsache nach Elmshorn, interess. vollst. Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
3823 “NASS:NEUFHOF”, 2 Dienstbriefe mit L1 bzw. L2 (1851), Feuser Nr. 2421-1+2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3824 “Rinteln”, Ortsvordruck auf Quittung, ausgestellt von der Expedition des Wochenblatts der Grafschaft Schaumburg, u.a. für “Porto und

Briefträgerlohn”, vom 17.Januar.1840. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Thurn & Taxis
3827 1/2 Sgr. auf bläulichgrün, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 29 von Hanau, allseits breit- bis überrandig mit Teil der Nebenmarke

oben, tadellos, Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 30,—

3828 1/2 Sgr. auf bläulichgrün auf kleinem Briefstück mit zentrischem Vierringstempel 291 von Gera, allseits voll- bis überrandig mit Teilen der
Nebenmarken links und unten, tadellos, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b ] 30,—

3831 6 Kr. schwarz auf graurot, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 117 von Griesheim, allseits gleichmäßig voll gerandet, tadellos, Kabi-
nett, tiefst gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA # 30,—

3832 9 Kr. a. rosa, Type IA, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch aufgesetztem Vierringstempel “134" aus Mainz, gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA # 20,—

3833 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand (4 - 5 mm) mit Entwertung durch
Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 35,—

3837 1/2 Sgr. dunkelgelblichgrün, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 234 von Jena, allseits breitrandig mit Ansatz der Nebenmarke un-
ten, tadellos, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 30,—

3839 3 Kr. blau, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 134 von Mainz, allseits voll- bis überrandig mit Teil der unteren Nachbarmarke, tadel-
los, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 30,—

3841 6 Kr. dunkelrosarot, Type IA, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach), Fotobefund
Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA # 35,—

3845 3 Kr. karminrot, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel von Pößneck, allseits vollrandig, tadellos, Kabinett, tiefst gepr. Sem BPP. . . . . 32 # 30,—
3846 1/2 Sgr. orange farblos durchstochen auf Briefstück, zentrisch gestempelt mit Vierringstempel 291 von Gera, allseits vollständiger Durch-

stich, tadellos, Kabinett, tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 ] 30,—

Württemberg Vorphilatelie
3860 “WALDENBUCH” L1 auf sauberem Brief  mit kpl. Inhalt nach Beilstein, 1816 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Württemberg
3861 1 Kr. auf hellsämisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
3862 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, Type I, vollrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt mit blauem K2 “STUTTGART”, bestens gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 15,—

3871 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 25,—
3872 6 Kreuzer weit gezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, tiefst signiert HK (Horst Krause), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  (*) 50,—
3873 9 Kr. gelbbraun, tadellos u. klar gestempelt  auf kleinem Briefstück, Kabinetterhaltung, gepr. Heinrich BPP, Mi 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
3875 9 Kr. fahlbraun, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 40,—
3883 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, einheitlich gestempelt “Friedrichshafen 25 September 1919 Tag der

Verfassung” auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/29 ] 20,—

3885 2 1/2, 20, 35 u. 50 Pfg Aufdruck Volksstaat Württemberg, ungezähnte Probedrucke, je breitrandig und tadellos postfrisch ohne eine jegli-
che Signatur, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/43PU  ** 50,—

3886 50 Pfg Ziffern in Raute, dunkellilarot, tadellos gestempelt “STUTTGART 25 SEPTEMBER 1919" auf Luxusbriefstück, gepr. Winkler BPP, Mi.
300.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143a ] 45,—
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3892 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 35,—
3900 30 Pfg Krönchen-Aufdruck, Probedruck auf ungezähntem, ungummierten Kanzleipapier, waager. Paar mit rechtem Bogenrand, im Papier

Teile des Fabrikwasserzeichens der Papierfabrik zum Bruderhaus in Dettingen, tadellos, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223PU2Wz(2)
(*)

50,—

3901 1 Mk Krönchen-Aufdruck, Probedruck auf ungezähntem, ungummierten Kanzleipapier, waager. Paar mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226PU2(2)  (*) 14,—

3902 15 Pfg violett, dunkelgrauviolett und violettschwarz, drei ungezähnte Probedrucke, je breitrandig und tadellos postfrisch ohne eine jegliche
Signatur, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

252PU(2)  ** 40,—

3904 20 Pfg mittelviolettultramarin, saubere Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Winkler  BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- - seltene Farbe! . . . 264d # 20,—

Württemberg Privatganzsachen
3906 1890, Streifband auf Privatbestellung 3 Pfg braun, “DIE BRIEFMARKE ESSLINGEN” mit Zusatzfrankatur 2 Pfg von “ESSLINGEN 23. JUL.

97", in die Schweiz mit Ank.-Stpl. (Borek-Nr. 1B1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Norddeutscher Postbezirk
3908 1/3 Gr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Ra3 “HANNOVER LINDEN 20 9 68", Sondertarif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 30,—

Vorphilatelie
3914 1787, “Bonn” - Einkreisstempel mit Posthorn und doppelköpfigem Adler auf kompletten Brief an den Bürgermeister zu Andernach, tadello-

se Erhaltung, Feuser 375-3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

DEUTSCHES REICH

Stempel Brustschilde
3923 “GOERBERSDORF 6/9 75", OPD Breslau, K2 in Sonderform (II/9/1 DG), sogen. ”nordbadischer" Doppelkreisstempel, diese Sonderform

wurde auch in wenigen Orten des übrigen Reichspostgebietes eingeführt, klar auf Ganzsache 1 Gr. großer Brustschild nach Plummendorf
bei Damgarten (rücks. Preussen-K2), Aufbrauchsverwendung im 2. Halbjahr 1875 als 10 Pfg-Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5AI [ 40,—

Deutsches Reich
3929 1/3 Gr. dunkelgrünlicholiv mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt am oberen Rahmen rechts” mit Preußen DKr “ ”GARZ AUF RÜGEN",

kurzer Zahn, ansonsten tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 30,—

3931 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23
MAI 72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 35,—

3941 5 Gr. kleiner Brustschild, tadellos gestempelt mit Hufeisenstempel KIEL 8 4 (Spalink 19-1), gut gezähnt und sehr gut geprägt, Kabinett,
tiefst gepr. Sommer BPP, Mi. 120.-+Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

3942 5 Gr. kleiner Schild, tadellos gestempelt mit sauberem Ra2, tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
3945 2 Kr. ziegelrot, kleiner Schild, zentrisch gestempelt “KÖNIGSEE 16/9 72", teils verkürzte Zähne, signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 400.- . . . . 8 # 50,—
3959 2 Kr. orange, klarer Ra3 “FRANKFURT”, einige Zahnspitzen ausgabetypisch verkürzt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
3960 2 Kr. orange mit Ra3 “FRANKFURT A.M./ POSTEXPED/ 13.3.73", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
3962 1/4 Gr. großer Schild, grauviolett, mit Plattenfehler, farbfrisch, ungebraucht, Arge 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 35,—
3965 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.

SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a (3) ] 40,—

3970 ½ Gr. orange als Zusatzfrankatur auf GA-Karte ½ Gr. von “GOSLAR 29 3 74" nach Aarau/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,P1 [ 25,—
3971 ½ Gr. orange als Zusatzfrankatur auf GA-Karte ½ Gr. von “LANGENSALZA 18 12" nach St. Gallen, 1874 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,P1 [ 30,—
3972 ½ Gr. orange, Plattenfehler “S in Groschen gebrochen” , auf Postkarte von “LEIPZIG P.V.No 11 6 Feb.75" (K2) nach Döbeln, Mi. 400.-. . 18II [ 35,—
3973 1/2 Gr. orange (1 Ecke rund), Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von Deutsche”, auf Postkarte von “BERLIN STETTINER-BAHNHOF 4 7"

(Ra3 1873) nach Cöslin, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Ib [ 50,—

3975 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebraucht, tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
3977 1 Gr. karmin auf Brief von “SAARBRÜCKEN 10 8 74" (K!) nach Hoehenhoff/Luxemburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 25,—
3978 1 Gr. karmin, Plattenfehler “Rahmenbruch neben TS von Deutsche” (Fleck in Prägung) , auf Brief von “STRASSBURG 5.MÄRZ 73" (Hufei-

sen) nach Zell i.W., Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV [ 54,—

3980 1 Gr. karmin, Plattenfehler “H in Deutsche gebrochen” (spätes Stadium), auf Brief von “STETTIN” (K1) nach Eggesin, Mi. 300.- . . . . . . . 19VII [ 27,—
3981 1 Gr. karmin, Plattenfehler “H in Deutsche gebrochen” , auf Brief (dieser Bug) von “DIRSDORF R.B. BRESLAU 14 7 73" (K2) nach Breslau,

Befund Sommer BPP: ”Brief einige Alterungsspuren, Marke ist sehr gut erhalten", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19VII [ 18,—

3982 1 Gr. karmin, Plattenfehler “S in Groschen gebrochen” , auf Brief von “AACHEN 19 1 74" (K1) nach Sigmaringen, Mi. 300.- . . . . . . . . . 19X [ 27,—
3983 1 Gr. karmin, Plattenfehler “S in Groschen gebrochen” , auf Brief von “BERLIN 2 12 73" (K1) nach Neustadt-Eberswalde, Befund Sommer

BPP: ”Brief einige Alterungsspuren, normale Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19X [ 23,—

3984 1 Gr. karmin, Plattenfehler “H in Groschen gebrochen” (ohne Schraubenkopfabdruck), auf Brief (Registraturbug) von “TREPTOW A/ TOLL”
(Ra") nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XI [ 45,—

3985 1 Gr. karmin, Plattenfehler “S in Deutsche gebrochen” (teils durch Stempel verdeckt), auf Brief von “PLETTENBERG” (Ra2) nach Lüden-
scheid, Befund Sommer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XIII [ 18,—

3986 1 Gr. karmin, Plattenfehler “heller Fleck unter T von Post” , auf Brief (Registraturbug) von “MAGDEBURG 25.5 75" (Ra3) nach Neusalza 19XXII [ 27,—
3988 2 Gr. ultramarin, gr. Schild, ungebraucht auf blanko Postanweisung, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  (*) 18,—
3991 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “FREREN 31.1.74", auf gelbem Briefstück, Kabinett, signiert Brandes, Grobe und Krug

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 35,—

3993 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP,
Mi 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2) # 50,—

4042 10 Pfg. rosa und 20 Pfg. blau als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Vordruckkarte aus WILDENBURG 21.2.87 an die Fa. Pickenhahn in
Glauchau, sehr gute Erhaltung, dekorative Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/42 [ 30,—

4043 20 Pfg. lebhaftviolettultramarin als portogerechte Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als R-Postauftrag aus BERLIN NW 66
26.3.84 nach Göttingen mit Ankunftsstempel, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a,U [ 30,—

4047 3 Pfg. dunkelockerbraun, postfrisch, Kabinett, signiert Zenker BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
4101 5 M. Deutsches Reich karmin quarzend, gezähnt 26:17, 4er-Block, tadellos gestempelt KBS HETTSTEDT 11.11.09, dekorative Einheit,

tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 100.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab(4) # 25,—

4110 10 Pfg Germania Friedensdruck in der seltenen Farbe dunkelrosarot, mit Fotoattest Jäschke-Lantelme (von 2001): “sehr gut gezähnt ... in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

4111 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme (2001): “sehr
gut gezähnt ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

4112 20 Pfg. und 3 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Frankatur auf R-Drucksachenumschlag aus BERLIN 3.1.14 nach München mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Dr. Hochstädter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ia,83I [ 30,—

4115 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier, Friedensdruck, tadellos gestempelt 9.4.14, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . 89Iy # 30,—
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4116 40 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Nachnahme-Auslandsbrief aus HAMBURG 12.8.08. nach Groningen, Hol-
land mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90I [ 30,—

4120 60 Pfg Germania, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Kabinett, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut
gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 180,—

4125 5 Pfg. Germania schwarzopalgrün, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe # 30,—
4127 10 Pfg. Kriegsdruck im waagerechten Paar auf Auslandsbrief aus GÖTTINGEN 22.11.15 mit violettem L2 “Verzögert, weil über 2 Quardsei-

ten” nach Thun, Schweiz, rückseitig mit Brieftext und e.U. (u.a. über Geldsendung aus Blumfantein) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86II(2) [ 20,—

4128 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 60,—
4140 1-5 M Friedensdruck, komplett gestempelt, dabei 3 und 5 M in beiden Farben, alle BPP geprüft, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . 94/97 AI # 50,—
4142 2 M. Deutsches Reich gezähnt 26:17, Kriegsdruck, tadellos gestempelt DARMSTADT ..10.19, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65.-. 95AII # 20,—
4150 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
4151 5 M. Deutsches Reich, Friedensdruck, postfrisch, gut gezähnt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 30,—
4166 7 1/2 Pfg. orange mit Stempel RADEBEUL-OBERLÖSSNITZ 15.12.17 als Nachsendfrankatur auf Österreich 8 H. Ganzsachenkarte aus

“WIEN 12.XII.” mit Nachsendung nach Teplitz-Schönau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99a [ 30,—

4174 75 Pfg Germania in c-Farbe in Mischfrankatur aus Sammlerkarte abgehend “Berlin 22.2.1922", rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel
”Postwertzeichenausstellung Berlin", dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c u. a. [ 20,—

4177 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrandstück, postfrisch, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 15,—
4179 25 Pfg Nationalversammlung 1919, Plattenfehler II “Punkt am Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" (Feld 41, Teilauflage), tadellos post-

frisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 70,—

4185 2,50 M. dunkelpurpur, gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
4187 1,50 Mk mittelsiena, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PF I  ** 50,—
4194 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 40,—
4195 20 Pfg. dunkelblaugrün, gestempelt, tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
4199 50 Pf. Germania graulila, Platte I, Firmenlochung “ML” (Max Liepelt), portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachen-Doppelkarte,

RATHENOW 27.3.22, Gebrauchsspuren und umgefaltet, da über Kante geklebt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146I [ 20,—

4200 80 Pfg Germania lebhaftviolettultramarin, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 25,—
4203 1.60 M auf 5 Pfennig in der seltenen Type IIb tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Tworek BPP (für Viererblock): “post-

frisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 300,—

4215 5 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt HAINEWALDE, Fotoattest Dr. Oechsner BPP “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi.
260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177 # 60,—

4219 30 Pfg Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “Karlsruhe 20.12.22", Fotobefund Tworek BPP: ”einwandfrei", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 120,—
4221 120 Pfg Bearbeiter, Wz. 2 Waffeln, sauber mit Bahnpoststempel entwertet, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 35,—
4223 160 Pfg Pflüger, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla und Dr. Oechsner BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
4228 10 Mk schwärzlichorangebraun, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2018) “einwandfrei”, Mi. 120.- . 203b # 30,—
4229 3 Mark Ziffern, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 205WU  * 40,—
4230 30 Pfg Plattendruck mit Plattenfehler I im 4er-Block mit Normalmarken, zentrisch gestempelt 7. FEB. 23, tadellos, eine anhängende Marke

Eckbug (ohne Belang), gepr. Infla, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208I(4) # 20,—

4233 50 Mark, schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Infla, Mi. 520.-++. . . . . . . . . . . 209Wb(4) # 80,—
4236 2 Mk. Holztaube, rechtes Randstück, als seltene portorichtige Einzelfrankatur auf Luftpostkarte (Aktenlochung) von BERLIN 29.9.22 nach

München, gepr. Infla, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216 [ 50,—

4240 3 Mark Ziffern, Abart “unten anhängendes Leerfeld in Markengröße”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt und ein-
wandfrei”, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225L  ** 50,—

4242 4 Mark Ziffern, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 25,—
4243 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei”, Mi 180,- . . . 233I # 40,—
4246 50 M. Bergarbeiter, gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
4250 5000 Mark Queroffset schwarzgrün, tadellos gestempelt, geprüft Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 45,—
4252 200 Mark Flugpost, Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 fehlt” innerhalb einer Einheit mit 8 Normalmarken, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . 267II  ** 60,—
4260 10 Millionen gezähnt, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . 318APDD  ** 25,—
4265 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP,

Mi. 400.-+ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(10)  ** 50,—

4266 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . 321AWb # 50,—
4267 10 Milliarden Mark Korbdeckelmuster, Plattendruck, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328APU(2)  ** 50,—

4283 10 Pfg Neuer Reichsadler, Wz. X, Faserpapier, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 45,—
4314 Herzstück aus IPOSTA-Block auf Orts-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und Sonderstempel “BERLIN W62 13.9.30" mit Ankunftsstempel, tadel-

los, Mi. auf Brief ohne Bewertung (schon 900.- für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49Hz [ 130,—

4330 40 Pfg Hindenburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491  ** 80,—
4333 100 Pfg Hindenburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 50,—
4345 1933/1941, kleine Korrespondenz mit 6 Briefen, Karten und Ganzsachen, geschrieben von Willy Zigler, Reichstags-Abgeordneter der

NSDAP ab 1932, Mitglied der SA und seit 1937 Reichskommissar für Altmaterialverwendung, dabei auch Briefumschlag des Reichstags
mit Stempel BERLIN REICHSTAG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4349 2 Reichsmark Luftpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 30,—
4350 3 Mark Zeppelin, waager. Gummiriffelung, Einzelfrankatur auf überfrankiertem R-Zeppelinbrief von “FRANKFURT 26.9.36" über New York

nach Los Angeles, Befund Schlegel BPP: ”echt, Umschlag und Marke etwas eingerissen", Si. 439 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 59,—

4355 6 Pfg. Parteitag im Paar auf Fenstercouvert ab Koblenz mit aufgeklebter Propaganda-Vignette zur “Arbeitsschlacht 1934" . . . . . . . . . . 546 [ 40,—
4358 3 - 40 Pfg Stände kpl., tadellos postfrisch, die Höchstwerte 20 - 40 Pfg tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 160,—
4361 12 Pfg. Reichsberufswettkampf auf bedarfsgelaufenem FDC ab Ehingen vom 26.4.35 nach Stuttgart, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 572FDC [ 50,—
4370 OSTROPA-Block mit Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
4378 12 Pfg. Luftschutz auf bedarfsgelaufenem FDC vom 3.März 37 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 645FDC [ 40,—
4386 6 u 15 Pfg. mit Ersttagssonderstempel “STUTTGART 22.4.39" auf Blanco-Umschlag, sign Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 692/93 FDC

[

30,—

4388 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 25,—
4398 6 Pfg Wolfgang Amadeus Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über OZ in Mozart”, Feld 4 - nur in einer Teilauflage vorkommend,

waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
810II  ** 20,—

4400 12+38 Pfg Heldengedenktag, 4er-Block mit rechter unterer Bogenecke, dabei Plattenfehler II und III, tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi.
110.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

812II, III  ** 25,—

Deutsches Reich Dienstmarken
4415 20 Pfg Dienstmarke, preußischblau, gestempelt “GLOGAU 7.8.20", tadellose Erhaltung, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest Bechtold BPP:

”echt ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 220,—

4419 10 Pfg Portopflichtige Dienstsache mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.- 53I # 40,—
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4116 40 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Nachnahme-Auslandsbrief aus HAMBURG 12.8.08. nach Groningen, Hol-
land mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90I [ 30,—

4120 60 Pfg Germania, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Kabinett, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut
gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 180,—

4125 5 Pfg. Germania schwarzopalgrün, Kriegsdruck, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe # 30,—
4127 10 Pfg. Kriegsdruck im waagerechten Paar auf Auslandsbrief aus GÖTTINGEN 22.11.15 mit violettem L2 “Verzögert, weil über 2 Quardsei-

ten” nach Thun, Schweiz, rückseitig mit Brieftext und e.U. (u.a. über Geldsendung aus Blumfantein) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86II(2) [ 20,—

4128 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 60,—
4140 1-5 M Friedensdruck, komplett gestempelt, dabei 3 und 5 M in beiden Farben, alle BPP geprüft, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . 94/97 AI # 50,—
4142 2 M. Deutsches Reich gezähnt 26:17, Kriegsdruck, tadellos gestempelt DARMSTADT ..10.19, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 65.-. 95AII # 20,—
4150 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
4151 5 M. Deutsches Reich, Friedensdruck, postfrisch, gut gezähnt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 30,—
4166 7 1/2 Pfg. orange mit Stempel RADEBEUL-OBERLÖSSNITZ 15.12.17 als Nachsendfrankatur auf Österreich 8 H. Ganzsachenkarte aus

“WIEN 12.XII.” mit Nachsendung nach Teplitz-Schönau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99a [ 30,—

4174 75 Pfg Germania in c-Farbe in Mischfrankatur aus Sammlerkarte abgehend “Berlin 22.2.1922", rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel
”Postwertzeichenausstellung Berlin", dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c u. a. [ 20,—

4177 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrandstück, postfrisch, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 15,—
4179 25 Pfg Nationalversammlung 1919, Plattenfehler II “Punkt am Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" (Feld 41, Teilauflage), tadellos post-

frisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 70,—

4185 2,50 M. dunkelpurpur, gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
4187 1,50 Mk mittelsiena, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PF I  ** 50,—
4194 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 40,—
4195 20 Pfg. dunkelblaugrün, gestempelt, tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
4199 50 Pf. Germania graulila, Platte I, Firmenlochung “ML” (Max Liepelt), portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachen-Doppelkarte,

RATHENOW 27.3.22, Gebrauchsspuren und umgefaltet, da über Kante geklebt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146I [ 20,—

4200 80 Pfg Germania lebhaftviolettultramarin, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 25,—
4203 1.60 M auf 5 Pfennig in der seltenen Type IIb tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Tworek BPP (für Viererblock): “post-

frisch, echt und einwandfrei.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 300,—

4215 5 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt HAINEWALDE, Fotoattest Dr. Oechsner BPP “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi.
260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177 # 60,—

4219 30 Pfg Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “Karlsruhe 20.12.22", Fotobefund Tworek BPP: ”einwandfrei", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 120,—
4221 120 Pfg Bearbeiter, Wz. 2 Waffeln, sauber mit Bahnpoststempel entwertet, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 35,—
4223 160 Pfg Pflüger, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla und Dr. Oechsner BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 50,—
4228 10 Mk schwärzlichorangebraun, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2018) “einwandfrei”, Mi. 120.- . 203b # 30,—
4229 3 Mark Ziffern, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 205WU  * 40,—
4230 30 Pfg Plattendruck mit Plattenfehler I im 4er-Block mit Normalmarken, zentrisch gestempelt 7. FEB. 23, tadellos, eine anhängende Marke

Eckbug (ohne Belang), gepr. Infla, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208I(4) # 20,—

4233 50 Mark, schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Infla, Mi. 520.-++. . . . . . . . . . . 209Wb(4) # 80,—
4236 2 Mk. Holztaube, rechtes Randstück, als seltene portorichtige Einzelfrankatur auf Luftpostkarte (Aktenlochung) von BERLIN 29.9.22 nach

München, gepr. Infla, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216 [ 50,—

4240 3 Mark Ziffern, Abart “unten anhängendes Leerfeld in Markengröße”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt und ein-
wandfrei”, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

225L  ** 50,—

4242 4 Mark Ziffern, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 226aU  ** 25,—
4243 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei”, Mi 180,- . . . 233I # 40,—
4246 50 M. Bergarbeiter, gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
4250 5000 Mark Queroffset schwarzgrün, tadellos gestempelt, geprüft Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 45,—
4252 200 Mark Flugpost, Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 fehlt” innerhalb einer Einheit mit 8 Normalmarken, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . 267II  ** 60,—
4260 10 Millionen gezähnt, Abart “doppelter Wertdruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . 318APDD  ** 25,—
4265 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP,

Mi. 400.-+ (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(10)  ** 50,—

4266 50 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . 321AWb # 50,—
4267 10 Milliarden Mark Korbdeckelmuster, Plattendruck, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2017): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328APU(2)  ** 50,—

4283 10 Pfg Neuer Reichsadler, Wz. X, Faserpapier, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 45,—
4314 Herzstück aus IPOSTA-Block auf Orts-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und Sonderstempel “BERLIN W62 13.9.30" mit Ankunftsstempel, tadel-

los, Mi. auf Brief ohne Bewertung (schon 900.- für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49Hz [ 130,—

4330 40 Pfg Hindenburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491  ** 80,—
4333 100 Pfg Hindenburg, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 50,—
4345 1933/1941, kleine Korrespondenz mit 6 Briefen, Karten und Ganzsachen, geschrieben von Willy Zigler, Reichstags-Abgeordneter der

NSDAP ab 1932, Mitglied der SA und seit 1937 Reichskommissar für Altmaterialverwendung, dabei auch Briefumschlag des Reichstags
mit Stempel BERLIN REICHSTAG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4349 2 Reichsmark Luftpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 30,—
4350 3 Mark Zeppelin, waager. Gummiriffelung, Einzelfrankatur auf überfrankiertem R-Zeppelinbrief von “FRANKFURT 26.9.36" über New York

nach Los Angeles, Befund Schlegel BPP: ”echt, Umschlag und Marke etwas eingerissen", Si. 439 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 59,—

4355 6 Pfg. Parteitag im Paar auf Fenstercouvert ab Koblenz mit aufgeklebter Propaganda-Vignette zur “Arbeitsschlacht 1934" . . . . . . . . . . 546 [ 40,—
4358 3 - 40 Pfg Stände kpl., tadellos postfrisch, die Höchstwerte 20 - 40 Pfg tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 160,—
4361 12 Pfg. Reichsberufswettkampf auf bedarfsgelaufenem FDC ab Ehingen vom 26.4.35 nach Stuttgart, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 572FDC [ 50,—
4370 OSTROPA-Block mit Sonderstempeln, tadellose Erhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 300,—
4378 12 Pfg. Luftschutz auf bedarfsgelaufenem FDC vom 3.März 37 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 645FDC [ 40,—
4386 6 u 15 Pfg. mit Ersttagssonderstempel “STUTTGART 22.4.39" auf Blanco-Umschlag, sign Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 692/93 FDC

[

30,—

4388 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 25,—
4398 6 Pfg Wolfgang Amadeus Mozart, Plattenfehler II “Punkt im Oberrand über OZ in Mozart”, Feld 4 - nur in einer Teilauflage vorkommend,

waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
810II  ** 20,—

4400 12+38 Pfg Heldengedenktag, 4er-Block mit rechter unterer Bogenecke, dabei Plattenfehler II und III, tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi.
110.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

812II, III  ** 25,—

Deutsches Reich Dienstmarken
4415 20 Pfg Dienstmarke, preußischblau, gestempelt “GLOGAU 7.8.20", tadellose Erhaltung, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest Bechtold BPP:

”echt ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 220,—

4419 10 Pfg Portopflichtige Dienstsache mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.- 53I # 40,—
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4428 10 Pfg dunkelorange, gestempeltes Luxusstück, ideal zentrisch entwertet LEIPZIG 20.10.22, tiefst gepr. Infla / Bechtold BPP, Mi. 600,- 65 # 180,—
4429 10 Pf Ziffer orange, Luxusbriefstück mit dekorativem Sonderstempel, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (für ein später geteiltes Briefstück mit

zwei Marken): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65SST ] 120,—

4439 5 Mrd., waager Paar (angetrennt) gestempelt, gepr. Winkler BPP/Infla, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) # 18,—
4443 50 Mrd. M. Schlangenaufdruck, zentrisch gestempelt M.GLADBACH 20.12.23, tadellos, tiefst gepr. Infla und Oechsner BPP, Mi. 260.- . 88 # 90,—
4448 2 Mio. M. auf 10 Pfg lilarot mit liegendem Wz., bestens zentrierter Viererblock vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Lu-

xus Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97 Y(4)  ** 30,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
4477 3 M. orangerot mit violettschwarzem Aufdruck Type I, gestempelt auf Briefstück, unten rechts 3 Zähne kurz, Auflage 100 Stück, gepr. Infla

und Peschl BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia ] 25,—

4483 4 M. schwarzgrün/hellgelbgrün mit violettschwarzem Aufdruck in Type II, gestempelt auf Briefstück, Auflage 200 Stück, gepr. Infla und
Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa ] 30,—

Langenschwalbach
4552 20 Mark Deutsches Reich mit Überdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . 6 # 35,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
4565 Wismar, 5 Millionen Mark lebhaftlilarot mit Kontrollaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP (2018): “echt und einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 50,—

4571 Ludwigslust, 10 Milliarden schwärzlichgrünlichgelb/olivgrün mit Kontrollaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP (2018):
“echt und einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 # 50,—

4572 10 Mrd. M. mit Aufdruck von Wismar, gestempelt WISMAR ...11.23, ein Zahn kurz, gepr. Infla und Peschl, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 39VIII # 30,—

Landratsamt Stuhm (Westpreußen)
4576 1000 Mark Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Neuer Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 25,—

4577 50 Millionen Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Dr. Oechsner BPP (für
ehemalige Einheit): “echt und einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 25,—

4578 1 Million Deutsches Reich mit Handstempelaufdruck (Alter Handstempel), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 25,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
4622 Nothilfe 1930, 8 Pfg Bauwerke + X, waagerechter Zusammendruck im Viererblock mit zwei Normalmarken (auch als senkrechter Zusam-

mendruck S80 verwertbar), tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W37  ** 35,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
4631 200 Jahre Sächsische Landespost in Bildern, kpl. Serie (01-06) im Folder, ungebraucht, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 122 /EG [ 30,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4634 50 Pfg. Margarethen-Volksfest hellblau, Unterrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
4635 Margarethen-Volksfest, 2 Briefstücke je mit Entwertung “Durch Flugpost”, dazu Mi.-Nr. 13b und 13d postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 4a ] 20,—

Flugpost Rhein-Main
4643 Darmstadt 17.6.12, 5 Pfg Germania auf Flugpostkarte mit rückseitigem Text der Berliner Allgemeinen Zeitung, tadellose Erhaltung. . . . I [ 30,—

Zeppelinpost nach Sieger
4654 Russlandfahrt 1930, Bordpost vom 9. September, Karte mit 1 M. Flugpost mit LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 9.9.1930 nach Aschersleben

mit entsprechendem Cachet sowie Ankunftsstempel Moskau 10.9. und Berlin 11.9., tadellos, Karte mit Beförderungsspuren . . . . . . . .
84B [ 25,—

4657 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vordersei-
tig, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101/103 [ 50,—

4660 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110A [ 35,—
4681 1934, Weihnachtsfahrt, Anschlussflug Stuttgart mit Stempel “c”, Brief mit Hindenburg 30 Pf. und 3mal 40 Pf. nach Rio . . . . . . . . . . . . Si. 286B [ 45,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
4685 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119D [ 35,—

Deutsches Reich Luftpost
4690 1914, Flugpost Dresden - Leipzig. farbige Sonderkarte mit Entwertung durch Ovalstempel “10.5.14", gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
4691 H.H. Freiherr Grote (Herausgeber) - DEUTSCHLANDS ERWACHEN (Das Buch vom Niedergang und Aufstieg des deutschen Volkes

1918-1933) mit über 200 Bildern und Tafeln, Einband u. Buchrücken mit Gebrauchsspuren, Einband fest, gute Erhaltung . . . . . . . . . .
80,—

4692 ROSENBERG, A, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” (1934 17.-20. Aufl.), Hoheneichen Verlag in München, 712 Seitenwerk, blauer Ein-
band, TOP ZUSTAND, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4693 ROSENBERG, A, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” (1934/ 44.-45. Aufl.), Hoheneichen Verlag in München, 712 Seitenwerk, blauer Ein-
band, TOP ZUSTAND, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4694 ROSENBERG, A. / Trotha, Thilo, von (Hrsg.) “Blut und Ehre” Ein Kampf für deutsche Wiedergeburt. Reden und Aufsätze von 1919-1933,
381 Seitenwerk im roten Leineneinband, Goldgeprägt, Hardcover/Gebunden, TOP ZUSTAND, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

4695 ROSENBERG, A. / Trotha, Thilo, von (Hrsg.). “Gestaltung der Idee”, Blut und Ehre Band II; Reden und Aufsätze von 1933 - 1935. Zentralver-
lag der NSDAP. 1938, 8 Aufl., 404 Seitenwerk im roten Leineneinband, Goldgeprägt, Hardcover/Gebunden, TOP ZUSTAND, Erh. I . . . . .

30,—

15

Kontrollaufdrucke Wiesbaden

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

23



4696 KONVOLUT von 4 Werken, dabei “Der Befehl des Gewissens” von H. Zoberlein 1939 (989 Seiten), “Ewiges Deutschland” (1939), 352 Sei-
tenwerk, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” von A. Rosenberg 1943 (712 Seiten), “TROTZDEM” von H.-U. Rudel (1950), 472 Seitenwerk,
teils unterschiedl. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Porträtkarten
4719 1930 - 1934 (ca.), Photokarte “Herman Göring” als Ministerpräsident, Kennzeichen “H.K.7", gelaufen 1934, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg [ 30,—

Willrich-Karten
4722 Ritterkreuzträger Oberst Rothenburg, Bewährter Führer eines Panzerregiments, ungebrauchte Karte aus der Serie E 69, Zustand II. . . . 18,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
4729 Ausstellung “Das Sowjet-Paradies” Berlin 1942, fünf verschiedene ungebrauchte Propagandakarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . [ 50,—

Wehrmacht Heer
4730 Propagandakarte “Frankreich 1940. Frohe Weihnacht” als Fp-Karte 19.12.40 ab Fp-Nr. 18420 (= 14. Kp. Inf.Rgt 515) nach Crimmitschau [ 30,—
4732 1941, “Herzliche Weihnachtsgrüße”, Karte mit DV von der 15. Infanterie Division Frankfurt mit Abb. “Soldat mit Gewehr vor strahlendem

Weihnachtsbaum”, gebraucht als Feldpostkarte, klein Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4733 1942, “Frohe Weihnacht und ein glückliches Neues Jahr Russland 1943 - 43", Karte mit Abb. ”Sonne und Wald", adressiert, aber nicht ge-
braucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

diverses Propagandamaterial
4743 1933, Nach Eröffnung des Reichstages schreitet der Reichspräsident die Front der Ehrenkompanie ab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Schmucktelegramme
4745 Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am Bug ( C187LX2-5,36), sowie zwei  weitere Landschaft und Bauernzug (LX5-11,29+LX1-7,30) . . 20,—
4747 “Segelschiff mit Hakenkreuzfahne”, Schmuckblatt-Telegramm in tadelloser Erhaltung, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx2 # 35,—

Sammelbilderalben
4757 1936, Die Deutsche Wehrmacht, gut erhaltenes kpl. Album mit 270 Bildern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
4761 2 Mark rötlichkarmin mit zentrischen Ekr. “SHANGHAI DPa 18/1 01" (Steuer+70%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 40,—

Deutsche Post in China
4764 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 80,—

Deutsche Post in China Stempel
4786 TSCHINGWANGTAU 1/2 04, je klar und zentr. auf 2mal 5 Pf, 10 und 20 Pf. Reichspost Germania auf gefaltetem R-Brief (gefaltet, Klappe be-

schnitten, ohne R-Zettel) nach Tientsin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2),17,18
[

55,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
4804 2 1/2 Gr. auf 2 1/2 Gr. großer Schild, zentrisch gestempelt KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 13/10 74, gut gezähnt und sehr gut

geprägt, tadellos, Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29 # 30,—

4808 2 Mark mittelrosalila # erh. gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
4809 2 Mark trübrosalila, klar gestempelt “CONSTANTINOPEL  1 31/3", Fotoattestcopie R.Steuer BPP für ehemaliges Paar, Mi. 500,- . . . . . . V37c # 59,—

Deutsche Post in der Türkei
4825 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
4839 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,—

Deutsche Post in der Türkei Stempel
4850 SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . 49(2) # 50,—

Deutsch-Neuguinea
4867 3  Pfg - 50 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, kompl. Satz sauber gestempelt, geprüft BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
4870 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar oben mit anhgd. Zwischensteg, portorichtige Mehrfachfr. je mit besserem K1 “HERBERTSHÖH 6 1 06" nach

Oppeln mit Ankunftsstempel, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2) [ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
4915 HASIS 2/11 00, klar und zentr. auf portorichtigem Brief (Gebrauchsspuren) mit Einzelfr. 10 Pf. Krone/Adler nach Oppeln mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

4917 Zwei verschied. Innendienst-Stempel (s. Foto), je gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,27 # 30,—

Kamerun Stempel
4932 KUSSERI 17 7 07, je klar auf Ganzsachenkarte-Antwortteil 2+3 Pf. mit Zusatzfr. 2mal 3 Pfg Kaiseryacht nach Eisfeld mit Ankunftsstempel . 7(2),P72A  GA 50,—
4933 KUSSERI 2/6 08, klar und zentr. auf Drucksache mit 3 Pfg Kaiseryacht nach Metternich, weitergeleitet nach Hannover, je mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

Karolinen
4944 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,—

Kiautschou Vorläufer
4950 20 Pf. mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 30/4 01, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 50,—
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4696 KONVOLUT von 4 Werken, dabei “Der Befehl des Gewissens” von H. Zoberlein 1939 (989 Seiten), “Ewiges Deutschland” (1939), 352 Sei-
tenwerk, “Der Mythos den 20. Jahrhunderts” von A. Rosenberg 1943 (712 Seiten), “TROTZDEM” von H.-U. Rudel (1950), 472 Seitenwerk,
teils unterschiedl. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Porträtkarten
4719 1930 - 1934 (ca.), Photokarte “Herman Göring” als Ministerpräsident, Kennzeichen “H.K.7", gelaufen 1934, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg [ 30,—

Willrich-Karten
4722 Ritterkreuzträger Oberst Rothenburg, Bewährter Führer eines Panzerregiments, ungebrauchte Karte aus der Serie E 69, Zustand II. . . . 18,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
4729 Ausstellung “Das Sowjet-Paradies” Berlin 1942, fünf verschiedene ungebrauchte Propagandakarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . [ 50,—

Wehrmacht Heer
4730 Propagandakarte “Frankreich 1940. Frohe Weihnacht” als Fp-Karte 19.12.40 ab Fp-Nr. 18420 (= 14. Kp. Inf.Rgt 515) nach Crimmitschau [ 30,—
4732 1941, “Herzliche Weihnachtsgrüße”, Karte mit DV von der 15. Infanterie Division Frankfurt mit Abb. “Soldat mit Gewehr vor strahlendem

Weihnachtsbaum”, gebraucht als Feldpostkarte, klein Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4733 1942, “Frohe Weihnacht und ein glückliches Neues Jahr Russland 1943 - 43", Karte mit Abb. ”Sonne und Wald", adressiert, aber nicht ge-
braucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

diverses Propagandamaterial
4743 1933, Nach Eröffnung des Reichstages schreitet der Reichspräsident die Front der Ehrenkompanie ab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Schmucktelegramme
4745 Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am Bug ( C187LX2-5,36), sowie zwei  weitere Landschaft und Bauernzug (LX5-11,29+LX1-7,30) . . 20,—
4747 “Segelschiff mit Hakenkreuzfahne”, Schmuckblatt-Telegramm in tadelloser Erhaltung, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx2 # 35,—

Sammelbilderalben
4757 1936, Die Deutsche Wehrmacht, gut erhaltenes kpl. Album mit 270 Bildern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China - Vorläufer
4761 2 Mark rötlichkarmin mit zentrischen Ekr. “SHANGHAI DPa 18/1 01" (Steuer+70%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 40,—

Deutsche Post in China
4764 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 80,—

Deutsche Post in China Stempel
4786 TSCHINGWANGTAU 1/2 04, je klar und zentr. auf 2mal 5 Pf, 10 und 20 Pf. Reichspost Germania auf gefaltetem R-Brief (gefaltet, Klappe be-

schnitten, ohne R-Zettel) nach Tientsin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2),17,18
[

55,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
4804 2 1/2 Gr. auf 2 1/2 Gr. großer Schild, zentrisch gestempelt KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 13/10 74, gut gezähnt und sehr gut

geprägt, tadellos, Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29 # 30,—

4808 2 Mark mittelrosalila # erh. gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,—
4809 2 Mark trübrosalila, klar gestempelt “CONSTANTINOPEL  1 31/3", Fotoattestcopie R.Steuer BPP für ehemaliges Paar, Mi. 500,- . . . . . . V37c # 59,—

Deutsche Post in der Türkei
4825 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
4839 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,—

Deutsche Post in der Türkei Stempel
4850 SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . 49(2) # 50,—

Deutsch-Neuguinea
4867 3  Pfg - 50 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, kompl. Satz sauber gestempelt, geprüft BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
4870 5 Pf. Krone/Adler, senkr. Paar oben mit anhgd. Zwischensteg, portorichtige Mehrfachfr. je mit besserem K1 “HERBERTSHÖH 6 1 06" nach

Oppeln mit Ankunftsstempel, Mi. 200,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2) [ 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
4915 HASIS 2/11 00, klar und zentr. auf portorichtigem Brief (Gebrauchsspuren) mit Einzelfr. 10 Pf. Krone/Adler nach Oppeln mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

4917 Zwei verschied. Innendienst-Stempel (s. Foto), je gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,27 # 30,—

Kamerun Stempel
4932 KUSSERI 17 7 07, je klar auf Ganzsachenkarte-Antwortteil 2+3 Pf. mit Zusatzfr. 2mal 3 Pfg Kaiseryacht nach Eisfeld mit Ankunftsstempel . 7(2),P72A  GA 50,—
4933 KUSSERI 2/6 08, klar und zentr. auf Drucksache mit 3 Pfg Kaiseryacht nach Metternich, weitergeleitet nach Hannover, je mit Ankunftsstem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

Karolinen
4944 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,—

Kiautschou Vorläufer
4950 20 Pf. mit steilem Aufdruck “China” tadellos gestempelt TSINGTAU 30/4 01, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 50,—
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Kiautschou
4951 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 70,—

Marianen
4957 1 M. Kaiseryacht auf Briefstück, zentrisch gestempelt SAIPAN 22/6 10, tadellos, tiefst gepr. Mansfeld, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—

Marshall-Inseln
4968 1 M. Kaiseryacht auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 2/2 07, tadellos, gepr. Friedemann, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 30,—

Samoa
4973 3 Pfg Kaiseryacht, Viererblock vom Unterrand mit HAN “H 5745.18", tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20HAN  ** 20,—

GEBIETE 1914-1935

Rumänien
5042 10 Pfg. karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 25,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
5045 5 Bani schwarz, gezähnt 13 1/2 :11 1/2, mit seltenem, schwarzen Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 100,- . . . . . . . . 5b  * 30,—

Belgische Militärpost im Rheinland
5051 50 C. auf 40 Pfg Germania  Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- - seltene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 30,—
5052 2 F. 50 C. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, gezähnt 26:17, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2013): “echt, einwandfrei”, Mi.

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA # 25,—

Oberschlesien
5062 Oberschlesien 1921, pro-deutsche Propagandakarte mit Republik-Fahne “Schwarz-Rot-Gold”, frankiert mit Abstimmungsmarken ab Kat-

towitz 13.5.21 nach Prov. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2), 1 [ 20,—

Danzig
5099 3 Mark auf 7 1/2 Pfennig, lila Spitzen nach unten, sauber gestempelt, geprüft Gruber, dazu 31II auf Briefstück, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . 44II # 15,—
5105 30 Pfg Tuberkulosewoche, sauber bedarfsgestempelt, mit Fotobefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 40,—
5107 1,20 Mark Tuberkulosewoche mit Plattenfehler “Dreieck am Rock”, bedarfsmäßig gut gestempelt, mit völlig einwandfreiem Durchstich! Fo-

tobefund Soecknick BPP auch für den Plattenfehler: “einwandfrei”, Mi. 140.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92 ## 40,—

5108 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . 99X ## 45,—
5112 50 M in Type Ya mit zeitgerechtem Sicherungsstempel, etwas erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Ya ## 30,—
5114 5 Mark Stadtwappen mit liegendem Wasserzeichen, Zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . 108Y ## 40,—
5115 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, tadellos infla-echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. maßlos unterbewertet,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/32 ## 45,—

5119 500000 Mark Flugpost ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, neuer Kurzbefund Soecknick BPP (2017), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 30,—
5122 3 und 5 Gld. je auf 1 Mio., je Aufdruckfehler “offenes U”, ungebraucht, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191/92II  * 32,—
5123 15 Pfg Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”,

Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195xa  ** 30,—

5124 10 Pf - 2 1/2 G Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 60,—

Danzig Dienstmarken
5141 1000 Mark Freimarke mit Aufdruck “D M”, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 120.- 40  ** 25,—

Danzig Portomarken
5144 20 Mark Porto, Wz. 3Y, zeitgerecht entwertet, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 40,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
5149 “DANZIG F N1 / 6.3.72" roter Frankostempel auf Faltbrief nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5150 “DANZIG F N1 /14.2.70" roter Frankostempel auf Faltbriefhülle nach Berent mit Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5151 “DANZIG F N1/21.5.72" roter Frankostempel auf Paketbegeleitbrief nach Carthaus mit Ausgabestempel, rechte obere Ecke der Briefes

teils beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5152 “DANZIG F N1/30.8.69" roter Frankostempel auf kpl. Faltbrief nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5153 “DANZIG/PACKKAMMER 9/10" (1867) roter Dkr. vorderseitig auf Paketbegleitbrief aus Berent W/Pr., rückseitig Ausgabestempel. . . . . . [ 30,—

Memel
5158 2,50 M. Germania dunkelgraulila, postfrisch, unten teils etwas flach gezähnt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 60,—
5168 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 60,—
5169 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
5175 30 CENT. a. 500 M., Type II, mit kleinem rechten Bogenrand, tadellos gestempelt “KLAIPEDA”, tiefst gepr. Erdwien BPP, Mi. 175.- . . . . 175II # 50,—

Saargebiet
5216 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Type AII, Aufdruckfehler IV “spitzes a in Sarre (Feld 16, Platte 2), tadellos gestempelt, Foto-

befund Braun BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17AII/IV # 35,—

5236 10 C. auf 30 Pf. Landschaften, beide Aufdruckfarben, je Aufdruckfehler “Cent ohne Punkt”, Nr. 72 II gepr. Hofmann BPP . . . . . . . . . . . 72I+II/II # 36,—
5243 20 C., Volkshilfe 1926, Plattenfehler: “ Rahmen über T gebrochen”, auf Briefstück klar gestempelt ST.WENDEL 17.1.27, gepr. Hoffmann

BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I ] 50,—

5261 1 F. Volkshilfe auf Briefstück, tadellos zentrisch gestempelt HOMBURG 12.2.29, neuer Fotobefund Ney VP (2017), Mi. 90.- . . . . . . . . . 130 ] 25,—
5269 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 50,—
5274 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter Satz gestempelt “Völklingen * (Saar) * 15.10.32" Fotoattest Ney VP (2017): ”Die Qualität ist ein-

wandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 # 200,—

5285 40C. - 5F. Volkshilfe komplett gestempelt auf Briefstücken, signiert Hoffmann BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 ] 50,—
5288 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler I “r von Fr der Wertbezeichnung mit Anstrich”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . 194I  ** 70,—
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5289 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney: ”einwandfreie Marke.", Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II # 65,—

5291 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Halbkreis rechts von Post oben eingebuchtet” mit dazugehörendem Briefstück, gepr. Ney und
Hoffmann je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198II # 50,—

5292 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Farbpunkt rechts zwischen oberen Halbkreisen” mit dazugehörendem Briefstück, gepr. Ney
und Hoffmann je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198VII # 50,—

5293 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Farbpunkt unter Flugzeugrad”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198VIII  ** 35,—
5300 75 Pfg “Landschaftsbilder” mit Wz. X, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 60,—
5304 3 Pfg. Hauer, Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 50,—
5305 10 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck (fA), tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIfA  ** 70,—
5306 9 Fr. Urdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  ** 20,—
5308 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck (fA), tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 25,—
5310 200 F Flugpost mit Leerfeld links tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 35,—
5321 15 Fr. Kolping mit Sonderstempel, tadellos, tiefst gepr. Hoffmann BPP und Ney VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 30,—
5330 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 2", Fotobefund Ney VP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297/98 # 80,—

5352 500 R. Freimarke auf Fensterumschlag, tadellos gestempelt METTLACH 14.8.54, tiefst gepr. Hoffmann BPP und Ney VP, Mi. 80.- . . . . 337 ] 25,—
5355 500 Fr. Freimarken-Höchstwert, als Kabinett-Eckrandstück von rechts unten, mit Druckdatum, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
5367 Hitler &. Konrad Henlein (Führer der Sudetendeutschen) als Porträtkarte, frankiert und mit Befreiungsstempel “WORMSDORF” (Nordböh-

men) entwertet, weiterhin Fotokarte mit Geburtshaus von Konrad Henlein - ebenso mit Befreiungsstempel, dekoratives Duo! . . . . . . . .
[ 50,—

5368 Vorläufer-Ansichtskarte aus Aussig, offizielle farbige Ansichtskarte “Allgemeine Deutsche Ausstellung Aussig 1903" mit österreichischer
Frankatur und Entwertung durch Sonderstempel ”AUSSIG AUSSTELLUNG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Reichenberg
5372 5 Heller Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, entwertet mit Befreiungsstempel “Reichenberg”, die Marke

war vor dem überstempeln bereits entwertet, Auflage nur 150 Exemplare, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

Maffersdorf
5380 3 Kc. “Schloss Gross-Skal” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr.

Osper BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 45,—

Rumburg
5382 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg” auf Briefstück, Fotobefund Brunel VP (2017):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 20,—

5383 100 auf 20 H. Zeitungsmarke dunkelkobalt (Falke), tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Kabinett, Fotobefund Brunel VP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  * 45,—

5384 100 H. auf 20 H. Zeitungsmarke, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, tadellose Erhaltung, seltene Marke, Auflage nur 350 Stück,
gepr. Dr. Dub und neuer Fotokurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 200.- für ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  (*) 50,—

5389 50 H. Doss Alto mit links anhängendem Zierfeld und kleinem Bogenrand, tadellos ungebraucht, Auflage 7.750 Stück, mit Zierfeld kaum
einmal angeboten, gepr. Esco, Mahr BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Zf w  * 25,—

Böhmen & Mähren
5399 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld selten, unterbewertet, geprüft Gilbert. . . . . . 18LW # 20,—

Französische Legion
5431 Eisbär-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 250,—
5433 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100.- . . . . . . . . . V/III  ** 35,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
5461 5 Pfg. - 20 Pfg. Ghetto-Postmarken je mit Rand, komplett, postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert Jungjohann BPP . III/V  **/(*) 80,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
5467 Nachrichtenübermittlung vom 15.5.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Kurland
5478 6 Pf. je auf 10 und 20 Pf. Hitler, 12 Pf. auf Feldpost durchstochen, je postfrischer 4er-Block (20 Pf. oberes Paar Gummibug), 6 auf 10 Pf.

glänzende Gummierung, gepr. van Loo BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4B(4)  ** 32,—

5479 6 Pf. je auf 10 und 20 Pf. Hitler, je postfrischer 4er-Block, rechte untere Marke je Aufdruckfehler II, 6 auf 10 Pf. glänzende Gummierung,
gepr. van Loo BPP, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wz,3(4)  ** 32,—

5481 12 auf Feldpostpäckchenzulassungsmarke, gezähnt, senkrechte Gummiriffelung, Aufdruckfehler III, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel
VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AzIII  ** 45,—

5482 12 auf Feldpostpäckchenzulassungsmarke, gezähnt, senkrechte Gummiriffelung, Aufdruckfehler IV, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel
VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AzIV  ** 45,—

Ostland
5561 12 Pfg. (3) und 6 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe rückseitig auf R-Brief aus LAZDINI 3.VII.43 mit handschriftlichem R-Vermerk “ Lazdini/O.”

und OKW-Durchlaufzensur “Aa” nach Wallern mit Ankunftsstempel, Fremdarbeiter-Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),5 [ 35,—

Serbien
5569 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis

zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 35,—
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5289 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney: ”einwandfreie Marke.", Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II # 65,—

5291 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Halbkreis rechts von Post oben eingebuchtet” mit dazugehörendem Briefstück, gepr. Ney und
Hoffmann je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198II # 50,—

5292 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Farbpunkt rechts zwischen oberen Halbkreisen” mit dazugehörendem Briefstück, gepr. Ney
und Hoffmann je BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198VII # 50,—

5293 5 Fr. Flug, Volksabstimmung, Plattenfehler: “Farbpunkt unter Flugzeugrad”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198VIII  ** 35,—
5300 75 Pfg “Landschaftsbilder” mit Wz. X, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 60,—
5304 3 Pfg. Hauer, Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 50,—
5305 10 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck (fA), tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228IIfA  ** 70,—
5306 9 Fr. Urdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234I  ** 20,—
5308 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck (fA), tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 25,—
5310 200 F Flugpost mit Leerfeld links tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 35,—
5321 15 Fr. Kolping mit Sonderstempel, tadellos, tiefst gepr. Hoffmann BPP und Ney VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289 # 30,—
5330 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 2", Fotobefund Ney VP (2017): ”echt und einwandfrei", Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297/98 # 80,—

5352 500 R. Freimarke auf Fensterumschlag, tadellos gestempelt METTLACH 14.8.54, tiefst gepr. Hoffmann BPP und Ney VP, Mi. 80.- . . . . 337 ] 25,—
5355 500 Fr. Freimarken-Höchstwert, als Kabinett-Eckrandstück von rechts unten, mit Druckdatum, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
5367 Hitler &. Konrad Henlein (Führer der Sudetendeutschen) als Porträtkarte, frankiert und mit Befreiungsstempel “WORMSDORF” (Nordböh-

men) entwertet, weiterhin Fotokarte mit Geburtshaus von Konrad Henlein - ebenso mit Befreiungsstempel, dekoratives Duo! . . . . . . . .
[ 50,—

5368 Vorläufer-Ansichtskarte aus Aussig, offizielle farbige Ansichtskarte “Allgemeine Deutsche Ausstellung Aussig 1903" mit österreichischer
Frankatur und Entwertung durch Sonderstempel ”AUSSIG AUSSTELLUNG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Reichenberg
5372 5 Heller Freimarke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, entwertet mit Befreiungsstempel “Reichenberg”, die Marke

war vor dem überstempeln bereits entwertet, Auflage nur 150 Exemplare, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

Maffersdorf
5380 3 Kc. “Schloss Gross-Skal” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 300 Stück, gepr.

Osper BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 45,—

Rumburg
5382 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt “Rumburg” auf Briefstück, Fotobefund Brunel VP (2017):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 20,—

5383 100 auf 20 H. Zeitungsmarke dunkelkobalt (Falke), tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Kabinett, Fotobefund Brunel VP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.”, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  * 45,—

5384 100 H. auf 20 H. Zeitungsmarke, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, tadellose Erhaltung, seltene Marke, Auflage nur 350 Stück,
gepr. Dr. Dub und neuer Fotokurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 200.- für ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  (*) 50,—

5389 50 H. Doss Alto mit links anhängendem Zierfeld und kleinem Bogenrand, tadellos ungebraucht, Auflage 7.750 Stück, mit Zierfeld kaum
einmal angeboten, gepr. Esco, Mahr BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Zf w  * 25,—

Böhmen & Mähren
5399 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld selten, unterbewertet, geprüft Gilbert. . . . . . 18LW # 20,—

Französische Legion
5431 Eisbär-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 250,—
5433 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100.- . . . . . . . . . V/III  ** 35,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
5461 5 Pfg. - 20 Pfg. Ghetto-Postmarken je mit Rand, komplett, postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert Jungjohann BPP . III/V  **/(*) 80,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
5467 Nachrichtenübermittlung vom 15.5.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Kurland
5478 6 Pf. je auf 10 und 20 Pf. Hitler, 12 Pf. auf Feldpost durchstochen, je postfrischer 4er-Block (20 Pf. oberes Paar Gummibug), 6 auf 10 Pf.

glänzende Gummierung, gepr. van Loo BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4B(4)  ** 32,—

5479 6 Pf. je auf 10 und 20 Pf. Hitler, je postfrischer 4er-Block, rechte untere Marke je Aufdruckfehler II, 6 auf 10 Pf. glänzende Gummierung,
gepr. van Loo BPP, Mi. 345,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wz,3(4)  ** 32,—

5481 12 auf Feldpostpäckchenzulassungsmarke, gezähnt, senkrechte Gummiriffelung, Aufdruckfehler III, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel
VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AzIII  ** 45,—

5482 12 auf Feldpostpäckchenzulassungsmarke, gezähnt, senkrechte Gummiriffelung, Aufdruckfehler IV, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel
VP (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AzIV  ** 45,—

Ostland
5561 12 Pfg. (3) und 6 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe rückseitig auf R-Brief aus LAZDINI 3.VII.43 mit handschriftlichem R-Vermerk “ Lazdini/O.”

und OKW-Durchlaufzensur “Aa” nach Wallern mit Ankunftsstempel, Fremdarbeiter-Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),5 [ 35,—

Serbien
5569 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis

zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 35,—
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5574 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-
ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 35,—

5578 Wohltätigkeitsmarke für die serbischen Kriegsinvaliden über 1,50+1,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Plattenfehler “Dorn in Höhe von
DIN. am rechten Rand des linken Wertrechteckes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86  ** 40,—

Serbien II Misch- und Buntfrankaturen
5586 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Witznau mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 18.3.42 so-

wie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TIENGEN(OBERRHEIN) vom 28.3.42, gute Erhaltung, gepr.
Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 8 [ 50,—

Alexanderstadt
5595 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Zirath BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III  ** 25,—

Feldpost allgemein
5606 6 Fotos mit Abbildungen von Seefahrzeugen der deutschen Kriegsmarine in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,—
5608 4 Bild-Postkarten (gebraucht und ungebraucht) mit Abbildungen von Torpedobooten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
5609 4 gebrauchte Fotokarten mit Abbildungen von Kriegsschiffen und einer Matrosengruppe aus “Reihe Kriegsmarine”, gute Erhaltung. . . . [ 18,—
5610 4 gelaufene Fotokarten vom Zerstörer “Bruno Heinemann” und eine gelaufene Fotokarte “Zerstörer laufen in Kiellinie aus”, guter Bedarf [ 18,—
5611 5 Fotokarten (gebraucht und ungebraucht) mit Abbildungen von Torpedobooten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
5612 6 Fotokarten (gelaufen und ungelaufen) mit Abbildungen von Zerstörern in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5613 6 ungebrauchte Fotokarten, überwiegend mit Abbildungen von Torpedobooten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5614 6 ungelaufene  Fotokarten mit Abbildungen von Zerstörern in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5615 Fotokarten der Zerstörer “Karl Galster”, “Hans Lady”, “Richard Beitzen”, “Bruno Heinemann” und deutscher Zerstörer, gute Erhaltung . [ 18,—
5617 1940, Kriegsmarine, 14 Fotos von Kriegsschiffen (überwiegend Räumboote), auch vom Einsatz bei der Besetzung von Norwegen, teilweise

mit Anhaftungen auf der Rückseite, ansonsten aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

5618 1940, Kriegsmarine, 16 gebrauchte und ungebrauchte Foto-Postkarten mit Abbildungen von Kriegsschiffen (hauptsächlich Räumboote),
gute bis sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

5619 1940, Kriegsmarine, 30 Fotos, auch vom Einsatz bei der Räumung von Minen, teilweise mit Anhaftungen auf der Rückseite, ansonsten
aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
5620 1938 und 1940, Brief mit 12 Pfg Hindenburg und Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN-RÜSTRINGEN 1 vom 5.1.38 sowie mit Absenderangabe

Zerstr. Hermann Schoemann, Wilhelmshaven, und Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 1.2.40 aus Wilhelmshaven sowie mit neutralem
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 13029 = Zerstörer “Z 8" ”Bruno Heinemann", gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5622 1939, 3 Feldpost-Dienstbriefe mit der Feldpost-Nr. 17028 = Torpedoboot “Leopard”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5623 1939, 3 Feldpost-Dienstbriefe mit handschriftlicher Angabe der Feldpost-Nr. 03772 = Zerstörer “Z16" ”Friedrich Eckholdt", gute Erhaltung [ 20,—
5624 1939, 5 Feldpost-Dienstbriefe (1x im Format DIN A5) mit handschriftlicher Angabe der Feldpost-Nr. bzw. mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr.

14891 = Zerstörer “Z 15" Erich Steinbrinck”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5627 1939, Feldpost-Brief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 28.10.39 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. 27106 = Torpedoboot “Falke”
und Empfänger-Abschnitt einer Postanweisung mit Stpl. KIEL-ELLERBEK vom 28.11.39 und Feldpost-Nr. 27106 = Torpedoboot “Falke”,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5635 1939/40, 5 Feldpost-Dienstbriefe (Format DIN A5) vom Zerstörer “Z 16" ”Friedrich Eckholdt", überwiegend mit Mittelbug, ansonsten Be-
darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5638 1939/40, 5 Feldpost-Dienstbriefe mit Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 09909 = Führer der Torpe-
doboote, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5642 1940 und 1941, Feldpost-Ansichtskarte (Bahnhof Wesermünde) mit stummem Maschinen-Stpl. vom 16.4.40 und Brief-Stpl. Feldpost-Nr.
M 24888 = Zerstörer “Z 10", der in Wesermünde auf der Werft lag, und farbige Feldpost-Ansichtskarte (Danzig Lange Brücke, Sternwarte
u.Rathaus) mit stummem Stpl. vom 23.3.41 sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 24888 = Zerstörer ”Z 10" “Hans Lody”, beide Karten mit
Mängeln auf der Anschriftenseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5643 1940 und 1941, Feldpost-Ansichtskarte (Kaffee “Kronprinz” in Hamburg-Altona) mit Maschinen-Stpl. HAMBURG 1 vom 29.2.40 mit Wer-
beeinsatz “KRIEGS WHW” sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 14891 und Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 9.1.41 sowie mit
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstörer “Z 15" ”Erich Steinbrinck", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5644 1940 und 1942, 3 Feldpost-Dienstbriefe: vom 25.3.40 mit Feldpost-Nr. 01158 = Befehlshaber der Sicherung der Ostsee, vom 17.5.40
mit Feldpost-Nr. M 06253 = Kommando 5. Torpedoboots-Flottille und vom 9.6.42 mit Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke”, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5645 1940, 3 Feldpost-Dienstbriefe mit handschriftlicher Angabe der Feldpost-Nr. bzw. mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z16"
”Friedrich Eckholdt", ein Brief mit Leimflecken, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5646 1940, 3 Feldpost-Dienstbriefe von Januar bis Mai 1940 mit Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und handschriftlicher Angabe der Feld-
post-Nr. bzw. mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstörer “Z 15" Erich Steinbrinck”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5647 1940, 4 Feldpost-Dienstbriefe mit Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 09909 = Führer der Torpedo-
boote, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5648 1940, 4 Feldpost-Dienstbriefe: vom 2.1.40 mit Feldpost-Nr. 20249 = Torpedoboot “Albatros”, vom 3.3.40 mit Feldpost-Nr. 17028 = Tor-
pedoboot “Leopard”, vom 24.4.40 mit Feldpost-Nr. 01097 = Torpedoboot “Iltis” und vom 1.6.40 mit Feldpost-Nr. 05689 = Torpedoboot
“Kondor”, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5653 1940, Ansichtskarte von Fredericia in Dänemark mit Mehrfachfrankatur (Paar) der 10 Öre Briefmarke und Aufgabe-Stpl. FREDERICIA vom
19.6.40 nach Arnstadt in Thüringen sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. 38355 = Torpedoboot “Leopard”, das von der deutschen Ma-
rine als Zerstörer “Balder” in Norwegen erbeutet worden ist und unter neuem Namen als Torpedoboot “Leopard” in der deutschen
Kriegsmarine fuhr, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5654 1940, Feldpost-Brief mit Inhalt und Bahnpost-Stpl. LEIPZIG-KASSEL Z.0198 vom 7.5.40 an einen Maschinengefreiten der Feldpost-Nr.
27106 = Torpedoboot “Falke”, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5655 1940, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Maschinen-Stpl. mit Werbeeinsatz vom 15.4.40 sowie mit Stpl. Feldpost-Nr. M 27106 =
Torpedoboot “Falke”, das zu dieser Zeit in der Nordsee im Einsatz war, und Feldpost-Faltbrief mit Norm-Stpl. vom 14.5.40 und Absender-
angabe Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke”, das zu dieser Zeit in Nord-Norwegen im Einsatz war, gute Bedarfserhaltung . . . .

[ 25,—

5656 1940, Feldpost-Dienstbrief mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 28.2.40 und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16"
”Friedrich Eckholdt" an die Marine-Standortkasse in Wilhelmshaven und Feldpost-Propagandakarte (Panzerschiffe in Kiellinie, “....denn wir
fahren gegen Engeland!”) mit stummem Stpl. vom 17.12.49 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer
“Z 16", der zu dieser Zeit in der Nordsee im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5658 1940, Feldpost-Dienstbrief mit Marineschiffspost-Stpl. DEUTSCHE KRIEGSMARINE - SCHIFFSPOST Nr. 3 vom 24.1.40 sowie mit Absen-
der-Stpl. “Dienststelle Feldpost-Nr. 06253" = Kommando 5. Torpedoboots-Flottille, der Briefumschlag ist an allen 4 Seiten beschnitten, Mi.
150,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—
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5659 1940, Feldpost-Dienstbrief mit aptiertem Stpl. vom 4.4.40 sowie mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 05689 = Torpedoboot “Albatros”, das am
10.4.1940 beim Unternehmen “Weserübung” im Oslo-Fjord gesunken ist, und Feldpost-Dienstbrief mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1
vom 14.5.40 sowie mit Feldpost-Nr. M 20249 = Torpedoboot “Albatros”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5660 1940, Feldpost-Dienstbrief mit stummem Stpl. vom 8.3.40 sowie mit Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr.
13029 = Zerstörer “Z 8" und Feldpost-Dienstbrief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 30.5.40 sowie mit Brief-Stpl. ”Frei durch Ablösung
Reich" und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 13029 = Zerstörer “Z 8" ”Bruno Heinemann" an Dienststelle Feldpost-Nr. M 02143 = Flottenkom-
mando, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5661 1940, Feldpost-Einschreiben mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 7.2.40 und R-Zettel WILHELMSHAVEN 1 sowie mit Brief-Stpl.
“Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 21579 = Zerstörer “Z 7" ”Hermann Schoemann", rechts beschnitten, ansonsten
aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5662 1940, Feldpost-Fotokarte (“in der Heimat, in der Heimat....”) mit stummem Stpl. vom 6.5.40 aus Wilhelmshaven sowie mit Brief-Stpl. Feld-
post-Nr. M 12791 = Torpedoboot “Wolf” und Feldpost-Fotokarte (Torpedoboot Iltis) mit Aufgabe-Stpl. Wilhelmshaven vom 4.7.40 sowie
mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 01097 = Torpedoboot “Iltis”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5663 1940/41, 3 Feldpost-Briefe der Torpedoboote “Iltis”(Fp-Nr. M 01097) vom 10.8.41, “T 11"(Fp-Nr. M 19343) vom 11.9.40 und ”T
16"(Fp-Nr. 21210) vom 7.10.41, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5665 1940/44, 4 Feldpost-Dienstbriefe der Torpedoboote “T 1"(Fp-Nr. M 04608), ”T 10"(Fp-Nr. M 29219), “T 16"(Fp-Nr. 21210) und ”T
18"(Fp-Nr. 09949), gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5668 1941 und 1942, Feldpost-Brief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 17.3.41 aus Den Haag sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe
Feldpost-Nr. M 02845 = Torpedoboot “Greif” und Feldpost-Dienst-Brief mit stummem Stpl. vom 2.10.42 aus Swinemünde und mit
Brief-Stpl. mit Feldpost-Nr. M 25420 = Torpedoboot “Möwe”, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5669 1941, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Maschinen-Stpl. vom 12.11.41 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstö-
rer “Z 15" ”Erich Steinbrinck", der zu dieser Zeit auf der Werft in Hamburg lag, an einen Fähn. z.S. in der Einheit Feldpost-Nr. 06153 =
Kommando 1. U-Boots-Flottille, die in Brest stationiert war, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5670 1941/42, Feldpost-Propagandakarte (“Antje , mein blondes Kind”) mit stummem Stpl. vom 4.3.41 aus Kiel sowie mit Brief-Stpl. und Ab-
senderangabeFeldpost-Nr. M 21579 = Zerstörer “Z 7" ”Hermann Schoemann" und Feldpost-Brief mit Inhalt und Norm-Stpl. vom 8.4.42
aus Norwegen sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 21579 = Zerstörer “Z 7" ”Hermann Schoemann", gute Erhaltung

[ 20,—

5671 1942 und 1944, Feldpost-Dienstbrief mit aptiertem Stpl. vom 3.6.42 sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 14891 und Feld-
post-Dienstbrief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 6.6.44 sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstörer “Z 15"
”Erich Steinbrinck", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5672 1942, 3 Feldpost-Dienstbriefe aus dem Zeitraum 24.3. bis 2.7.42 mit Brief-Stpl.(2) und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24888 = Zerstörer “Z
10" ”Hans Lody", der zu dieser Zeit in der Nordsee und in Norwegen im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5673 1942, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Stpl. vom 22.6.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 32965 = Mi-
nensuchboot “M 14" der 1. Minensuch-Flottille an einen Seekadetten bei der Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot ”Falke" und Feld-
post-Brief mit stummem Stpl. vom 27.6.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke” sowie
Feldpost-Karte mit stummem Stpl. vom 3.9.42 an einen Seekadetten bei der Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke”,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5674 1942, Feldpost-Brief mit Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST vom 6.3.42 nach Münster mit Umadressierung an das Reichsluftfahrtministeri-
um in Berlin sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstörer “Z 15" ”Erich Steinbrinck", der zu dieser Zeit in
Wesermünde lag, und mit Zensurverschluss durch die Feldpostprüfstelle, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5675 1942, Feldpost-Brief mit Maschinenwerbe-Stpl. vom 21.1.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstö-
rer “Z 16" und Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 20.4.42 mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer ”Z
16" sowie Feldpost-Dienstbrief mit stummem Stpl. vom 5.7.42 mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16", gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5676 1942, Feldpost-Brief mit aptiertem Stpl. vom 30.1.42 und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke” sowie mit Zensurver-
schluss einer Feldpostprüfstelle mit Stpl. “Geöffnet Feldpostprüfstelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5677 1942, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 8.9.42 von Danzig sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Tor-
pedoboot “T 20", das zu dieser Zeit in der Ostsee im Einsatz war, nach Rotterdam mit Zensur-Stpl. ”A.c." der Auslandsbriefprüfstelle Köln,
gute Erhaltung, Mi. 80,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5678 1942, Feldpost-Einschreiben mit Norm-Stpl. vom 23.11.42 und K-Nr. 453 (= Zweigfeldpostamt 279 in La Rochelle) im Stpl. und Feld-
post-R-Zettel sowie mit Brief- und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 05678 = Torpedoboot “T 19", das an der französischen Atlantikküste im Ein-
satz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5679 1942, Feldpost-Karte mit Norm-Stpl. vom 15.12.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16"
”Friedrich Eckholdt", der am 31.12.42 durch den britischen Kreuzer “Sheffield” in der Barentsee versenkt wurde, gute Erhaltung . . . . .

[ 25,—

5680 1942, Feldpost-Karte mit Norm-Stpl. vom 20.8.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16"
”Friedrich Eckholdt", der in Nord-Norwegen im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5681 1943, 2 Feldpost-Briefe mit Norm-Stpl. vom 12.7.43 bzw. vom 13.7.43 jeweils mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063
= Torpedoboot “T 20" nach Rotterdam mit Zensurbehandlung und -verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi.
60,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5682 1943, 2 Feldpost-Briefe mit Norm-Stpl. vom 20.6.43 bzw. vom 22.6.43 jeweils mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063
= Torpedoboot “T 20" nach Rotterdam mit Zensurbehandlung und -verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi.
60,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5683 1943, 2 Feldpost-Briefe mit Norm-Stpl. vom 6.4.43 bzw. vom 11.5.43 jeweils mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Torpedoboot
“T 20" nach Rotterdam mit Zensurbehandlung und -verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi. 60,00 . . . . . . .

[ 20,—

5684 1943, 4 Feldpost-Briefe bzw. -Karte der Torpedoboote “T 7"(Fp-Nr. M 14068) vom 23.8.43, ”T 8"(Fp-Nr. M 02409) vom 31.8.43, “T
25"(Fp-Nr. M 50999) vom 29.3.43, und ”T 25"(Fp-Nr. M 50999) vom 1.8.43, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5686 1943, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 7.7.43 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke” und Feld-
post-Dienstbrief mit Norm-Stpl. vom 17.12.43 sowie mit Brief- und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke”, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5687 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Stpl. vom 21.8.43 an einen Kadetten in der Einheit Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Gals-
ter", der zu dieser Zeit im Polargebiet im Einsatz war, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5688 1943, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 16.1.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Torpedoboot “T
20" nach Rotterdam mit Zensur-Verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln und Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 29.2.43 sowie mit
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Torpedoboot ”T 20" nach Rotterdam mit Zensurverschluss der Auslandsbrief-
prüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi. 60,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5689 1943, Feldpost-Einschreiben mit stummem Stpl. vom 30.3.43 und Blank-Feldpost-R-Zettel sowie mit Brief- und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr.
M 49075 = Torpedoboot “T 24", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5690 1943/44, 5 Feldpost-Briefe der Torpedoboote “T 9"(Fp-Nr. M 25944) vom 24.10.43, ”T 18"(Fp-Nr. M 09949) vom 17.6.43, “T 25"(Fp-Nr.
M 50999) vom 26.9.43, ”T 27"(Fp-Nr. M 54486) vom 30.12.43 und “T 28"(Fp-Nr. M 54785) vom 10.5.44, Bedarfserhaltung . . . . . . .

[ 30,—

5691 1943/44, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 14.2.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 25420 = Torpedoboot
“Möwe” und Luftfeldpost-Brief mit 2 Luftfeldpost-Zulassungsmarken mit Norm-Stpl. vom 14.3.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderan-
gabe Feldpost-Nr. 40604 D = 7.Kp.Gren.(Feldausb.) Rgt. 719 der 52. Feldausbildungs-Division, die zu dieser Zeit in Weißruthenien im Ein-
satz war, und mit Hinweis-Stpl. “Einheit des Empfängers nimmt z.Zt. nicht am Luftfeldpostdienst teil” an einen Leutnant z.S. bei der
Feldpost-Nr. M 25420 = Torpedoboot “Möwe”, das in Cherbourg stationiert war, Lupo-Brief mit Mittelbug, ansonsten aber gute
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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5659 1940, Feldpost-Dienstbrief mit aptiertem Stpl. vom 4.4.40 sowie mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 05689 = Torpedoboot “Albatros”, das am
10.4.1940 beim Unternehmen “Weserübung” im Oslo-Fjord gesunken ist, und Feldpost-Dienstbrief mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1
vom 14.5.40 sowie mit Feldpost-Nr. M 20249 = Torpedoboot “Albatros”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5660 1940, Feldpost-Dienstbrief mit stummem Stpl. vom 8.3.40 sowie mit Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr.
13029 = Zerstörer “Z 8" und Feldpost-Dienstbrief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 30.5.40 sowie mit Brief-Stpl. ”Frei durch Ablösung
Reich" und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 13029 = Zerstörer “Z 8" ”Bruno Heinemann" an Dienststelle Feldpost-Nr. M 02143 = Flottenkom-
mando, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5661 1940, Feldpost-Einschreiben mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 7.2.40 und R-Zettel WILHELMSHAVEN 1 sowie mit Brief-Stpl.
“Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 21579 = Zerstörer “Z 7" ”Hermann Schoemann", rechts beschnitten, ansonsten
aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5662 1940, Feldpost-Fotokarte (“in der Heimat, in der Heimat....”) mit stummem Stpl. vom 6.5.40 aus Wilhelmshaven sowie mit Brief-Stpl. Feld-
post-Nr. M 12791 = Torpedoboot “Wolf” und Feldpost-Fotokarte (Torpedoboot Iltis) mit Aufgabe-Stpl. Wilhelmshaven vom 4.7.40 sowie
mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 01097 = Torpedoboot “Iltis”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5663 1940/41, 3 Feldpost-Briefe der Torpedoboote “Iltis”(Fp-Nr. M 01097) vom 10.8.41, “T 11"(Fp-Nr. M 19343) vom 11.9.40 und ”T
16"(Fp-Nr. 21210) vom 7.10.41, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5665 1940/44, 4 Feldpost-Dienstbriefe der Torpedoboote “T 1"(Fp-Nr. M 04608), ”T 10"(Fp-Nr. M 29219), “T 16"(Fp-Nr. 21210) und ”T
18"(Fp-Nr. 09949), gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5668 1941 und 1942, Feldpost-Brief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 17.3.41 aus Den Haag sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe
Feldpost-Nr. M 02845 = Torpedoboot “Greif” und Feldpost-Dienst-Brief mit stummem Stpl. vom 2.10.42 aus Swinemünde und mit
Brief-Stpl. mit Feldpost-Nr. M 25420 = Torpedoboot “Möwe”, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5669 1941, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Maschinen-Stpl. vom 12.11.41 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstö-
rer “Z 15" ”Erich Steinbrinck", der zu dieser Zeit auf der Werft in Hamburg lag, an einen Fähn. z.S. in der Einheit Feldpost-Nr. 06153 =
Kommando 1. U-Boots-Flottille, die in Brest stationiert war, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5670 1941/42, Feldpost-Propagandakarte (“Antje , mein blondes Kind”) mit stummem Stpl. vom 4.3.41 aus Kiel sowie mit Brief-Stpl. und Ab-
senderangabeFeldpost-Nr. M 21579 = Zerstörer “Z 7" ”Hermann Schoemann" und Feldpost-Brief mit Inhalt und Norm-Stpl. vom 8.4.42
aus Norwegen sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 21579 = Zerstörer “Z 7" ”Hermann Schoemann", gute Erhaltung

[ 20,—

5671 1942 und 1944, Feldpost-Dienstbrief mit aptiertem Stpl. vom 3.6.42 sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 14891 und Feld-
post-Dienstbrief mit stummem Maschinen-Stpl. vom 6.6.44 sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstörer “Z 15"
”Erich Steinbrinck", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5672 1942, 3 Feldpost-Dienstbriefe aus dem Zeitraum 24.3. bis 2.7.42 mit Brief-Stpl.(2) und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24888 = Zerstörer “Z
10" ”Hans Lody", der zu dieser Zeit in der Nordsee und in Norwegen im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5673 1942, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Stpl. vom 22.6.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 32965 = Mi-
nensuchboot “M 14" der 1. Minensuch-Flottille an einen Seekadetten bei der Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot ”Falke" und Feld-
post-Brief mit stummem Stpl. vom 27.6.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke” sowie
Feldpost-Karte mit stummem Stpl. vom 3.9.42 an einen Seekadetten bei der Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke”,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5674 1942, Feldpost-Brief mit Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST vom 6.3.42 nach Münster mit Umadressierung an das Reichsluftfahrtministeri-
um in Berlin sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 14891 = Zerstörer “Z 15" ”Erich Steinbrinck", der zu dieser Zeit in
Wesermünde lag, und mit Zensurverschluss durch die Feldpostprüfstelle, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5675 1942, Feldpost-Brief mit Maschinenwerbe-Stpl. vom 21.1.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstö-
rer “Z 16" und Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 20.4.42 mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer ”Z
16" sowie Feldpost-Dienstbrief mit stummem Stpl. vom 5.7.42 mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16", gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5676 1942, Feldpost-Brief mit aptiertem Stpl. vom 30.1.42 und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke” sowie mit Zensurver-
schluss einer Feldpostprüfstelle mit Stpl. “Geöffnet Feldpostprüfstelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5677 1942, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 8.9.42 von Danzig sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Tor-
pedoboot “T 20", das zu dieser Zeit in der Ostsee im Einsatz war, nach Rotterdam mit Zensur-Stpl. ”A.c." der Auslandsbriefprüfstelle Köln,
gute Erhaltung, Mi. 80,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5678 1942, Feldpost-Einschreiben mit Norm-Stpl. vom 23.11.42 und K-Nr. 453 (= Zweigfeldpostamt 279 in La Rochelle) im Stpl. und Feld-
post-R-Zettel sowie mit Brief- und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 05678 = Torpedoboot “T 19", das an der französischen Atlantikküste im Ein-
satz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5679 1942, Feldpost-Karte mit Norm-Stpl. vom 15.12.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16"
”Friedrich Eckholdt", der am 31.12.42 durch den britischen Kreuzer “Sheffield” in der Barentsee versenkt wurde, gute Erhaltung . . . . .

[ 25,—

5680 1942, Feldpost-Karte mit Norm-Stpl. vom 20.8.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 03772 = Zerstörer “Z 16"
”Friedrich Eckholdt", der in Nord-Norwegen im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5681 1943, 2 Feldpost-Briefe mit Norm-Stpl. vom 12.7.43 bzw. vom 13.7.43 jeweils mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063
= Torpedoboot “T 20" nach Rotterdam mit Zensurbehandlung und -verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi.
60,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5682 1943, 2 Feldpost-Briefe mit Norm-Stpl. vom 20.6.43 bzw. vom 22.6.43 jeweils mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063
= Torpedoboot “T 20" nach Rotterdam mit Zensurbehandlung und -verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi.
60,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5683 1943, 2 Feldpost-Briefe mit Norm-Stpl. vom 6.4.43 bzw. vom 11.5.43 jeweils mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Torpedoboot
“T 20" nach Rotterdam mit Zensurbehandlung und -verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi. 60,00 . . . . . . .

[ 20,—

5684 1943, 4 Feldpost-Briefe bzw. -Karte der Torpedoboote “T 7"(Fp-Nr. M 14068) vom 23.8.43, ”T 8"(Fp-Nr. M 02409) vom 31.8.43, “T
25"(Fp-Nr. M 50999) vom 29.3.43, und ”T 25"(Fp-Nr. M 50999) vom 1.8.43, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5686 1943, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 7.7.43 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke” und Feld-
post-Dienstbrief mit Norm-Stpl. vom 17.12.43 sowie mit Brief- und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 27106 = Torpedoboot “Falke”, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5687 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Stpl. vom 21.8.43 an einen Kadetten in der Einheit Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Gals-
ter", der zu dieser Zeit im Polargebiet im Einsatz war, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5688 1943, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 16.1.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Torpedoboot “T
20" nach Rotterdam mit Zensur-Verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Köln und Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 29.2.43 sowie mit
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 47063 = Torpedoboot ”T 20" nach Rotterdam mit Zensurverschluss der Auslandsbrief-
prüfstelle Köln, Bedarfserhaltung, Mi. 60,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5689 1943, Feldpost-Einschreiben mit stummem Stpl. vom 30.3.43 und Blank-Feldpost-R-Zettel sowie mit Brief- und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr.
M 49075 = Torpedoboot “T 24", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5690 1943/44, 5 Feldpost-Briefe der Torpedoboote “T 9"(Fp-Nr. M 25944) vom 24.10.43, ”T 18"(Fp-Nr. M 09949) vom 17.6.43, “T 25"(Fp-Nr.
M 50999) vom 26.9.43, ”T 27"(Fp-Nr. M 54486) vom 30.12.43 und “T 28"(Fp-Nr. M 54785) vom 10.5.44, Bedarfserhaltung . . . . . . .

[ 30,—

5691 1943/44, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 14.2.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 25420 = Torpedoboot
“Möwe” und Luftfeldpost-Brief mit 2 Luftfeldpost-Zulassungsmarken mit Norm-Stpl. vom 14.3.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderan-
gabe Feldpost-Nr. 40604 D = 7.Kp.Gren.(Feldausb.) Rgt. 719 der 52. Feldausbildungs-Division, die zu dieser Zeit in Weißruthenien im Ein-
satz war, und mit Hinweis-Stpl. “Einheit des Empfängers nimmt z.Zt. nicht am Luftfeldpostdienst teil” an einen Leutnant z.S. bei der
Feldpost-Nr. M 25420 = Torpedoboot “Möwe”, das in Cherbourg stationiert war, Lupo-Brief mit Mittelbug, ansonsten aber gute
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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5692 1944, 2 Feldpost-Briefe mit stummem Maschinen-Stpl. mit Werbeeinsatz vom 8.8.44 bzw. vom 4.10.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absen-
derangabe Feldpost-Nr. M 24888 = Zerstörer “Z 10" ”Hans Lody", der zu dieser Zeit in Kiel auf der Werft lag, gute Bedarfserhaltung . .

[ 18,—

5695 1944, Feldpost-Einschreiben mit Norm-Stpl. vom 21.8.44 sowie mit K-Nr. 850 (= Feldpostamt 632 in Helsinki) im Norm-Stpl. und Feld-
post-R-Zettel und mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 54902 = Kommando 6. Torpedoboots-Flottille, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5699 1939, 2 Feldpost-Dienstbriefe mit stummem Stpl. vom 11.12.39 bzw. vom 16.12.39 sowie mit Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und
Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster", der zu dieser Zeit in der Nordsee im Einsatz war, gute Erhaltung .

[ 18,—

5704 1939-1944, Kriegsmarine, 20 Feldpost-Briefe und -Karte von den Minenräumschiffen 11 “Osnabrück” (Fp-Nr. M 01284) und 12 “Nürn-
berg” (Fp-Nr. M 11701), gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5708 1939/40, 4 Feldpost-Dienstbriefe mit stummem Stpl. bzw. KIEL 1 vom 5.12.39, 17.12.39, 13.4.40 und vom 30.4.40 sowie jeweils mit
Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” mit Feldpost-Nr. M 20078 = Führer der Minensuchverbände Ost, gute Erhaltung . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5709 1939/40, 4 Feldpost-Dienstbriefe mit stummem Stpl. vom 28.12.39, 12.2.40, 11.5.40 und vom 28.5.40 sowie jeweils mit Brief-Stpl. “Frei
durch Ablösung Reich” und Stpl. mit Feldpost-Nr. M 13119 = Befehlshaber der Minenräumboots-Flottillen West, gute Erhaltung. . . . . .

[ 25,—

5713 1940, 2 Feldpost-Dienstbriefe mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 1.3.40 bzw. mit stummem Stpl. vom 16.5.40 sowie mit
Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster", der zu dieser Zeit in der
Nordsee im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5714 1940, 2 Feldpost-Dienstbriefe mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 26.1.40 bzw. vom 8.2.40 sowie mit Brief-Stpl. “Frei durch Ablö-
sung Reich” und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster", der zu dieser Zeit in der Nordsee im Einsatz war, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5715 1940, 2 Feldpost-Einschreiben mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 10.4.40 bzw. vom 23.4.40 sowie mit R-Zettel “Wilhelmshaven
1" , Brief-Stpl. ”Frei durch Ablösung Reich" und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster" aus Wilhelmshaven an
die  Marine-Standortkasse in Wilhelmshaven, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5716 1940, 2 Feldpost-Einschreiben mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 23.3.40 bzw. vom 10.4.40 sowie mit R-Zettel “Wilhelmshaven
1" , Brief-Stpl. ”Frei durch Ablösung Reich" und Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster" aus Wilhelmshaven an
die  Marine-Standortkasse in Wilhelmshaven, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5717 1940, 3 Feldpost-Dienstbriefe mit Aufgabe-Stpl. WILHELMSHAVEN 1 vom 28.4.40, vom 5.5.40 und vom 28.4.40 mit Doppelverwendung
sowie mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 13300 = Kommando 2. Torpedoboots-Flottille, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5718 1940, 3 Feldpost-Dienstbriefe: Führer der Minensuchverbände Ost (Fp-Nr. M 20078) vom 24.1.40, Befehlshaber der Minenräum-
boots-Flottillen West (Fp-Nr. M 13119) vom 7.5.40 und Führer der Minensuchverbände Nord (Fp-Nr. M 20078) vom 14.5.40, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5719 1940, 3 Feldpost-Dienstbriefe: Kommando 1. Torpedoboots-Flottille (Fp-Nr. M 06387) vom 23.2.40, Kommando 2. Torpedoboots-Flottille
(Fp-Nr. M 13300) vom 2.2.40 und Kommando 6. Torpedoboots-Flottille (Fp-Nr. M 27777) vom 7.5.40, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5720 1940, 4 Feldpost-Dienstbriefe mit Aufgabe-Stpl. KIEL-WIK bzw. KIEL 1 vom 27.2.40, 20.3.40, 10.4.40 und vom 26.4.40 sowie jeweils mit
Brief-Stpl. “Frei durch Ablösung Reich” mit Feldpost-Nr. M 20078 = Führer der Minensuchverbände Ost, gute Erhaltung . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5721 1940, 4 Feldpost-Dienstbriefe: Führer der Minensuchverbände Ost (Fp-Nr. M 20078) vom 15.2.40, Führerschiff 3 Minensuchverband Ost
(Fp-Nr. 07033) vom 18.6.40, Befehlshaber der Minenräumboots-Flottillen West (Fp-Nr. M 13119) vom 5.1.40 und Führer der Minensuch-
verbände Nord (Fp-Nr. M 20078) vom 17.12.40, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5722 1940, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 24.11.40 sowie mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 04924 = Führer der Zerstörer und Absenderan-
gabe Feldpost-Nr. 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster", der zu dieser Zeit vor der westfranzösischen Küste im Einsatz war, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5723 1940, Feldpost-Fotokarte (Segelschulschiff “Horst Wessel”, Heiß Segel bei Regen und Wind) mit aptiertem Stpl. “gg” vom 5.10.40 aus Kiel
sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 11378 = Zerstörer “Z 23" und Feldpost-Fotokarte (Unsere Kriegsmarine, zwei
gute Freunde) mit stummem Stpl. vom 9.10.40 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 11378 = Zerstörer ”"Z 23", gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5725 1940/41, 3 Feldpost-Briefe: Feldpost-Brief mit Inhalt und aptiertem Stpl. vom 17.6.40 aus Kiel sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 20078 =
Führer der Minensuchverbände Ost und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 07033 = Führerschiff 3 Minensuchverband Ost und Feld-
post-Brief mit Aufgabe-Stpl. HERBESTHAL vom 20.2.41 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 13119 = Befehlshaber
der Minenräumboots-Flottillen West und Feldpost-Faltbrief mit Norm-Stpl. vom 31.10.41 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feld-
post-Nr. M 20078 = Führer der Minensuchverbände Nord, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5726 1940/43, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Stpl. vom 5.3.40 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 13300 = Kom-
mando 2. Torpedoboots-Flottille und Feldpost-Ansichtskarte (Ostseebad Travemünde Yachthafen) mit Aufgabe-Stpl.GOTENHAFEN vom
11.12.42 sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 31267 = Kommando 3. Torpedoboots-Flottille und Feldpost-Karte mit stummem Stpl. vom
20.12.43 sowie mit Brief-Stpl. (Fp-Nr. unleserlich) und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 14542 = Schiffskasse 3. Torpedoboots-Flottille,
gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5727 1940/44, 3 Feldpost-Dienstbriefe: Kommando 1. Torpedoboots-Flottille (Fp-Nr. M 06387) vom 19.2.40, Kommando 2. Torpedoboots-Flot-
tille (Fp-Nr. M 13300) vom 20.6.44 und Kommando 5. Torpedoboots-Flottille (Fp-Nr. M 06253) vom 21.11.44, Bedarfserhaltung . . . . .

[ 18,—

5728 1941, 2 Feldpost-Briefe mit Inhalt vom 11.8.41 und vom 15.9.41 mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 17545 = Zerstörer
“Z 28", Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5729 1941, 2 Feldpost-Briefe vom 11.8.41 mit stummem Stpl. und Inhalt in Schmuckumschlag aus der Ostsee und vom 16.12.41 mit
Norm-Stpl. und Brief-Stpl. aus Norwegen, jeweils mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 06927 = Zerstörer “Z 25", Bedarfserhaltung . . .

[ 20,—

5730 1941, 3 Feldpost-Briefe einer Korrespondenz aus Januar 1941 mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 10626 = Zerstörer “Z
24", der zu dieser Zeit in Norwegen im Einsatz war, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5732 1941, Feldpost-Brief mit Inhalt und stummem Stpl. vom 22.12.41 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 26896 = Zer-
störer “Z 30", der zu dieser Zeit in der Ostsee im Einsatz war, und eine Fotographie vom Kapitän zur See Heinrich Kaiser, der vom 15.11.41
bis 10.3.43 Kommandant vom Zerstörer ”Z 30" war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5733 1941, Feldpost-Brief vom 28.2.41 mit stummem Stpl. und Inhalt in Schmuckumschlag und Feldpost-Osterkarte mit stummem Stpl. vom
9.4.41, jeweils mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 42903 = Zerstörer “Z 27", der zu dieser Zeit in der Ostsee im Einsatz
war, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5736 Deutsche Dienstpost Frankreich, Feldpostbrief vom 29.7.41 nach Paris mit “Victory”-Stempel, seltener Beleg in Bedarfserhaltung . . . . [ 50,—
5737 Feldpostbrief eines Wehrmachtsangestellten bei Fp-Nr. 16040 (= Tr.Übungsplatz Oldebroek/Niederlande) 24.8.41 über Zensurstelle Mün-

chen nach Italien, dort mit 50 C. Nachportomarke belegt, Laurana 4.9.41. Tolle Optik! - Italien Porto 30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Porto 30 [ 70,—

5738 1942 und 1944, 2 Feldpost-Dienstbriefe mit stummem Stpl. vom 27.4.42 aus Norwegen bzw. vom 15.4.44 aus Bremen sowie mit
Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5740 1942, Feldpost-Ansichtskarte (U-Bootsbegleitschiff “Saar” mit U-Bootsflottille) mit Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST aus Wesermünde vom
28.2.42 mit undeutlich abgeschlagenem Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 17545 = Zerstörer “Z 28" und Feldpost-An-
sichtskarte (Kriegsschiffe in voller Fahrt) mit Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST aus Wesermünde vom 12.3.42 mit lesbarem Brief-Stpl. und
Absenderangabe Feldpost-Nr. M 17545 = Zerstörer ”Z 28", beide Karten haben an den Rändern Pinlöcher, ansonsten gute Erhaltung .

[ 25,—

5741 1942, Feldpost-Ansichtskarte (Zerstörer, “und wir fahren gegen England”) mit stummem Stpl. vom 1.6.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absen-
derangabe Feldpost-Nr. 24212 = Zerstörer “Z 20" ”Karl Galster", der zu dieser Zeit im Altafjord in Norwegen lag, gute Erhaltung . . . . .

[ 18,—

5742 1942, Feldpost-Brief mit Inhalt und Norm-Stpl. vom 29.5.42 sowie mit klarem Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 26896 =
Zerstörer “Z 30", der zu dieser Zeit in Narvik in Nord-Norwegen war, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5743 1942, Feldpost-Brief mit Inhalt und aptiertem Stpl. vom 19.6.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 06927 = Zer-
störer “Z 25" und Feldpost-Ansichtskarte aus Dachau mit Aufgabe-Stpl. DACHAU vom 9.7.42 an einen Matr.Gefr. der Feldpost-Nr. M
06927 = Zerstörer ”Z 25", gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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5744 1942, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. “b 27.1.42" sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 14971 = ”7. U-Boots-Flottille" in St. Nazai-
re nach Neustadt in Holstein, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5745 1942, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. “12.3.42 ad mit Werbeeinsatz: Vermeidet / RUNDFUNK= / STÖRUNGEN” sowie mit Dienst- und
Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 06153 = “1.U-Boots-Flottille” in Brest nach Wilhelmshaven, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5746 1942, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “c 453 17.1.42" und Feldpost-R-Zettel mit K-Nr. 453 (= Feldpostzweigamt 279 in La Rochelle) so-
wie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 36094 = ”3.U-Boots-Flottille" in La Rochelle nach Neustadt in Holstein, Briefumschlag
verkleinert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5747 1942, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “f 301 07.1.43" und Feldpost-R-Zettel mit K-Nr. 301 (= Feldpostamt 725 in Brest) sowie mit
Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 06153 = ”1.U-Boots-Flottille" in Brest nach Neustadt in Holstein, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5748 1942, Feldpost-Schmuckkarte mit Marschlied “Du Mädel warst so lieb zu mir” und Aufgabe-Stpl. KIEL 1 vom 10.4.42 mit Werbefahne “Un-
versiegelte Wertpakete...” sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 07033 = Führerschiff 3 Minensuchverband Ost und Zensur-Stpl. “Geprüft
Feldpostprüfstelle” und Feldpost-Karte “Erzgebirgische Klipplmaad” mit Norm-Stpl. vom 15.7.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderanga-
be Feldpost-Nr. M 20078 = Führer der Minensuchverbände Nord, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5751 1942, Kriegsgefangenensendung, Vordruckfaltbrief an einen franz. Kriegsgefangenen in das Stammlager VI J - Krefeld/Fichtenhain, sehr
gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5752 1942, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 30.10.42" sowie Briefstempel und Absender-Vermerk mit Feldpostnummer ”00034" (=
Fronthilfe der DRP Kraftfahr-Staffel Ost) nach Bochum, kleine Öffnungsspuren oben, die Einheiten der Reichspost waren zu dieser Zeit der
Waffen-SS unterstellt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5754 1942-1944, Einfach- und Doppelfrankatur der Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf 240 Feldpost-Briefen, -Karten und -Faltbriefen, unter-
schiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5755 1942-1944, Einfach- und Doppelfrankatur der Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf 240 Feldpost-Briefen, -Karten und -Faltbriefen, unter-
schiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5756 1942/43, 2 Feldpost-Dienstbriefe mit Norm-Stpl. vom 14.3.42 und vom 22.8.43 sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 06927 =
Zerstörer “Z 25" aus dem Polarmeer, die Briefumschläge sind am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5757 1942/44, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 5.4.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 31267 = Kommando 3.
Torpedoboots-Flottille und Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 16.7.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M
31267 = Kommando 3. Torpedoboots-Flottille mit Zensurverschluss durch die Feldpostprüfstelle und Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl.
LÜBECK-TRAVEMÜNDE 1 vom 15.2.44 sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 13300 = Kommando 2. Torpedoboots-Flottille und Absenderan-
gabe Feldpost-Nr. M 25527 = Schiffskasse 2. Torpedoboots-Flottille, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5761 1943, 11.3. Feldpost-Brief, Absender Rüstungsinspektion Niederlande nach Nürnberg, entsprechender Briefstempel und Bahnpoststem-
pel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5762 1943, 3 Feldpost-Belege mit Inhalt und Brief-Stpl. von einem Besatzungsmitglied der Einheit Feldpost-Nr. M 50572 = Zerstörer “Z 37", der
von Bordeaux aus im Einsatz war, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5764 1943, Feldpost-Ansichtskarte mit aptiertem Stpl. vom 16.1.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 42903 = Zerstö-
rer “Z 27", der zu dieser Zeit auf Werft in Kiel lag, und Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 1.7.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe
Feldpost-Nr. M 42903 = Zerstörer ”Z 27", der zu dieser Zeit in der Biscaya im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5765 1943, Feldpost-Brief mit Inhalt und Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST vom 8.3.43 aus Wesermünde nach Duisburg sowie mit Brief-Stpl. und
Absenderangabe Feldpost-Nr. M 00195 = Zerstörer “Z 29" und ein Feldpost-Brief mit Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST vom 15.7.43 aus
Wesermünde nach Zwenkau sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 51890 = Zerstörer ”Z 38", gute Erhaltung . . . .

[ 25,—

5766 1943, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 16.7.43 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 11378 = Zerstörer “Z 23", der zu dieser Zeit
in der Biscaya im Einsatz war, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5767 1943, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. “22.9.43 ad” sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 06153 = “1.U-Boots-Flottille” in Brest
nach Neustadt in Holstein, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5771 1943, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “c 323 26.11.43" und Feldpost-R-Zettel mit K-Nr. 323 (= Feldpostamt 798 in Lorient) sowie mit
Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 07332 S = ”12.Kp.Fstg.Stamm-Tr. XXV" in Lorient nach Dresden, am Unterrand leichte Vergilbung, ansonsten
aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5772 1943, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “g 820 03.7.43" und mit Blanko-Feldpost-R-Zettel (K-Nr. 820 = Feldpostamt 276 in La Baule) so-
wie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 14971 = ”7. U-Boots-Flottille" in St. Nazaire nach Kiel, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5781 1944, Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. (19) ARENDSEE vom 11.11.44 an einen Kadetten in der Einheit Feldpost-Nr. M 26896 = Zerstörer
“Z 30" sowie mit Stp. ”ZURÜCK / Neue Anschrift abwarten!", da der Zerstörer auf einer Geleitfahrt nach Oslo durch Minentreffer beschädigt
wurde , hierbei gab es Verluste von 9 Toten und 5 Vermissten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5782 1944, Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. WITTENBERGE vom 29.6.44 an ein Besatzungsmitglied der Einheit Feldpost-Nr. M 00195 = Zer-
störer “Z 29" und ein Feldpost-Faltbrief mit stummem Stpl. vom 13.12.44 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 06927 = Zerstörer
”Z 25" und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 61153 = Zerstörer “Z 43", der Faltbrief ist gelocht, ansonsten aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5783 1944, Feldpost-Brief mit Inhalt und aptiertem Stpl. von Königsberg vom 6.8.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M
17545 = Zerstörer “Z 28", der kurze Zeit später zur Landzielbekämpfung des russischen Vormarsches bei Tukkum am 20.8.44 im Einsatz
war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5784 1944, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. “Lb 10.1.44" und Absenderangabe Feldpost-Nr. 42224 = ”1.Heeres-Küst.Battr. 747" in La Rochelle
nach Steinau Krs. Teschen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5785 1944, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 14.11.44 sowie mit Brief-Stpl., der aber undeutlich abgeschlagen ist, und Absenderangabe Feld-
post-Nr. M 53557 = Zerstörer “Z 34", der in Nord-Norwegen im Einsatz war, und Feldpost-Karte mit Norm-Stpl. vom 29.9.44 sowie mit
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 54855 = Zerstörer ”Z 36", der nur 9 Monate im Einsatz war und am 12.12.44 gesunken
ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5786 1944, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 15.1.44 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 50572 = Zerstörer “Z 37" und Feldpost-Falt-
brief mit stummem Stpl. vom 29.7.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 54855 = Zerstörer ”Z 36", der nur 9 Mo-
nate im Einsatz war und am 12.12.44 gesunken ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5787 1944, Feldpost-Brief mit geschwärztem Stpl. von Swinemünde mit falsch eingestelltem Datum vom 10.8.33 sowie mit Brief-Stpl. Feld-
post-Nr. M 26896 = Zerstörer “Z 30" und Feldpost-Brief mit korrekt eingestelltem Datum vom 11.9.44 im geschwärzten Stpl. von Swine-
münde sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 26896 = Zerstörer ”Z 30", der Zerstörer lag zu dieser Zeit in Swinemünde
auf Werft, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5788 1944, Feldpost-Brief mit geschwärztem Stpl. von Swinemünde mit falsch eingestelltem Datum vom 10.8.33 sowie mit Brief-Stpl. und Ab-
senderangabe Feldpost-Nr. M 26896 = Zerstörer “Z 30" und Feldpost-Brief mit Inhalt und korrekt eingestelltem Datum vom 4.9.44 im ge-
schwärzten Stpl. von Swinemünde sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 26896 = Zerstörer ”Z 30", der Zerstörer lag
zu dieser Zeit in Swinemünde auf Werft, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5789 1944, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. “14.4.44" sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 14971 = ”7. U-Boots-Flottille" in St. Na-
zaire nach Wilhelmshaven, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5791 1944, Feldpost-Dienstbrief mit stummem Werbe-Stpl. “NUR GENAUE ANSCHRIFTEN sichern gute Überkunft” (Bo-412) vom 30.6.44 sowie
mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 61153 = Zerstörer “Z 43", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5792 1944, Feldpost-Dienstbrief mit violettschwarzem Norm-Stpl. sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 06927 = Zerstörer “Z 25"
aus Norwegen und Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. PLETTENBERG 1 vom 18.6.44 an einen Fähnr.z.S. der Feldpost-Nr. M 06927 = Zer-
störer ”Z 25", der zu dieser Zeit im Finnischen Meerbusen und vor Riga im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5793 1944, Feldpost-Einschreiben mit Norm-Stpl. vom 12.1.44 und K-Nr. “453" im Stpl. und Feldpost-R-Zettel (= Zweig-Feldpostamt 279 in La
Rochelle) sowie mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 10626 = Zerstörer ”Z 24", der zu dieser Zeit in La Rochelle lag, gute Erhaltung . . . . . .

[ 30,—
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5744 1942, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. “b 27.1.42" sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 14971 = ”7. U-Boots-Flottille" in St. Nazai-
re nach Neustadt in Holstein, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5745 1942, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. “12.3.42 ad mit Werbeeinsatz: Vermeidet / RUNDFUNK= / STÖRUNGEN” sowie mit Dienst- und
Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 06153 = “1.U-Boots-Flottille” in Brest nach Wilhelmshaven, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5746 1942, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “c 453 17.1.42" und Feldpost-R-Zettel mit K-Nr. 453 (= Feldpostzweigamt 279 in La Rochelle) so-
wie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 36094 = ”3.U-Boots-Flottille" in La Rochelle nach Neustadt in Holstein, Briefumschlag
verkleinert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5747 1942, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “f 301 07.1.43" und Feldpost-R-Zettel mit K-Nr. 301 (= Feldpostamt 725 in Brest) sowie mit
Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 06153 = ”1.U-Boots-Flottille" in Brest nach Neustadt in Holstein, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5748 1942, Feldpost-Schmuckkarte mit Marschlied “Du Mädel warst so lieb zu mir” und Aufgabe-Stpl. KIEL 1 vom 10.4.42 mit Werbefahne “Un-
versiegelte Wertpakete...” sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 07033 = Führerschiff 3 Minensuchverband Ost und Zensur-Stpl. “Geprüft
Feldpostprüfstelle” und Feldpost-Karte “Erzgebirgische Klipplmaad” mit Norm-Stpl. vom 15.7.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderanga-
be Feldpost-Nr. M 20078 = Führer der Minensuchverbände Nord, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5751 1942, Kriegsgefangenensendung, Vordruckfaltbrief an einen franz. Kriegsgefangenen in das Stammlager VI J - Krefeld/Fichtenhain, sehr
gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5752 1942, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 30.10.42" sowie Briefstempel und Absender-Vermerk mit Feldpostnummer ”00034" (=
Fronthilfe der DRP Kraftfahr-Staffel Ost) nach Bochum, kleine Öffnungsspuren oben, die Einheiten der Reichspost waren zu dieser Zeit der
Waffen-SS unterstellt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5754 1942-1944, Einfach- und Doppelfrankatur der Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf 240 Feldpost-Briefen, -Karten und -Faltbriefen, unter-
schiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5755 1942-1944, Einfach- und Doppelfrankatur der Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf 240 Feldpost-Briefen, -Karten und -Faltbriefen, unter-
schiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5756 1942/43, 2 Feldpost-Dienstbriefe mit Norm-Stpl. vom 14.3.42 und vom 22.8.43 sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 06927 =
Zerstörer “Z 25" aus dem Polarmeer, die Briefumschläge sind am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5757 1942/44, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 5.4.42 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 31267 = Kommando 3.
Torpedoboots-Flottille und Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 16.7.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M
31267 = Kommando 3. Torpedoboots-Flottille mit Zensurverschluss durch die Feldpostprüfstelle und Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl.
LÜBECK-TRAVEMÜNDE 1 vom 15.2.44 sowie mit Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 13300 = Kommando 2. Torpedoboots-Flottille und Absenderan-
gabe Feldpost-Nr. M 25527 = Schiffskasse 2. Torpedoboots-Flottille, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5761 1943, 11.3. Feldpost-Brief, Absender Rüstungsinspektion Niederlande nach Nürnberg, entsprechender Briefstempel und Bahnpoststem-
pel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5762 1943, 3 Feldpost-Belege mit Inhalt und Brief-Stpl. von einem Besatzungsmitglied der Einheit Feldpost-Nr. M 50572 = Zerstörer “Z 37", der
von Bordeaux aus im Einsatz war, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5764 1943, Feldpost-Ansichtskarte mit aptiertem Stpl. vom 16.1.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 42903 = Zerstö-
rer “Z 27", der zu dieser Zeit auf Werft in Kiel lag, und Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 1.7.43 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe
Feldpost-Nr. M 42903 = Zerstörer ”Z 27", der zu dieser Zeit in der Biscaya im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5765 1943, Feldpost-Brief mit Inhalt und Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST vom 8.3.43 aus Wesermünde nach Duisburg sowie mit Brief-Stpl. und
Absenderangabe Feldpost-Nr. M 00195 = Zerstörer “Z 29" und ein Feldpost-Brief mit Maschinenhalb-Stpl. FELDPOST vom 15.7.43 aus
Wesermünde nach Zwenkau sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 51890 = Zerstörer ”Z 38", gute Erhaltung . . . .

[ 25,—

5766 1943, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 16.7.43 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 11378 = Zerstörer “Z 23", der zu dieser Zeit
in der Biscaya im Einsatz war, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5767 1943, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. “22.9.43 ad” sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 06153 = “1.U-Boots-Flottille” in Brest
nach Neustadt in Holstein, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5771 1943, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “c 323 26.11.43" und Feldpost-R-Zettel mit K-Nr. 323 (= Feldpostamt 798 in Lorient) sowie mit
Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. 07332 S = ”12.Kp.Fstg.Stamm-Tr. XXV" in Lorient nach Dresden, am Unterrand leichte Vergilbung, ansonsten
aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5772 1943, Feldpost-R-Brief mit Norm-Stpl. “g 820 03.7.43" und mit Blanko-Feldpost-R-Zettel (K-Nr. 820 = Feldpostamt 276 in La Baule) so-
wie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 14971 = ”7. U-Boots-Flottille" in St. Nazaire nach Kiel, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5781 1944, Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. (19) ARENDSEE vom 11.11.44 an einen Kadetten in der Einheit Feldpost-Nr. M 26896 = Zerstörer
“Z 30" sowie mit Stp. ”ZURÜCK / Neue Anschrift abwarten!", da der Zerstörer auf einer Geleitfahrt nach Oslo durch Minentreffer beschädigt
wurde , hierbei gab es Verluste von 9 Toten und 5 Vermissten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5782 1944, Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. WITTENBERGE vom 29.6.44 an ein Besatzungsmitglied der Einheit Feldpost-Nr. M 00195 = Zer-
störer “Z 29" und ein Feldpost-Faltbrief mit stummem Stpl. vom 13.12.44 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 06927 = Zerstörer
”Z 25" und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 61153 = Zerstörer “Z 43", der Faltbrief ist gelocht, ansonsten aber gute Erhaltung . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5783 1944, Feldpost-Brief mit Inhalt und aptiertem Stpl. von Königsberg vom 6.8.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M
17545 = Zerstörer “Z 28", der kurze Zeit später zur Landzielbekämpfung des russischen Vormarsches bei Tukkum am 20.8.44 im Einsatz
war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5784 1944, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. “Lb 10.1.44" und Absenderangabe Feldpost-Nr. 42224 = ”1.Heeres-Küst.Battr. 747" in La Rochelle
nach Steinau Krs. Teschen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5785 1944, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 14.11.44 sowie mit Brief-Stpl., der aber undeutlich abgeschlagen ist, und Absenderangabe Feld-
post-Nr. M 53557 = Zerstörer “Z 34", der in Nord-Norwegen im Einsatz war, und Feldpost-Karte mit Norm-Stpl. vom 29.9.44 sowie mit
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 54855 = Zerstörer ”Z 36", der nur 9 Monate im Einsatz war und am 12.12.44 gesunken
ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5786 1944, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 15.1.44 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M 50572 = Zerstörer “Z 37" und Feldpost-Falt-
brief mit stummem Stpl. vom 29.7.44 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 54855 = Zerstörer ”Z 36", der nur 9 Mo-
nate im Einsatz war und am 12.12.44 gesunken ist, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5787 1944, Feldpost-Brief mit geschwärztem Stpl. von Swinemünde mit falsch eingestelltem Datum vom 10.8.33 sowie mit Brief-Stpl. Feld-
post-Nr. M 26896 = Zerstörer “Z 30" und Feldpost-Brief mit korrekt eingestelltem Datum vom 11.9.44 im geschwärzten Stpl. von Swine-
münde sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 26896 = Zerstörer ”Z 30", der Zerstörer lag zu dieser Zeit in Swinemünde
auf Werft, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5788 1944, Feldpost-Brief mit geschwärztem Stpl. von Swinemünde mit falsch eingestelltem Datum vom 10.8.33 sowie mit Brief-Stpl. und Ab-
senderangabe Feldpost-Nr. M 26896 = Zerstörer “Z 30" und Feldpost-Brief mit Inhalt und korrekt eingestelltem Datum vom 4.9.44 im ge-
schwärzten Stpl. von Swinemünde sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 26896 = Zerstörer ”Z 30", der Zerstörer lag
zu dieser Zeit in Swinemünde auf Werft, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5789 1944, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. “14.4.44" sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. 14971 = ”7. U-Boots-Flottille" in St. Na-
zaire nach Wilhelmshaven, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5791 1944, Feldpost-Dienstbrief mit stummem Werbe-Stpl. “NUR GENAUE ANSCHRIFTEN sichern gute Überkunft” (Bo-412) vom 30.6.44 sowie
mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 61153 = Zerstörer “Z 43", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5792 1944, Feldpost-Dienstbrief mit violettschwarzem Norm-Stpl. sowie mit Dienst- und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 06927 = Zerstörer “Z 25"
aus Norwegen und Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. PLETTENBERG 1 vom 18.6.44 an einen Fähnr.z.S. der Feldpost-Nr. M 06927 = Zer-
störer ”Z 25", der zu dieser Zeit im Finnischen Meerbusen und vor Riga im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5793 1944, Feldpost-Einschreiben mit Norm-Stpl. vom 12.1.44 und K-Nr. “453" im Stpl. und Feldpost-R-Zettel (= Zweig-Feldpostamt 279 in La
Rochelle) sowie mit Dienst-Stpl. Feldpost-Nr. M 10626 = Zerstörer ”Z 24", der zu dieser Zeit in La Rochelle lag, gute Erhaltung . . . . . .

[ 30,—
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5800 1944, Feldpost-Karte und Feldpost-Faltbrief mit stummem Stpl. vom 3.11.44 bzw. vom 4.11.44 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr.
M 06927 = Zerstörer “Z 25" und Brief-Stpl. Feldpost-Nr. M 61153 = Zerstörer ”Z 43", Belege sind gelocht, ansonsten aber gute Erhaltung

[ 18,—

5803 1944, Festung Lorient, Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. GRÖBENZELL und Vermerk “Nr. 27 23.7.44" an einen Wachtm. in der Einheit Feld-
post-Nr. L 52857 (= 5.Battr.Luftsperr-Abtl. 207) in der Festung Lorient sowie mit Stpl. ”An Absender zurück / Nicht zustellbar", Bedarfser-
haltung, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5814 1944, Luft-Feldpost-Brief mit 2 Luftfeldpostzulassungsmarken mit Norm-Stpl. vom 19.8.44 sowie mit Absenderangabe Feldpost-Nr. M
53557 = Zerstörer “Z 34", der im Polarmeer von Nord-Norwegen im Einsatz war, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5816 1944, U-Boot-Flotille, zwei Briefe je mit vollem Inhalt ab FP-Nr. M53500 mit Tarnstempel 6.4.44 bzw. 23.4.44 nach Weilmünster. . . . . [ 30,—
5822 1945, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 24.1.45 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. 00195 = Zerstörer “Z 29"

an RAD-Lager 3/190 in Arnstein und Feldpost-Brief mit Aufgabe-Stpl. IHRINGHAUSEN vom 26.1.45 an einen Masch.Obergefr. der Einheit
Feldpost-Nr. M 00195 = Zerstörer ”Z 29", gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5823 1945, Feldpost-Brief mit stummem Stpl. vom 6.2.45 sowie mit Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 53557 = Zerstörer “Z 34",
der zu dieser Zeit in der Ostsee im Einsatz war, sehr selten, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5826 1945, Feldpostbrief aus Westerland mit aptiertem Stempel vom 25.4.45 nach Leipzig mit L2 “An Absender zurück, zur Zeit keine Beförde-
rungsmöglichkeiten”, Leipzig wurde am 21.4. komplett besetzt, gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost Afrika-Korps
5836 1942, Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. “d 14.10.42" und Absenderangabe Feldpost-Nr. 08045 = ”Kdo. 15.Pz.Div." im Raum El Alamein nach

Wien, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
5859 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS (Mehrfachfrankatur über 25 CTS) für Auslands-

porto, das aber nicht erforderlich war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, aus Alqueria Candia an einen spanischen Arbeiter in der Einheit
Feldpost-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur-Behandlung der Auslandsbrief-
prüfstelle Bordeaux und spanischer Zensur-Behandlung, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5860 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS (Mehrfachfrankatur über 25 CTS) für Auslands-
porto, das aber nicht erforderlich war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, und mit Aufgabe-Stpl. “MADRID 30.APR43" an einen spanischen
Arbeiter in der Einheit Feldpost-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur ”Ab" und
spanischer Zensur-Behandlung durch die Zensurstelle Madrid, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5861 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS (Mehrfachfrankatur über 25 CTS) für Auslands-
porto, das aber nicht erforderlich war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, vom Mai 1943 an einen spanischen Arbeiter in der Einheit Feld-
post-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur-Behandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Bordeaux und spanischer Zensur-Behandlung der Zensurstelle Barcelona, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5862 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS für Auslandsporto, das aber nicht erforderlich
war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, mit Maschinen-Stpl. aus Madrid an einen spanischen Arbeiter in der Einheit Feldpost-Nr. L 10177 =
Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur “Ab” und spanischem Zensur-Stpl. der Zensurstelle
Madrid, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5863 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS für Auslandsporto, das aber nicht erforderlich
war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, und mit Maschinen-Stpl. “BARCELONA 18.MAR43" an einen spanischen Arbeiter in der Einheit Feld-
post-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur-Behandlung und spanischem Zen-
sur-Stpl. der Zensurstelle Barcelona, Bedarfserhaltung - Vorderseite verblasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5864 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS für Auslandsporto, das aber nicht erforderlich
war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, und mit Maschinen-Stpl. “MADRID 28.MAR43" an einen spanischen Arbeiter in der Einheit Feld-
post-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit spanischer Zensur-Behandlung durch die Zensur-
stelle Madrid, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5865 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 75 CTS für Auslandsporto, das aber nicht erforderlich
war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, und mit Maschinen-Stpl. “MADRID 8.MAY43" an einen spanischen Arbeiter in der Einheit Feld-
post-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur ”Ab" und spanischer Zensur-Behand-
lung durch die Zensurstelle Madrid, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5866 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief mit spanischer Frankatur über 80 CTS (Mehrfachfrankatur über 40 CTS) für Auslands-
porto, das aber nicht erforderlich war, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, mit Aufgabe-Stpl. “POLA DE SIERO 20.JUN 43" an einen spani-
schen Arbeiter in der Einheit Feldpost-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bordeaux-Merignac in Frankreich, sowie mit
OKW-Zensur-Behandlung der Auslandsbriefprüfstelle Bordeaux und spanischem Zensur-Stpl. der Zensurstelle Pola de Siero, gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5867 1943, spanischer Arbeiter in der Wehrmacht, Brief vom Januar 1943 mit spanischer Frankatur über 40 CTS, die aber nicht erforderlich wa-
ren, da ab 29.5.42 Gebührenfreiheit, an einen spanischen Arbeiter in der Einheit Feldpost-Nr. L 10177 = Fl.H.Kdtr. A 213/XII in Bor-
deaux-Merignac in Frankreich, sowie mit OKW-Zensur “Ab” und spanischem Zensur-Stpl. der Zensurstelle Barcelona auf der Rückseite,
der Briefumschlag war gefaltet und ist am Oberrand eingerissen, ansonsten gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

5870 ESTLAND: 1944, Feldpost-Kartenbrief eines estn. Freiwilligen mit Normstempel “b1.1.” nach Estland, Briefstempel mit Feldpost-Nummer
“00627" (= Stab.Ost Btl. Estn. 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5871 UDSSR: 1943, Feldpost-Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 30.6 nach Idar-Oberstein, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-
mer “17959" ( = 1 Kp. Feldzeug-Btl. 22  Heeresgruppe Mitte, bestehend aus Turkestaner). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Feldpostmarken
5875 Einzelfrankatur der Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf Feldpostbrief mit Aufgabe-Stpl. GERA vom 30.3.45 an einen Matrosen-Obergefrei-

ten der Feldpost-Nr. M 49418 = Minenräumschiff 25, das im norwegischen Küstengebiet von Nordskandinavien im Einsatz war, spätes
Datum, gute Erhaltung, Mi. 80,00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 30,—

5876 Doppelfrankatur der Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf Feldpost-Brief mit Norm-Stpl. vom 06.10.44 nach Weener/Ostfrl. sowie mit
Brief-Stpl. und Absenderangabe Feldpost-Nr. M 40618 = Räumboot “R 159" der 7. Räumboot-Flottille, das in Nord-Norwegen im Einsatz
war, sehr gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B [ 25,—

5894 1940, Kriegsmarine, Fernschreiben vom 03.06.1940 “Gratulation zum Ritterkreuz” vom FdM Ost (Führer der Minensuchboote Ost, dem
auch die Räumboot-Flottillen unterstellt waren) an 1. Räumboot-Flottille in Norwegen, sehr gute Erhaltung, Mi. 100,00 . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Kriegsgefangenenpost
5904 1945, portofreie KGF-Karte “München 17.11.45" nach Dillingen, der Absender jedoch aus ”Süchteln bei Viersen" und Dienstsiegel “Rotes

Kreuz Krefeld” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5907 Murnau: 1942, 10 F. grün gezähnt, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.094 Stück (für alle vier Typen), gepr. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . 2Ab  ** 20,—
5908 Camp Post Regensburg: 20 Werte, tadellos postfrische Serie - selten angeboten! Lokalausgabe der Ukraine für das Lager in Regensburg,

postgeschichtlich sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

5910 Gross-Born (Offlag II D): 1944, 10 F. bis 30 F. “Feiertag des Meeres”, kompletter Satz zu drei Werten, ungebraucht, adellose Erhaltung, Auf-
lage nur 2.173 Sätze, Mi.-Nr. 9 gepr. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/11  * 40,—
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Lagerpost Großborn
5915 Ganzsachenkarte 10 F. Verteidigung Warschaus, Name in der Anschrift unkenntlich gemacht, gepr. Schmutz, niedrige Auflage, selten

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA [ 40,—

5916 Ganzsachenkarte 10 Fr. Wappen Stadt Krakau, Name in der Anschrift unkenntlich gemacht, gepr. Schmutz, geringe Auflage, selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA [ 60,—

Lagerpost Woldenberg
5927 1942, “150 Jahre Orden: Virtuti Militari” 5 F. in braun und rot, 10 F. in rot und grün sowie 20 F. in blau, kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos

gestempelt, Auflage nur 4.348 Sätze, Mi.-Nr. 4a gepr. Mikulski, Mi. 1982  Bewertung 495.- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/5 # 30,—

5930 1942, “Madonnen”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.468 Sätze, Mi. Bewertung 1982
520.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/11 # 30,—

5931 1942, Blockausgabe zur “Lager-Briefmarkenausstellung”, Format 51 x 69 mm, tadellos gestempelt mit Ersttagsentwertung, gepr. Mikuls-
ki, Auflage nur 1.466 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 40,—

5932 1942, “Verschiedene Zeichnungen”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, Auflage nur 6.859 Sätze, Mi. Bewertung 1982 220.- DM 13/15 # 20,—
5935 1942, “400. Todestag von Nikolaus Kopernikus”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.200 Sät-

ze, gepr. Mikulski, Mi. Bewertung 1982 370.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/21 # 40,—

5945 1944, “Olympisches Jahr”, 10 F. rot, tadellos gestempelt, Auflage 17.580 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 20,—
5948 1944, “Bauten Ostpolens”, 10 + 15 F. oliv, 20 + 25 F. blau sowie 35 + 45 F. rotbraun, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt

auf Briefstücken, Auflage nur 6.040 Sätze, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/43 ] 30,—

5952 1944, “Warschauer Aufstand”, 10 F. (in zwei Farben) bis 40 F., Satz zu fünf Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.500 Sätze, gepr.
Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/50 # 20,—

5953 1944, “Warschauer Aufstand”, 10 F. bis 40 F., Satz zu vier Werten, gestempelt, Auflage nur 4.500 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/50 # 30,—
5954 “5.2.43", roter Aufdruck auf 10 Gr. grün, ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  (*) 200,—
5956 1945, 10 F. Blutiger Sonntag, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert, Auflage nur 1.000 Stück, sehr selten! 51  (*) 200,—
5960 Portomarke 20 Gr. grün, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2 # 45,—

LOKALAUSGABEN

Eilenburg
5964 42 Pfg Freimarke gezähnt, waagerechtes Typenpaar mit Aufdruck in Type a und b, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr.

Sturm (doppelt signiert), Mi. für ** 150.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Zusammendruck-Typenpaar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIADD  * 30,—

Fredersdorf
5966 6 Pfg auf 6 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “FM” , waagerechtes Eckrandpaar oben rechts als portogerechte Frankatur auf Brief, gute

Erhaltung, gepr. Zierer BPP, Mi. 270.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67(2) [ 50,—

Finsterwalde
5969 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung aII, senkr. Paar mittig ungezähnt sowie untere Marke nur zweiseitig gezähnt, tadellos postfrisch,

gepr. Zierer und Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVaII  ** 40,—

5970 8 Pfg Wiederaufbau, Fehlfarbe dkl’blauviollett, dünnes durchscheinendes Papier, tadellos ungebraucht ohne Signaturen, Mi. 200.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5byy  * 45,—

Glauchau
5974 15 a 3 Pfg, waagr. Gummiriffelung, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 25,—

Großräschen
5980 12 Pf rot Uhrzeitklebezettel, tadellos zeitgerecht entwertet auf kleinem Briefstück, Luxus, gepr. Zierer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . V26 ] 50,—
5984 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a [ 70,—

Perleberg
6001 5 Pf. - 42 Pf. mit 6 Pf. in a-Farbe gestempelt auf Gedenkblatt, nette Druckzufälligkeit bei der 6 Pfg., gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . 1/5 # 45,—

Spremberg
6002 12 Pf. gelblichgrün, “enger Abstand zwischen 12 und Pfg.”, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AXIII  ** 27,—
6003 5 Pf. - XII Pf., kleinformatige Etiketten, tadellos postfrisch, signiert Zirkenbach Hall. und Zierer BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/04a  ** 50,—

Storkow
6005 Blockausgabe “Opfer des Faschismus”, C gez. Ks 10 1/2 (Kasten), Format 93x74 mm (unterformatig), ungebrauchte Originalgummierung,

signiert Kunz BPP, Mi. für ** 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1C  * 40,—

ALLIERTE BESETZUNG
6009 2 Pfg Ziffern, Eckrandstück unten links mit Druckereizeichen “F” (4,5mm hoch), tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912DZ3(F)  ** 15,—
6012 10 Pfg Ziffern, Eckrandstück unten links mit Druckereizeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ(F)  ** 25,—
6013 10 Pfg Ziffern, Eckrandstück unten links mit Druckereizeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ(F)  ** 25,—
6015 12 Pfg Ziffern dunkelrosa, tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann UPfB (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . 919c # 50,—
6017 15 Pfg Ziffer in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz

**
25,—

6027 80 Pfg Fehlfarbe schwärzlichviolettblau mit Bogenrand, tadellos postfrisch, seltene Marke, gepr. ArGe Bernhöft (2002), Mi. 320.- . . . . . 935F  ** 80,—
6036 24 Pfg Arbeiterserie, lebhaftbraunorange, tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann UPfB (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d # 40,—

6038 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 70,—

6039 1 Mark - 5 Mark Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mark und 5 Mark gepr. Schlegel
BPP, Mi. ca. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6042 2 Mark Taube, Druck auf Vorder- und Rückseite, postfrisch, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960DG  ** 27,—
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Lagerpost Großborn
5915 Ganzsachenkarte 10 F. Verteidigung Warschaus, Name in der Anschrift unkenntlich gemacht, gepr. Schmutz, niedrige Auflage, selten

angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA [ 40,—

5916 Ganzsachenkarte 10 Fr. Wappen Stadt Krakau, Name in der Anschrift unkenntlich gemacht, gepr. Schmutz, geringe Auflage, selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA [ 60,—

Lagerpost Woldenberg
5927 1942, “150 Jahre Orden: Virtuti Militari” 5 F. in braun und rot, 10 F. in rot und grün sowie 20 F. in blau, kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos

gestempelt, Auflage nur 4.348 Sätze, Mi.-Nr. 4a gepr. Mikulski, Mi. 1982  Bewertung 495.- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/5 # 30,—

5930 1942, “Madonnen”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.468 Sätze, Mi. Bewertung 1982
520.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/11 # 30,—

5931 1942, Blockausgabe zur “Lager-Briefmarkenausstellung”, Format 51 x 69 mm, tadellos gestempelt mit Ersttagsentwertung, gepr. Mikuls-
ki, Auflage nur 1.466 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 40,—

5932 1942, “Verschiedene Zeichnungen”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, Auflage nur 6.859 Sätze, Mi. Bewertung 1982 220.- DM 13/15 # 20,—
5935 1942, “400. Todestag von Nikolaus Kopernikus”, 5 F. bis 20 F., kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.200 Sät-

ze, gepr. Mikulski, Mi. Bewertung 1982 370.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/21 # 40,—

5945 1944, “Olympisches Jahr”, 10 F. rot, tadellos gestempelt, Auflage 17.580 Stück, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 20,—
5948 1944, “Bauten Ostpolens”, 10 + 15 F. oliv, 20 + 25 F. blau sowie 35 + 45 F. rotbraun, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt

auf Briefstücken, Auflage nur 6.040 Sätze, gepr. Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/43 ] 30,—

5952 1944, “Warschauer Aufstand”, 10 F. (in zwei Farben) bis 40 F., Satz zu fünf Werten, tadellos gestempelt, Auflage nur 4.500 Sätze, gepr.
Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/50 # 20,—

5953 1944, “Warschauer Aufstand”, 10 F. bis 40 F., Satz zu vier Werten, gestempelt, Auflage nur 4.500 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/50 # 30,—
5954 “5.2.43", roter Aufdruck auf 10 Gr. grün, ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  (*) 200,—
5956 1945, 10 F. Blutiger Sonntag, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, signiert, Auflage nur 1.000 Stück, sehr selten! 51  (*) 200,—
5960 Portomarke 20 Gr. grün, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2 # 45,—

LOKALAUSGABEN

Eilenburg
5964 42 Pfg Freimarke gezähnt, waagerechtes Typenpaar mit Aufdruck in Type a und b, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr.

Sturm (doppelt signiert), Mi. für ** 150.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Zusammendruck-Typenpaar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIADD  * 30,—

Fredersdorf
5966 6 Pfg auf 6 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “FM” , waagerechtes Eckrandpaar oben rechts als portogerechte Frankatur auf Brief, gute

Erhaltung, gepr. Zierer BPP, Mi. 270.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67(2) [ 50,—

Finsterwalde
5969 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung aII, senkr. Paar mittig ungezähnt sowie untere Marke nur zweiseitig gezähnt, tadellos postfrisch,

gepr. Zierer und Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVaII  ** 40,—

5970 8 Pfg Wiederaufbau, Fehlfarbe dkl’blauviollett, dünnes durchscheinendes Papier, tadellos ungebraucht ohne Signaturen, Mi. 200.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5byy  * 45,—

Glauchau
5974 15 a 3 Pfg, waagr. Gummiriffelung, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 25,—

Großräschen
5980 12 Pf rot Uhrzeitklebezettel, tadellos zeitgerecht entwertet auf kleinem Briefstück, Luxus, gepr. Zierer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . V26 ] 50,—
5984 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a [ 70,—

Perleberg
6001 5 Pf. - 42 Pf. mit 6 Pf. in a-Farbe gestempelt auf Gedenkblatt, nette Druckzufälligkeit bei der 6 Pfg., gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . 1/5 # 45,—

Spremberg
6002 12 Pf. gelblichgrün, “enger Abstand zwischen 12 und Pfg.”, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AXIII  ** 27,—
6003 5 Pf. - XII Pf., kleinformatige Etiketten, tadellos postfrisch, signiert Zirkenbach Hall. und Zierer BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/04a  ** 50,—

Storkow
6005 Blockausgabe “Opfer des Faschismus”, C gez. Ks 10 1/2 (Kasten), Format 93x74 mm (unterformatig), ungebrauchte Originalgummierung,

signiert Kunz BPP, Mi. für ** 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1C  * 40,—

ALLIERTE BESETZUNG
6009 2 Pfg Ziffern, Eckrandstück unten links mit Druckereizeichen “F” (4,5mm hoch), tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912DZ3(F)  ** 15,—
6012 10 Pfg Ziffern, Eckrandstück unten links mit Druckereizeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ(F)  ** 25,—
6013 10 Pfg Ziffern, Eckrandstück unten links mit Druckereizeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ(F)  ** 25,—
6015 12 Pfg Ziffern dunkelrosa, tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann UPfB (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . 919c # 50,—
6017 15 Pfg Ziffer in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz

**
25,—

6027 80 Pfg Fehlfarbe schwärzlichviolettblau mit Bogenrand, tadellos postfrisch, seltene Marke, gepr. ArGe Bernhöft (2002), Mi. 320.- . . . . . 935F  ** 80,—
6036 24 Pfg Arbeiterserie, lebhaftbraunorange, tadellos gestempelt, Fotobefund Hohmann UPfB (2017): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d # 40,—

6038 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 70,—

6039 1 Mark - 5 Mark Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mark und 5 Mark gepr. Schlegel
BPP, Mi. ca. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6042 2 Mark Taube, Druck auf Vorder- und Rückseite, postfrisch, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960DG  ** 27,—
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6043 Karte mit 7 Marken der “Arbeiterserie”. Dabei Nr. 960 b und 962 a je farbsign. Arge, dazu ein Brief in die USA mit Nr. 967 und 968 c, eben-
falls farbsign. Arge, zwei Prachtbelege, Mi. für lose Marken bereits über 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960b, 962a
[

30,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6046 Behelfsganzsache 6 Pfg., gestempelt “REHNA 30.7.45", bedarfsmäßig verwendet nach Hennigsdorf bei Berlin, gute Erhaltung, Mi. ca.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P897I [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
6049 5 M. Taube mit Zusatzfrankatur Netzaufdruck bzw. Buchdruck-Aufdruck SBZ, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von

“BERLIN 29.7.48" mit Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung, interessante Frankaturkombination, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . .
962u.a. [ 35,—

SBZ
6072 12 Pf. Abschied, ungezähnt, Plattenfehler “weißer Punkt neben 12", postfrisch (Gummischliere herstellungsbedingt), gepr. Kramp BPP, Mi.

500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydUIV  ** 59,—

6089 6 Pfg Ziffern mit amtlicher Versuchszähnung L11, Abart “senkrechtes Paar - mittig ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr.
Jasch BPP (2017), Mi. für ** 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43CUMw  * 45,—

6094 Doppeldruck 25 Pf. Marke a. 15 Pf. Marke, waager. Paar, postfrisch, horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 360,- . . 49ADDII  ** 50,—
6106 25 Pfg Ziffern, Postmeistertrennung Klotzsche 10 3/4 - 11, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”,

Mi. 250.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49FPFV  ** 45,—

6116 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, Oberrand-4er-Block mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 40,—
6117 3 Pf. schwarzbraun, Papier v mit Spargummi, senkr. Paar, mit einmal Type II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51avyI/II  ** 30,—
6121 10 Pfg Ziffern, Type atxDDII, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 20,—
6122 10 Pfg Ziffern, Type atxDDII, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDII  ** 20,—
6123 10 Pf. schwarz a. grau, Papier u, Gummi y, Doppeldruck, tadellos postfrisch Fotoattest Ströh BPP (noch als 52uyFDD geprüft), Mi. 280.- 52auyDD  ** 60,—
6124 10 Pfg Ziffern, Type auy, Abart “Doppeldruck der Farbe grauschwarz auf schwarz”, tadellos postfrisch, Fotobefund Kunz BPP: “einwand-

frei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52auyDD  ** 50,—

6125 4 Pf. blaugrau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch (2017) “einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . 53aG,55G  ** 30,—
6126 4 Pf. dunkelgraublau und 30 Pf. braungelb, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aG,55G  ** 30,—
6157 8 Pfg Ziffern, total verzähnte Einheit, postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59Abart  ** 40,—
6158 8 Pf. gelborange mit Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59L  ** 40,—
6159 8 Pf. senkrechtes Paar, oben mit Leerfeld, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 59aL  ** 40,—
6169 6+44 Pf. dunkelgrünoliv u. 12+88 Pf. dunkelorangerot, je waager. ungezähnt, postfrisch, die 6 Pfg leichter Bug, die 12 Pfg tadellos, neuer

Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65AUw  ** 40,—

6175 6+44 Pf. dunkelgraugrün, senkr. 3er-Streifen in A-Zähnung, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 40,—
6176 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfrisch, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 140,- . . . 64aAUw  ** 30,—
6179 6+44 Pf. dunkelgraugrün, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, horizontaler Bug, neuer Kurzbefund Dr. Jasch BPP (2017), Mi. 240,-. . . 64aU  ** 40,—
6194 10 Pfg Wappen, gestempelt “MAGDEBURG 1 S” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Schulz BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . 72 ] 50,—
6222 6 Pf. Messe breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6229 5 und 12 Pf. je auf gelben Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y,161y # 30,—
6235 15 Pf., 2mal 10 Pf. und 16 Pf. Arbeiter, je “20 HALLE 2" mit 24 Pf. HALLE 1 in Mischfr. mit Maschinenaufdruck 2 Pf. auf Orts-R-Brief

”HALLE 6.7.49", gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171IV [ 25,—

6252 60 Pfg karminrot und 12 grau (2) auf R-Brief von “ZEITZ 14.9.49" nach Passau mit Ank.-Stpl., geprüft Weigel BPP (alter Ausruf 70). . . 195a, 186 [ 50,—
6270 1949, “3. Volkskongress” mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PF II  ** 30,—
6271 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
6294 DRESDEN 27, 25 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 16a (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175II  ** 50,—
6295 DRESDEN 32, 80 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, ARGE: 21a (Gruppe 8), gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 35,—
6296 DRESDEN A26 (rot), 2 Pf. u. 50 Pf. Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 15c (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 166,178II  ** 25,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 16
6312 UHLSTÄDT, 60 Pfg Arbeiter, tadellos ungebraucht, Gruppe 8, gepr. Kalb BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A179III  ** 20,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 20
6318 FALKENBERG, 25 Pf. Arbeiter im senkr. 3er-Streifen a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV ] 55,—
6321 KÖLLEDA, 15 Pf. Arbeiter im 4er-Block, Urmarke: 948b, tadellos postfrisch, gepr. Fotobefund Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171IV  ** 45,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 29/2o
6328 JESSNITZ, 20 Pf. Arbeiter in der seltenen Urmarkenfarbe dunkelkobaltblau (Mi. 950b), tadellos postfrisch, ARGE: 27, Fotobefund Dr.

Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173VIa  ** 55,—

6330 KÖTHEN 1, 40 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177VIb ] 45,—
6335 QUEDLINBURG, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 25,—
6336 QUEDLINBURG, 15 Pf. Arbeiter, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171VIb  ** 30,—
6342 SCHÖNEBECK 1, 2 Pf. Arbeiter a. d. linken unteren Bogenecke a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . 166VIa ] 25,—

Bezirkshandstempel - Bezirk 38
6359 TRIBSEES, 40 und 2mal 80 Pf. a. Paketkartenabschnitt, gepr. Ballschmidt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177,180IX ] 55,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 14
6370 DRESDEN 16, 84 Pf. Ziffer als EF a. R.-Brief nach Leipzig, Aushilfs-R.-Zettel, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxII [ 25,—
6379 HEIDERSDORF, 2 M. Taube, tadellos ungebraucht, gepr. Petzold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbII  * 55,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 20
6423 ELBINGERODE, 45 und 75 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Is,vIV  ** 35,—
6429 HELDRUNGEN 2, 50 Pfg Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 45,—
6440 SEEHAUSEN, 1 M. Taube mit 20 Pf. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt, ARGE:147c, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaIVa ] 45,—
6442 STENDAL 1, 50 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV ] 45,—
6443 TANGERHÜTTE, 50 Pfg Ziffer, tadellos, gestempelt, gepr. Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ItIV # 45,—
6444 TEUTSCHENTHAL, 5 Mark Taube, vermutlich Probedruck für das Postmuseum, ungebraucht, Fotobefund Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . IIdIV  * 35,—
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6451 WIEHE, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 45,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 29/2o
6484 KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb  ** 55,—
6501 SCHÖNHAUSEN, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIa  ** 45,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 37
6515 GRIMMEN, 84 Pf. Ziffer 2mal a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII ] 45,—
6527 TESSIN, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 55,—

DDR
6543 12 Pfg bis 5 DM Pieck, tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  **/# 40,—
6555 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 15,—
6557 2 bis 84 Pf., Köpfe II, 16 Werte kpl. (mit 80 Pf. Lackpapier), postfrisch, Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 80,—
6560 60 Pfg Hegel schwarzgrün, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 30,—
6564 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Kurz-

befund König BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360I  ** 30,—

6571 1 Pfg bis 84 Pfg Freimarken, Fünfjahrplan II, 18 Werte, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 50,—
6585 20 Pfg Olympische Sommerspiele 1956 mit den Plattenfehlern I und II im kompletten Bogen, tadellos mit ESST, Mi. 100,- + . . . . . . . . 539I, II # 30,—
6598 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, tadellos mit ESST BERLIN 1085 - 4.6.69 . . . . . . . . 1478/80Bogen

#

25,—

6600 10 Pfg gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom
20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32.000 Stück, tadellos, Mi. 224.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1843Bogen  ** 50,—

DDR ZKD D
6615 1965, VD-Marke in “helllilarosa”, tadellos postfrisch, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 550,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
6632 20 Pf. Dienstmarke, Propagandafälschung, winziges unbedeutendes Haftpünktchen, gepr. Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—

BERLIN
6641 84 Pf. Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf R-Brief von BERLIN 13.10.48 nach Plattling, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
6647 3 u. 5 Mk Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, die 5 Mark mit einem interessanten dicken Farbstrich in Druckfarbe (von der Kette bis zum

R von MARK), je tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,20  ** 45,—

6651 2 Pfg - 2 Mark Rot-Aufdruck, mit 14 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch mit Fotoattest A. Schlegel BPP (von 2002): “echt und ein-
wandfrei”, bis auf den 40 Pfg - Wert unsigniert, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 330,—

6652 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, 2 Pfg bis 80 Pfg gepr. Schlegel D. BPP, 1 Mark und 2 Mark
unsigniert mit Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi.
1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 300,—

6663 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gestempelt, tadellos, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 60,—
6676 Goethe und Grünaufdruck, 3 bzw. 4 Werte kpl. gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/67 # 18,—
6687 10 - 30 Pf Währungsgeschädigte tadellos postfrisch komplett, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
6702 20 Pfg. ERP auf amtl. FDC mit beigelegtem “Holthöfer” - A6-ÜberreichungsBlatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 40,—
6709 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (I), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
6710 10 Pf. Glocke links auf Karte (blanko) mit ESST, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  FDC 18,—
6725 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage, ta-

dellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6727 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6739 20 Pfg. (3) und 15 Pfg. Wappen auf Auslandsbrief aus LÖRRACH 5.4.36 mit rotem Spitzoval-Zensurstempel “G.B.C.” und grünem Ver-

schlusszettel “CONTROLÉ” nach Basel, Faltspuren im Rand und zwei kleine Wasserflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),7 [ 45,—

6740 24 Pfg. Wappen auf Vordruck-Kartenbrief aus WEHLEN 28.11.46 in ein Internierten-Lager in Diez mit Zensurstempeln, Pracht . . . . . . . 9 [ 25,—

Französische Zone - Baden
6750 Blockausgabe “Freiburg” geschnitten mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
6759 10 + 5 - 30 + 15 Pfg Goethe komplett auf portogerechtem eingeschriebenen Satzbrief von “RAVENSBURG 30.12.49" nach Kleingladbach

mit Ankunftsstempel, tadellos erhalten, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49 [ 40,—

Französische Zone - Württemberg
6765 6 Kr. olivgrün auf kl. Briefstück, Plattenfehler “Einbuchtung im linken Rand”, klarer K2 “RAVENSBURG 24 JUL 1860", oben Randlinien-

schnitt, sonst voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 59,—

6772 10 - 30 Pfg Goethe auf 2 Briefstücken, tadellos gestempelt “LINDAU 1.10.49", tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 # 45,—

BIZONE

Notmaßnahmen Brit. Zone
6773 Hildesheim 2, “Gebühr bezahlt 16.6.46"  (7 Pf.) auf GA-Karte Ziffer 5 Pf. von Hannover nach Harlingerrode (Bedarf), Mi. 150,- . . . . . . . P B05        GA 30,—

Bizone Ganzsachen
6774 Luftpostfaltbrief 100 Pfg. Type I (leichte Knitterspuren) und Type II ungebraucht, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1I+II [ 30,—

Bizone
6781 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, auf Papier y, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . 10Ay Pl.-Nr.(4)

**
30,—
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6451 WIEHE, 30 Pf. Ziffer a. Briefstück, tadellos, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpIV ] 45,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 29/2o
6484 KÖTHEN 2 LAND, 1 M. Taube, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIaVIb  ** 55,—
6501 SCHÖNHAUSEN, 84 Pf. Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIa  ** 45,—

Ziffern-, Mark und Sonderwerte - Bezirk 37
6515 GRIMMEN, 84 Pf. Ziffer 2mal a. Paketkartenabschnitt, tadellos, gepr. Dr. Modry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IxVIII ] 45,—
6527 TESSIN, 30 Pf. Ziffer, tadellos a. Briefstück, gepr. Lieder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IpVIII ] 55,—

DDR
6543 12 Pfg bis 5 DM Pieck, tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  **/# 40,—
6555 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 15,—
6557 2 bis 84 Pf., Köpfe II, 16 Werte kpl. (mit 80 Pf. Lackpapier), postfrisch, Mi. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 80,—
6560 60 Pfg Hegel schwarzgrün, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 30,—
6564 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Kurz-

befund König BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360I  ** 30,—

6571 1 Pfg bis 84 Pfg Freimarken, Fünfjahrplan II, 18 Werte, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 50,—
6585 20 Pfg Olympische Sommerspiele 1956 mit den Plattenfehlern I und II im kompletten Bogen, tadellos mit ESST, Mi. 100,- + . . . . . . . . 539I, II # 30,—
6598 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, tadellos mit ESST BERLIN 1085 - 4.6.69 . . . . . . . . 1478/80Bogen

#

25,—

6600 10 Pfg gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom
20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32.000 Stück, tadellos, Mi. 224.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1843Bogen  ** 50,—

DDR ZKD D
6615 1965, VD-Marke in “helllilarosa”, tadellos postfrisch, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 550,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
6632 20 Pf. Dienstmarke, Propagandafälschung, winziges unbedeutendes Haftpünktchen, gepr. Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—

BERLIN
6641 84 Pf. Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf R-Brief von BERLIN 13.10.48 nach Plattling, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
6647 3 u. 5 Mk Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, die 5 Mark mit einem interessanten dicken Farbstrich in Druckfarbe (von der Kette bis zum

R von MARK), je tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,20  ** 45,—

6651 2 Pfg - 2 Mark Rot-Aufdruck, mit 14 Werten kompletter Satz, tadellos postfrisch mit Fotoattest A. Schlegel BPP (von 2002): “echt und ein-
wandfrei”, bis auf den 40 Pfg - Wert unsigniert, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 330,—

6652 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kompletter Satz zu 14 Werten, tadellos postfrisch, 2 Pfg bis 80 Pfg gepr. Schlegel D. BPP, 1 Mark und 2 Mark
unsigniert mit Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2017): “Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi.
1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 300,—

6663 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gestempelt, tadellos, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 60,—
6676 Goethe und Grünaufdruck, 3 bzw. 4 Werte kpl. gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/67 # 18,—
6687 10 - 30 Pf Währungsgeschädigte tadellos postfrisch komplett, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
6702 20 Pfg. ERP auf amtl. FDC mit beigelegtem “Holthöfer” - A6-ÜberreichungsBlatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  FDC 40,—
6709 5 Pfg bis 40 Pfg “Glocke” (I), kompletter Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
6710 10 Pf. Glocke links auf Karte (blanko) mit ESST, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  FDC 18,—
6725 30 Pfg Stadtbahn 1932 mit Plattenfehler I “Wagennummer 3759 (statt 3769) rechts neben der Wagentüre”, Feld 38 einer Teilauflage, ta-

dellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
382I  ** 40,—

6727 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6739 20 Pfg. (3) und 15 Pfg. Wappen auf Auslandsbrief aus LÖRRACH 5.4.36 mit rotem Spitzoval-Zensurstempel “G.B.C.” und grünem Ver-

schlusszettel “CONTROLÉ” nach Basel, Faltspuren im Rand und zwei kleine Wasserflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),7 [ 45,—

6740 24 Pfg. Wappen auf Vordruck-Kartenbrief aus WEHLEN 28.11.46 in ein Internierten-Lager in Diez mit Zensurstempeln, Pracht . . . . . . . 9 [ 25,—

Französische Zone - Baden
6750 Blockausgabe “Freiburg” geschnitten mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 70,—
6759 10 + 5 - 30 + 15 Pfg Goethe komplett auf portogerechtem eingeschriebenen Satzbrief von “RAVENSBURG 30.12.49" nach Kleingladbach

mit Ankunftsstempel, tadellos erhalten, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47/49 [ 40,—

Französische Zone - Württemberg
6765 6 Kr. olivgrün auf kl. Briefstück, Plattenfehler “Einbuchtung im linken Rand”, klarer K2 “RAVENSBURG 24 JUL 1860", oben Randlinien-

schnitt, sonst voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 59,—

6772 10 - 30 Pfg Goethe auf 2 Briefstücken, tadellos gestempelt “LINDAU 1.10.49", tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . 44/46 # 45,—

BIZONE

Notmaßnahmen Brit. Zone
6773 Hildesheim 2, “Gebühr bezahlt 16.6.46"  (7 Pf.) auf GA-Karte Ziffer 5 Pf. von Hannover nach Harlingerrode (Bedarf), Mi. 150,- . . . . . . . P B05        GA 30,—

Bizone Ganzsachen
6774 Luftpostfaltbrief 100 Pfg. Type I (leichte Knitterspuren) und Type II ungebraucht, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1I+II [ 30,—

Bizone
6781 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, auf Papier y, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. “6A”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . 10Ay Pl.-Nr.(4)

**
30,—
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6790 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler VI im Rand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Falz im Seiten-
rand ohne Belang, Mi. 144.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Az VI(4)  ** 30,—

6798 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, dunkelkarminbraun mit Plattenfehler VII im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert,
Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aB z VII(4)  ** 40,—

6802 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, Plattenfehler III, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, tadellos, Fotokurzbefund
A. Schlegel BPP (09/2016), Mi. 300.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34aCzIII  * 30,—

6811 8 Pfg. Arbeiter, senkrechtes Paar, einmal ohne Aufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IFS  ** 40,—
6820 12 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei unteres Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40I NK a(2)  ** 40,—

6830 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Rand-4er-Block dabei oberes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-
gel BPP, Mi. 160,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I NK b(2)  ** 40,—

6836 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A49II HAN(4)  ** 35,—
6837 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN “6056.48 1", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . 50II HAN(4)  ** 35,—
6846 12 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck nur rückseitig, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IR  ** 50,—
6848 30 Pfg. Ziffer, waagerechtes Paar, einmal mit Bandaufdruck, einmal ohne, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . 63IF  ** 40,—
6851 45 Pfg. Ziffer, Bandaufdruck vorder- und rückseitig, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65IDDI  ** 35,—
6859 40 Pfg. Ziffern mit kopfstehendem und normalem Netzaufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64IIDK  ** 50,—
6860 45 Pfg. Ziffer, Netzaufdruck vorder- und rückseitig, postfrisch, doppelt signiert Schlegel BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II/DDI  ** 45,—
6861 45 Pfg. Ziffer, vorderseitig Netzaufdruck, rückseitig Bandaufdruck kopfstehend, postfrisch, doppelt signiert Schlegel BPP, Mi. 320,-. . . . 65II/DDIIK  ** 50,—
6862 50 Pfg. Ziffer mit vorder- und rückseitigem Bandaufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II/DDI  ** 45,—
6863 50 Pfg. Ziffer mit normalem und senkrechten Netzaufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II/Ds II  ** 50,—
6864 84 Pfg Kontrollrat Netzaufdruck, Unterrand-4er-Block mit HAN, tadellos postfrisch, unsigniert, Eckbugspur im Unterrand, Mi. 170,-+ . . 68II HAN(4)  ** 50,—
6871 Nicht ausgegeben: 4 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehe-

malige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/IIDD  ** 40,—

6872 5 Pfg Ziffern mit doppeltem kopfstehendem Netzaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II KD  ** 50,—
6873 Nicht ausgegeben: 5 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehe-

malige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV/IIDD  ** 35,—

6874 Nicht ausgegeben: 6 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Attestkopie H.-D. Schlegel BPP (für ehe-
malige Zusammenstellung): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/IIDD  ** 25,—

6876 60 Pfg Ziffern mit doppeltem kopfstehenden Netzaufdruck, postfrisch, geprüft Schlegel BPP. Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II KD  ** 45,—
6878 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck Abart “doppelter kopfstehender Bandaufdruck”, postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . IX/II KD  ** 45,—
6892 80 Pf. Bauten eng gezähnt, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 14,—
6901 10 + 5 Pfg Berlinhilfe mit Abart: “oben ungezähnt”, Marke vom Bogen-Oberrand, sehr gut gezähnt und tadellos postfrisch, Mi. 600,- + 101U  ** 150,—
6902 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 70,—

Bundesrepublik Deutschland
6920 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestages auf Blanko-FDC mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 150.-. . . . . . . . 111/12 [ 30,—
6923 10 bis 30 Pf., 100 Jahre Briefmarken, 3 Werte kpl. auf Ansichtskarte mit rotem ESST, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  FDC 30,—
6925 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Hamburg nach Mülheim/Ruhr mit

Ank.-Stempel vom 4.11.49, gepr. A. Schlegel BPP, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 40,—

6930 30 Pf. Wohlfahrt 1949, portorichtige Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von “LÖRRACH 7.10.50" nach Lienz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . 120 [ 40,—
6931 10 Pf. Bach, portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief von “DENZLINGEN 22.11.50" nach Freiburg, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121(2) [ 20,—
6933 10 und 20 Pf. Bach, je portorichtige Einzelfrankatur Karte bzw. Brief, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 30,—
6944 10 und 20 Pfg Marienkirche mit Sonderstempel “LÜBECK 1.9.51", auf Blanco-Brief, entsprechend signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 139/40 ] 35,—
6954 30 Pf. Wohlfahrt 1951, Einzelfrankatur (überfrank.) auf Brief von EBERSBACH 28.11.51 nach Bad Reichenhall . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 [ 20,—
6955 30 Pf. Wohlfahrt 1951 mit 10 Pf. Posthorn, portorichtig auf Brief der 2. Gewichtstufe von “KOBLENZ 18.3.52" nach Stadtprozelten, Mi.

150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
146,128 [ 20,—

6961 2 Pf. bis 3 Mark, Heuss, 20 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 32,—
6970 20 Pf. Heuss und Bach, je mit Handstempel “Entwertet” auf Darmstädter Versuchsbrief 8.11.63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185y,352 [ 59,—
6977 5-20 Pfg Lufthansa, postfrische 4er-Blocks, einheitlich vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08  ** 30,—
6978 10 Pfg “Flugdienstbeginn der Deutschen Lufthansa”, Plattenfehler I - nur auf Feld 42 einer Teilauflage vorkommend, innerhalb eines Ec-

krandviererblocks unten links, tadellos postfrisch, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206I  ** 40,—

6992 20 Pfg Industrie und Technik, waagerchter Viererstreifen, zwei Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

848Abart  ** 50,—

6993 100 Pfg Industrie und Technik, poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854Abart  ** 50,—
6994 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter Viererstreifen, die drei linken Werte poröser Farbauftrag beim Druckvorgang, tadellos post-

frisch, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
854Abart  ** 50,—

7004 100 Pfg “100 Jahre Müngstener Brücke”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. früher 750.- und jetzt -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 50,—
7005 350 Jahre Kartoffelanbau, Marke mit anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1946L  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7017 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, 6 komplette, postfrische Sätze, 40 Pfg zusätzlich als postfrisch Eckrand-4er-Block, alle 40 Pfg geprüft

Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222/25  ** 50,—

EUROPA

Belgien
7034 5 Fr. Tuberkulose 1933, rechtes Randstück postfrisch (Falzrest auf Rand), Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372  ** 59,—

Bulgarien
7040 18 L. bis 28 L. “Internationale Luftpostausstellung Straßbourg”, Flugpost-Ausgabe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 249/51  ** 40,—

Finnland
7071 10 und 40 Kop., 20 P., 3 Ganzsachenumschlage, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13B,20c,34

GA*
32,—

Frankreich
7072 10 C. blau, allseits vollrandiger, klar gestempelt 4er-Block a. kleinem Briefstück mit Abart der linken Marken “Bildrahmen oben links

beschädigt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I ] 50,—
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7073 20 C. blau, Napoleon III, allseits breitrandig, oben mit Nebenmarke, auf kleinformatigem Brief mit besserer kleiner Ziffer “3627" von
”VILLEPREUX 19 SEPT 53" nach Sceaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I [ 32,—

7074 20 C. blau, Napoleon III., 6 Briefe verschiedener Orte, durchwegs voll- bis breitrandig, teils versch. Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I/II(6) [ 32,—
7075 15+5C. Rotes Kreuz gestempelt “St. GERMAIN EN LAYE/CONGRES DE LA PAIX 10.9.19" mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief (Son-

der-R-Zettel-R-Stempel ) nach Basel mit Ank-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136 [ 50,—

Französische Kolonien
7086 5 C. Ceres, grün auf bläulich, klarer K2 “PARIS 21 MARS 79", seltene Mutterlandsverwendung der Kolonialmarke, Fotoattest von der Weid

SBPV: ”echt und fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b # 27,—

Gibraltar
7089 5 bis 75 Centimos, 6 Werte (ohne 25 auf 2½ P.), ungebraucht, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17,19/21  * 27,—

Griechenland
7092 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—

Italien
7097 5 und 15 C. Volksabstimmung Neapel, 2 Werte ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 45,—

Italien Portomarken
7099 5 C. mit 2mal 10 C. für Nachporto auf Brief (ohne Klappe) mit Bayern 10 Pf. von “MÜNCHEN 14 MAI 85" nach Rom . . . . . . . . . . . . . . 5,6(2)By49 [ 18,—

Liechtenstein
7131 1935, 60 Rp auf 1 Fr. Postflug auf entsprechendem Flugbrief von VADUZ 1.VII.35 nach Balzers mit Ankunftsstempel und entsprechendem

Cachet, Ankunftsstempel Innsbruck 1.VII., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148 [ 10,—

7133 1936/38, 2. und 3. “Vaduz-Block” je mit SSt. und voller Originalgummierung, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2/3 # 20,—
7139 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. “echt und

einwandfrei”, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/5 AW  ** 60,—

Monaco
7156 Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
7157 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—

7158 Freimarken Albert I., 1 C. bis 5 Fr. kpl. 5 Fr. die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, 75 C. auf Briefstück; sauber gestempelt. Mi.
323.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21 # 50,—

7159 Französische Kriegswitwen und Waisen 2 C. und 3 C. bis 25 C. und 15 C. kpl. tadellos postfrisch. Im linken Rand oder Zwischenste-
grand-Paar Mi. Preis für Marken mit Falz 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/30 (2)  ** 60,—

7161 Freimarken, Mi. Nr. 149-62, Postauftragsmarken mit Aufdruck komplett, tadellos ungebraucht., Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 20,—
7163 300 Fr. bis 1.000 Fr. “Flugzeug”, Flugpostausgabe 1949, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394/96  ** 30,—

Niederlande Dienstmarken
7170 1934 - 1977, INTERNATIONALER GERICHTSHOF IN DEN HAAG, komplette Sammlung ab Beginn dieses Gebietes mit den 6 Ausgaben die-

ses Zeitraumes, tadellos gestempelt in einwandfreier Erhaltung, Mi. 153,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/43 # 35,—

7171 1940, INTERNATIONALER GERICHTSHOF IN DEN HAAG: Freimarken der Niederlande “Königin Wilhelmina” mit fünfzeiligem, goldenen Auf-
druck, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/19  ** 25,—

Österreich Vorphilatelie
7172 “EPERIES” Posthornstempel klar auf Briefhülle nach Pest mit Ank.-Stpl., selten, Müller Nr. 336d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Österreich
7173 1 Kr. goldgelb, Maschinenpapier Type Ib, unten rechts lupen- sonst breitrandig, gestempelt “Triest 13/10", tadellose Erhaltung, signiert

Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Yc # 40,—

7182 3 Kr. schwarz, Type II, gestempelt “WIEN”, tadellos, gepr. Seitz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIa # 45,—
7184 3 Kr. gelblichgrün, Kartonpapier 0,13 mm, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
7190 5 Kr. rosa, Doppeladler, 2 Stück (1Z) als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 5 Kr. von “ÖLMUTZ 3 DEC.” ‘’(L2) nach Breslau, Ferchenbauer

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),U33  GA 45,—

7191 5 Kr. rosa, Doppeladler, 2 Stück als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 5 Kr. von “WIEN 25 6" nach Regensburg, Ferchenbauer 500.- . . 32(2),U33  GA 50,—
7192 5 Kr. rosa, Doppeladler, waagerechtes Paar rückseitig für Reco-Gebühr auf GA-Umschlag 5 Kr.(Siegelflecken) von “DEBREZIN 31/7

RECOMMAN” (Ra) nach Pest, Ferchenbauer 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),U33  GA 36,—

7193 2 Kr. gelb bzw. 3 Kr grün, Franz Joseph, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 3 Kr., bzw. GA-Karte 2 Kr., Ferchenbauer 290.- . . . . . . . 35,36,U,P  GA 36,—
7202 1931, 10 Gr. - 1S. Dichter, postfrisch kpl., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 45,—
7210 1934, 2 Schilling Volkstrachten dunkelgelbsmaragdgrün, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt

und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
585U  ** 45,—

7220 1 Schilling bis 10 Schilling “Vögel”, Flugpostausgabe 1953, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 50,—

Portugal
7235 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/07 # 65,—

Rußland
7243 1 Kop. schwarz/gelb, waager Paar auf Drucksache aus TAGANROG 1874 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x(2) [ 18,—

Schweden
7252 6 Öre, Ganzsachenkarte mit Firmenzudruck von “LYRESTADT 30 10 1879" nach Göteborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1CII  GA 18,—

Schweiz
7272 5 bis 10 C. Pro Juventute 1915/16 und 1917, 8 Werte kpl. gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 36,—
7283 2 Fr. Luftpost 1930, Normalpapier, zentrisch gestempelt 27.V.33, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 14,—
7302 Pro Aero 1949, drei Flugbriefe mit verschiedenen Etappenstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518 [ 40,—
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7073 20 C. blau, Napoleon III, allseits breitrandig, oben mit Nebenmarke, auf kleinformatigem Brief mit besserer kleiner Ziffer “3627" von
”VILLEPREUX 19 SEPT 53" nach Sceaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I [ 32,—

7074 20 C. blau, Napoleon III., 6 Briefe verschiedener Orte, durchwegs voll- bis breitrandig, teils versch. Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I/II(6) [ 32,—
7075 15+5C. Rotes Kreuz gestempelt “St. GERMAIN EN LAYE/CONGRES DE LA PAIX 10.9.19" mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief (Son-

der-R-Zettel-R-Stempel ) nach Basel mit Ank-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136 [ 50,—

Französische Kolonien
7086 5 C. Ceres, grün auf bläulich, klarer K2 “PARIS 21 MARS 79", seltene Mutterlandsverwendung der Kolonialmarke, Fotoattest von der Weid

SBPV: ”echt und fehlerfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b # 27,—

Gibraltar
7089 5 bis 75 Centimos, 6 Werte (ohne 25 auf 2½ P.), ungebraucht, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/17,19/21  * 27,—

Griechenland
7092 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—

Italien
7097 5 und 15 C. Volksabstimmung Neapel, 2 Werte ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 45,—

Italien Portomarken
7099 5 C. mit 2mal 10 C. für Nachporto auf Brief (ohne Klappe) mit Bayern 10 Pf. von “MÜNCHEN 14 MAI 85" nach Rom . . . . . . . . . . . . . . 5,6(2)By49 [ 18,—

Liechtenstein
7131 1935, 60 Rp auf 1 Fr. Postflug auf entsprechendem Flugbrief von VADUZ 1.VII.35 nach Balzers mit Ankunftsstempel und entsprechendem

Cachet, Ankunftsstempel Innsbruck 1.VII., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148 [ 10,—

7133 1936/38, 2. und 3. “Vaduz-Block” je mit SSt. und voller Originalgummierung, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2/3 # 20,—
7139 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. “echt und

einwandfrei”, Mi. 264,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/5 AW  ** 60,—

Monaco
7156 Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
7157 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—

7158 Freimarken Albert I., 1 C. bis 5 Fr. kpl. 5 Fr. die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, 75 C. auf Briefstück; sauber gestempelt. Mi.
323.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/21 # 50,—

7159 Französische Kriegswitwen und Waisen 2 C. und 3 C. bis 25 C. und 15 C. kpl. tadellos postfrisch. Im linken Rand oder Zwischenste-
grand-Paar Mi. Preis für Marken mit Falz 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/30 (2)  ** 60,—

7161 Freimarken, Mi. Nr. 149-62, Postauftragsmarken mit Aufdruck komplett, tadellos ungebraucht., Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 20,—
7163 300 Fr. bis 1.000 Fr. “Flugzeug”, Flugpostausgabe 1949, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394/96  ** 30,—

Niederlande Dienstmarken
7170 1934 - 1977, INTERNATIONALER GERICHTSHOF IN DEN HAAG, komplette Sammlung ab Beginn dieses Gebietes mit den 6 Ausgaben die-

ses Zeitraumes, tadellos gestempelt in einwandfreier Erhaltung, Mi. 153,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/43 # 35,—

7171 1940, INTERNATIONALER GERICHTSHOF IN DEN HAAG: Freimarken der Niederlande “Königin Wilhelmina” mit fünfzeiligem, goldenen Auf-
druck, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/19  ** 25,—

Österreich Vorphilatelie
7172 “EPERIES” Posthornstempel klar auf Briefhülle nach Pest mit Ank.-Stpl., selten, Müller Nr. 336d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Österreich
7173 1 Kr. goldgelb, Maschinenpapier Type Ib, unten rechts lupen- sonst breitrandig, gestempelt “Triest 13/10", tadellose Erhaltung, signiert

Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Yc # 40,—

7182 3 Kr. schwarz, Type II, gestempelt “WIEN”, tadellos, gepr. Seitz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIa # 45,—
7184 3 Kr. gelblichgrün, Kartonpapier 0,13 mm, tadellos gestempelt, Fotobefund Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 40,—
7190 5 Kr. rosa, Doppeladler, 2 Stück (1Z) als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 5 Kr. von “ÖLMUTZ 3 DEC.” ‘’(L2) nach Breslau, Ferchenbauer

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),U33  GA 45,—

7191 5 Kr. rosa, Doppeladler, 2 Stück als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 5 Kr. von “WIEN 25 6" nach Regensburg, Ferchenbauer 500.- . . 32(2),U33  GA 50,—
7192 5 Kr. rosa, Doppeladler, waagerechtes Paar rückseitig für Reco-Gebühr auf GA-Umschlag 5 Kr.(Siegelflecken) von “DEBREZIN 31/7

RECOMMAN” (Ra) nach Pest, Ferchenbauer 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),U33  GA 36,—

7193 2 Kr. gelb bzw. 3 Kr grün, Franz Joseph, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 3 Kr., bzw. GA-Karte 2 Kr., Ferchenbauer 290.- . . . . . . . 35,36,U,P  GA 36,—
7202 1931, 10 Gr. - 1S. Dichter, postfrisch kpl., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 524/29  ** 45,—
7210 1934, 2 Schilling Volkstrachten dunkelgelbsmaragdgrün, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP (2017): “echt

und einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
585U  ** 45,—

7220 1 Schilling bis 10 Schilling “Vögel”, Flugpostausgabe 1953, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 50,—

Portugal
7235 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/07 # 65,—

Rußland
7243 1 Kop. schwarz/gelb, waager Paar auf Drucksache aus TAGANROG 1874 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18x(2) [ 18,—

Schweden
7252 6 Öre, Ganzsachenkarte mit Firmenzudruck von “LYRESTADT 30 10 1879" nach Göteborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1CII  GA 18,—

Schweiz
7272 5 bis 10 C. Pro Juventute 1915/16 und 1917, 8 Werte kpl. gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 36,—
7283 2 Fr. Luftpost 1930, Normalpapier, zentrisch gestempelt 27.V.33, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 14,—
7302 Pro Aero 1949, drei Flugbriefe mit verschiedenen Etappenstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518 [ 40,—
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Schweiz Luftpost
7312 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine

Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/343 e [ 40,—

Schweiz Portomarken
7317 500 C. Portomarke, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung gut.”, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . 14N # 40,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
7324 Schweizer Landschaftsserie mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, zwei vollständige gestempelte Serien, einmal einheitlich vom Unterrand, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 # 20,—

Ungarn
7350 10 f bis 5 p “Flugpostmarken”, Flugpost-Ausgabe 1933, tadellos postfrisch, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/10  ** 70,—

ÜBERSEE

Australien
7357 Automaten-Marken-Fehldruck: “Igel mit Aufdruck A25", tadellos postfrisch, beiliegend Erklärung zu dieser Marke, interessantes Stück der

Automaten-Marken-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Taiwan
7363 1966, 2,50 Dollar bis 5,00 Dollar “Altchinesische Gemälde aus dem Palastsmuseum”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi.

80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
599/02  ** 20,—

7364 1966, 2,50 Dollar bis 5,00 Dollar “Altchinesische Gemälde aus dem Palastsmuseum”, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi.
80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

599/02  ** 20,—

Iran
7371 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Singapur
7404 Blockausgabe “Internationale Briefmarkenausstellung Singarpur”, Neuauflage Bl. 35A mit goldenem Hdr.-Aufdruck diverser Angaben,

Blockrand jedoch jetzt orangefarben, tadellos postfrisch, Auflage nur 9.000 Stück, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.35AI  ** 20,—

USA Flugpost
7427 1929, 2.9, Erstflug San Juan - Paramaribo, Brief mit entsprechender Frankatur und Sonder-Cachet mit Weiterflug ab PORT OF SPAIN 3.10.

mit  Monteserrat-Frankatur 1 1/2 P. braun per “Singer Sewing Machine” nach Montserrat mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7428 1935, PAN-AM American Clipper Erstflug San Francisco - Guam - San Francisco, Brief mit drei Aufgabestempeln und Frankaturen (eine mit
Mängeln) sowie 2 verschiedenen Sonder-Cachets, Pracht (AAMC 1243) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Portomarken
7431 2 C. rosakarmin, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38A  * 25,—

Dienstmarken
7432 12 C. violett, ungebraucht, Scott: O20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 25,—

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Deutschland
7445 Sauter/Steinmetz/Elias - GESCHICHTE DER DEUTSCHEN POST, Teil 2 (1935), Teil 3 (1951) und Teil 4 (1979), alle 3 Bände in sehr guter Er-

haltung mit min. Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7446 Sauter/Steinmetz/Elias - GESCHICHTE DER DEUTSCHEN POST, Teil 2 (Nachdruck 1952), Teil 3 (1951) und Teil 4 (1979), alle 3 Bände in
sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Literatur - Altdeutschland
7448 Münzberg, Werner - 500 JAHRE POST - THURN UND TAXIS (1490-1867) - Auflage 1989, 3 Bände kpl., Broschur, neuwertige Erhaltung . . 45,—

Literatur - Michel
7452 MICHEL Südamerika 2013/14, Band 3, Teil 2 (K-Z), 39. Auflage, sehr gut erhaltenes, gebrauchtes 883 Seiten Werk, Neupreis 79.- Euro . . 25,—

ZUBEHÖR

Zubehör - Allgemein
7456 140 sehr gut erhaltene schwarze Einsteckblätter in 2 schwarzen KRÜGER 4 Ringbindern (285x325 mm) mit Goldaufdruck Bund/Berlin

Spezialausgaben, je mit passender Kassette, dabei 70 geteilte (218x150 mm) und 70 ungeteilte Blätter (218x308 mm), ideal für A 4/A 5
Belege, Schmuckblatt Telegramme, Kleinbogen, etc., hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7458 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Falzlosvordruck von der Fa. Sieger (ähnlich LINDNER T-System), im
schwarzen dekorativem Binder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7460 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle
Farben vertreten u. a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Zubehör - KaBe
7468 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140.- Euro . . . 25,—
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Zubehör - Leuchtturm
7470 2 neuwertige, gut erhaltene braune Ringbinder “EXCELLENT DE”, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125.- Euro . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7472 200 gut erhaltene, gebrauchte Kunststoffhüllen OPTIMA (225x157 mm), beidseitig verwendbar, ideal für ETB’s, Briefe, Blöcke, etc., Neu-

preis ca. 160.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7474 BERLIN, 1948 - 1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) im blauen Leuchtturmbinder mit
Schutzkassette, Neupreis ca. 300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör - Lindner
7482 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca.103.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7483 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca.103.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7485 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7489 Deutsche Abstimmungsgebiete 1920 - 22 neuwertiger Lindner Vordrucktext mit einigen Marken Oberschlesien gestempelt Mi. ca. 100,00 # 30,—
7491 DDR, 1975 - 1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist

eine bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7492 ÖSTERREICH, 1972-1999, kpl., sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 17-113 kpl.), hoher Neupreis. . . . . . . 60,—
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Zubehör - Leuchtturm
7470 2 neuwertige, gut erhaltene braune Ringbinder “EXCELLENT DE”, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125.- Euro . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7472 200 gut erhaltene, gebrauchte Kunststoffhüllen OPTIMA (225x157 mm), beidseitig verwendbar, ideal für ETB’s, Briefe, Blöcke, etc., Neu-

preis ca. 160.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7474 BERLIN, 1948 - 1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) im blauen Leuchtturmbinder mit
Schutzkassette, Neupreis ca. 300.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör - Lindner
7482 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca.103.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

7483 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca.103.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7485 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7489 Deutsche Abstimmungsgebiete 1920 - 22 neuwertiger Lindner Vordrucktext mit einigen Marken Oberschlesien gestempelt Mi. ca. 100,00 # 30,—
7491 DDR, 1975 - 1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist

eine bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7492 ÖSTERREICH, 1972-1999, kpl., sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 17-113 kpl.), hoher Neupreis. . . . . . . 60,—
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SAMMLUNGEN

Briefposten - Deutschland
7897 DEUTSCHES REICH, ca. 1900-1944, Bestand von ca. 450 Briefen/Ganzsachen ab Germania bis III. Reich, Schwerpunkt ab Weimar, einfa-

che Frankaturen, dabei Drucksachen, Trauerbriefe, SST, etc., Fundgrube für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Briefposten - Europa
7900 SCHWEIZ, ca. 1960 - 1998, sauberer Bestand mit über 550 FDCs und Sonderbelegen, dabei einige Werbe- und SST, alleine über 170 Satz-

und 30 Blockausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7903 UNO GENF, 1969 - 1987, Bestand von ca. 260 Briefen, dabei ca. 200 Schmuck FDC’s, streckenweise komplett inkl. Blockausgaben, weiter-
hin Maximumkarten, Bedarfspost, Werbestempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7904 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,
Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7905 1838 - 1990 (ca.), EUROPA, 47 verschiedene Belege, teils bessere u. a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album (alter Ausruf 25) . [ 20,—
7907 CSSR, ca. 1955 - 2004, Karton mit Hunderten Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei Briefe nach Europa und Übersee u.a.

Namibia, USA, etc., Ganzsachen, Nachporto, Reco, adressierte FDC’s, usw., gesichtet wurde u.a. Bl. 16 A und B, Gesamtgewicht ca. 3,3 kg .
[ 25,—

7908 IRLAND, ca. 1980 - 2008, Karton mit Briefen aus dem Bedarf, fast nur Großformate mit teils hohen Pfundwerten, dabei einige Satz- und Blo-
ckausgaben, Gesamtgewicht ca.,5 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7909 NIEDERLANDE, ca. 1915 - 1990, Karton mit Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, Ganzsachen, Schiffspost, etc. Gesamtge-
wicht über 3 kg, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Autographen
7950 70 verschiedene Karten, fast nur aus dem Bereich “Sport”, u. a. F. Walter (1982), Peter Müller, Heino, dazu 25 Karten Schauspielerinnen

(blanko), u. a. Grace Kelly und Romy Schneider.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Kiloware
7952 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gestempelten papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

7960 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc.. . **/# 30,—
7961 ALLE WELT, Karton mit ca. 2,5 kg Kiloware, fast kein Deutschland enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

DEUTSCHLAND ALLGEMEIN

Deutschland
7989 1919 - 1924, 6 Ansichtskarten von Berlin, Düsseldorf und Mainz mit Stempel der belgischen bzw. französischen Militärpost . . . . . . . . . [ 60,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern Retourmarken
8009 Partie mit elf verschiedenen ungebrauchten  Retourmarken von Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu vier senkr.

Kehrdruckpaare mit Zwischensteg, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 40,—

Braunschweig
8013 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u. a. dabei Teilabschlag Ra2

“JERXEIM” auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Braunschweig Nachverwendungen
8014 “BRAUNSCHWEIG” - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

70,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
8026 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vor-

phila -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Thurn & Taxis
8031 1862 - 1868, Partie mit 8 markenlosen Wertbriefen mit zumeist versch. Ortsstempel, dabei u. a. Weimar, Stadtilm, Poesneck und

Lobenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Norddeutscher Postbezirk
8039 1868 - 1869, Pracht- Dublettenbestand der durchstochenen Ausgaben ex. Nr. 1-11 mit einigen guten Ausgaben u.a. Nr. 1 (7), 6 (7), 8 (6),

davon 2x je auf Briefst. mit Nr. 22, 11 (2) bessere Stempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
8061 1920 - 1934, Lot Bedarfs-Briefe mit besseren Frankaturen, dabei Zusammendrucke MiNr. SK20 und W49 mit ZuF auf R-Brief, und R-Brief

mit MiNr. 543, 553 und ZuF, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Brustschilde
8069 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und

andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 35,—
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Germania
8074 1902 - 1913 postfrisch und ungebrauchte Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8107 1927 - 1941, Partie mit insgesamt 26 Zusammendrucken bzw. Zusammendruckeinheiten, u.a. dabei KZ 10 in postfrisch, versch. Hinden-

burg-Vierer- und Achterblock-Einheiten mit schönen Stempeln aus Wiesbaden etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in der Türkei
8119 1884 - 1913, Partie mit 17 Briefstücken und zwei losen Marken, zumeist klare und komplette Stempelabschläge von Beirut bis Smyrna,

meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
8120 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Rußland
8169 1941 - 1942, 5 ungebrauchte Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
8182 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter

bei der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

LOKALAUSGABEN

Löbau
8194 1945, kleines postfrisches Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle gepr. Kunz BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

SBZ/DDR

DDR
8257 1966 - 1990, Sammlung von 49 Kleinbogen mit SST, dabei alle Märchen, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—
8258 1967 - 1990, komplette Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8337 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50

Pf. Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8338 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
8377 1973 - 1990, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8380 1964 - 1979, in den Hauptnummern fast kpl. Sammlung aller Ersttagsbriefe, sauber gesammelt in drei Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8382 1972 - 1983, nach Hauptnummern kpl. durchgehend rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8387 Dublettenalbum mit Marken überwiegend der 1960er Jahre, dazu noch etwas Französische Zone Rheinland Pfalz ** . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8388 Über 30 verschiedene Serienausgaben der Deutschen Post, wie Kulturerbe, Wappen, Malerei, Brücken, Parlamente, Leuchttürme, Städteju-

biläen, weit über 6.000 Stück, etwas für Motivsammler, in zwei großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

8389 “Briefzentrum”, umfangreiche Sammlung unterschieden nach Stempeln “mit und ohne Posthorn”, ebenso nach papierfrei und Briefstück
getrennt aufgezogen, insgesamt ca. 470 Sondermarken im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

EUROPA

Belgien - Markenheftchen
8414 1966 - 1997, Sammlung von 21 verschiedenen Markenheftchen, dabei MH 18 - 29 komplett, MH 34 - 37, MiNr. 1327 im Heftchen . . . ** 50,—

Färoer
8424 1986 - 2007, ** Partie mit nur verschied. Markenheftchen, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Finnland
8429 1985 - 1999, postfrische Blocksammlung Block 1 - 20 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Liechtenstein
8483 1969 - 2003, JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Niederlande
8496 1965 - 1995, saubere, komplette postfrische Sammlung von 40 versch. Blockausg. Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den Jahren

1988-1994, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—
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Germania
8074 1902 - 1913 postfrisch und ungebrauchte Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
8107 1927 - 1941, Partie mit insgesamt 26 Zusammendrucken bzw. Zusammendruckeinheiten, u.a. dabei KZ 10 in postfrisch, versch. Hinden-

burg-Vierer- und Achterblock-Einheiten mit schönen Stempeln aus Wiesbaden etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in der Türkei
8119 1884 - 1913, Partie mit 17 Briefstücken und zwei losen Marken, zumeist klare und komplette Stempelabschläge von Beirut bis Smyrna,

meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
8120 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 50,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Rußland
8169 1941 - 1942, 5 ungebrauchte Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
8182 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter

bei der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

LOKALAUSGABEN

Löbau
8194 1945, kleines postfrisches Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle gepr. Kunz BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

SBZ/DDR

DDR
8257 1966 - 1990, Sammlung von 49 Kleinbogen mit SST, dabei alle Märchen, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—
8258 1967 - 1990, komplette Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
8337 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50

Pf. Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8338 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
8377 1973 - 1990, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8380 1964 - 1979, in den Hauptnummern fast kpl. Sammlung aller Ersttagsbriefe, sauber gesammelt in drei Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
8382 1972 - 1983, nach Hauptnummern kpl. durchgehend rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
8387 Dublettenalbum mit Marken überwiegend der 1960er Jahre, dazu noch etwas Französische Zone Rheinland Pfalz ** . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
8388 Über 30 verschiedene Serienausgaben der Deutschen Post, wie Kulturerbe, Wappen, Malerei, Brücken, Parlamente, Leuchttürme, Städteju-

biläen, weit über 6.000 Stück, etwas für Motivsammler, in zwei großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

8389 “Briefzentrum”, umfangreiche Sammlung unterschieden nach Stempeln “mit und ohne Posthorn”, ebenso nach papierfrei und Briefstück
getrennt aufgezogen, insgesamt ca. 470 Sondermarken im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,—

EUROPA

Belgien - Markenheftchen
8414 1966 - 1997, Sammlung von 21 verschiedenen Markenheftchen, dabei MH 18 - 29 komplett, MH 34 - 37, MiNr. 1327 im Heftchen . . . ** 50,—

Färoer
8424 1986 - 2007, ** Partie mit nur verschied. Markenheftchen, Mi. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Finnland
8429 1985 - 1999, postfrische Blocksammlung Block 1 - 20 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Liechtenstein
8483 1969 - 2003, JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Niederlande
8496 1965 - 1995, saubere, komplette postfrische Sammlung von 40 versch. Blockausg. Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den Jahren

1988-1994, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—
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8497 1971 - 1992, Sammlung von 33 verschiedenen postfrischen Markenheftchen ex MH 11 - 47, dabei PB 11, PB 19 - 32 inkl. PB 22 a-c, 23

a-b, 27 a-b, PB 35 - 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Österreich
8508 1968 - 1995, nach Hauptnummern fast kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, tadellose Markenqualität, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . ** 80,—
8510 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,

2292, Mi. ca. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Schweiz
8541 1971 - 2009, FALTKARTEN, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 40,—

Spanien
8562 1980 - 1994, postfrische Sammlung von 34 Blockausgaben ex Bl. 21 - 55, fast komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

ÜBERSEE

Dominica
8603 1976 - 1980, **/o/BF, saubere Teilsammlung ab Unabhängigkeit MiNr. 591/608, gesammelt wurde postfrisch und zusätzlich gestempelt

und auf  Brief u.a. Tiersatz Nr. 630 - 636 in je **/o/BF, Mi. ca. 430,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

St. Lucia
8638 1976 - 1980, **/o/BF, saubere Teilsammlung ab Unabhängigkeit MiNr. 449 gesammelt wurde postfrisch und zusätzlich gestempelt und auf

Brief, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 30,—

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
8660 TÜRKEI, */o, Bestand von ca. 270 modernen color Ansichtskarten, dabei u.a. Beldibi, Kundu, Kemer, Instanbul, etc., Fundgrube . . . . . . . [ 50,—
8665 SCHWEDEN, */o, Fundgrube mit ca. 170 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht, vereinzelt s/w, gute Erhaltung [ 30,—
8666 GRIECHENLAND, */o, Fundgrube mit über 250 modernen DIN A6 color und s/w Ansichtskarten, dabei diverse Inseln u.a. Rhodos, Kreta, Kor-

fu, Kos, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8667 BULGARIEN, */o, Fundgrube mit ca. 240 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8668 UNGARN, */o. Fundgrube mit 500 - 600, überwiegend gebrauchten, modernen Color Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren. . . . . . . . . [ 30,—
8670 BELGIEN, */o. Fundgrube mit ca. 400 modernen Color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8671 PORTUGAL, */o. Fundgrube mit über 350 modernen Color Ansichtskarten, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Ansichtskarten - Übersee
8674 THAILAND, */o, moderner Bestand von ca. 150 Colorkarten, überwiegend im Kleinformat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
8682 VÖGEL, Alle Welt, */o, Moderner Bestand von ca. 230 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei viele Vollansichten u.a. Eisvogel,

Flamingos, Nachtigall, Schwäne, Star, viele Storchansichten, etc., teils aus dem Jugendherbergs-Verlag, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8687 OSTERN, Partie mit 66 Karten aus den Jahren 1953 bis 1999, dabei Osterhasen, Osterkücken, Ostereier etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8688 HEIMISCHE WILDTIERE, Europa, */o, Moderner Bestand von ca. 120 color Ansichtskarten, interresante Mischung dabei zahlreiche Vollan-

sichten u.a. Dachs, Fuchs, Gemse, Rehe, Rotthirsche, Wiesel, Wildschweine, etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

MOTIVE
8703 SPORT, Offizielle Briefmarkensammlung der Stiftung Deutsche Sporthilfe, Alle Welt, **/o/BF, saubere Sammlung in 4 blauen Lindner Ring-

bindern mit über 200 Blatt, dabei Olympische Helden diverser Disziplinen u.a. Bob, Boxen, Eishockey, Ringen, diverse Autogramme, etc.,
alles ausführlich erklärt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 80,—

8704 SCHIFFS/-POST, ca. 1900-1940, Alle Welt, Lot von ca. 50 Briefen, Karten, Ansichtskarten, Ganzsachen, alles passend zum Thema, dabei di-
verse Stempel u.a. Bordstempel, Kaiserl. Marine Stpl., “Schiff Österreich” von 1939, KdF Dampfer “Oceana”-Italienfahrten, , Dt. Seepost,
Grace Line, Bodenseeschiffspost, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8707 LUFTHANSA-ERSTFLÜGE, ca. 1974-1989, Bestand von ca. 1000 vorgedruckten gelaufenen Schmuckkarten, kaum Briefmaterial, dabei
Flüge wie Tokio-Moskau-Frankfurt, Caraca-Quito, Jakarta-Singapur-Bangkok, Manila-Bahrain, größtenteils mehrfach doppelt vorhanden.

[ 60,—

8708 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962 - 1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, da-
bei Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . .

[ 50,—

8710 SCHIFFE, Bund, ca. 1984 - 2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u. a. Segel-
schiff Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8711 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963 - 2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei
u. a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8712 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1964 - 1988, sauberer Bestand von über 120 Briefen und Karten, Schmuckumschlägen, FDC’ s, etc., alles pas-
send zum Thema, dabei reichlich Olympiade 1972, mit vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, passend frankiert mit Olympia-
marken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8717 SPORT & OLYMPIADE, **/o, Alle Welt, randvolles Einsteckbuch mit 56 kompletten Satz- und  39 Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 30,—
8718 PFADFINDER, postfrische Kollektion verschiedener Ausgaben aus Ghana MiNr. 319/321 A+B, 434/438, 479/483, 505/509, 613/616 u.

940/943, Yemen Umm al-Qaiwain MiNr. 522/527 (Hologrammmarken), Liberia MiNr. 794/799 u. Block 56 in UNGEZÄHNT statt gezähnt (nur
in einer kleinen Auflage an besondere Empfänger abgegeben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

8719 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert . . . . . . . . . [ 30,—
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LIQUIDATION

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8730 König Ludwig Frühdrucke mit Aufdruck “Volksstaat Bayern”, Michel-Nummern 128I, 130I(4), 131I tadellos ungebraucht (130I+131I alle

tiefst gepr. Helbig BPP), Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex128I/131I  * 25,—

Bayern Dienstmarken
8732 10 Pfg mit grünem Aufdruck “E” als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ZS III  ** 20,—

Braunschweig
8734 1/2 Gr. schwarz auf grün mit Rostrechteckstempel “37", allseits voll- bis breitrandig, etwas erhöht gepr. Lange BPP (”Schürfungen"), Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A # 25,—

Mecklenburg-Schwerin
8739 4/4 S. 6 mal tadellos ungebraucht, davon 2 mal mit ohne 4 mal ohne Gummi, Mi. mindestens 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(6)  (*) 40,—
8740 2 Schilling dunkelgrau tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  * 40,—

Preußen
8743 1/2 Sgr. mit und ohne Wasserzeichen, sowie 6 Pf. orange je tadellos gestempelt, Mi. 286.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 13,15 # 40,—
8745 1/2 Sgr./6 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—

Preußen Ortsstempel
8747 “PRIEBUS” - L2, OPD Liegnitz, je klar auf Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. Wappen, die 1 Sgr.-Marke gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 50,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
8748 1866, kompletter Brief von “BREMEN .TH.&TX. 31/5 6N-9N” nach Bordeaux/Frankreich mit diversen Ankunfts- und Durchgangsstempeln,

gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
8751 “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 31 8 1859" auf gelbem Briefkuvert, mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr. I. Ausgabe, je im meist vollrandigem

Schnitt, als Postvereinsbrief über Bingen nach Koblenz/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(3) [ 60,—

8752 “377" - WERRABAHN, nicht häufige Nachverwendung auf PREUSSEN 3 Kreuzer, bildseitig winzige Schürfung in rechter oberer Ecke, Foto-
befund Sem BPP (07/2015), Sem-Stempelbewertung 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.24 # 70,—

Württemberg
8753 3, 6 und 9 Kr gestempelt (9 Kr etwas angeschnitten), Mi. 103.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4 # 20,—
8754 3 Kr in d-Farbe tadellos gestempelt und allseits breitrandig auf Briefstück, gerp. Thoma BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 20,—
8755 3 Kr, 3Kr und 9 Kr je tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 156.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2dIII, 7a, 28a

#

30,—

8757 9 Kreuzer karmin (2 Werte), 1 Kreuzer braun und 9 Kreuzer karmin gestempelt, alle in recht tiefer Farbe, aber alle als a (und wegen Mängeln
mehr oder weniger erhöht) signiert Irtenkauf, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2),11a,19xa
#

40,—

8759 3, 6 und 9 Kr auf dickem Papier sauber gestempelt, je minimal erhöht gepr., Mi. 292.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17xa/19xa # 30,—
8767 Michel-Nummern 43, 48, 51 und 53b je tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex43/53 # 30,—
8771 2 Pfg - 25 Pfg tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 30,—

Elsaß-Lothringen
8776 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flem-

ming BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 40,—

DEUTSCHES REICH
8779 2 Kr. orange, kleiner Schild, Plattenfehler III “Heller Strich im Rahmen unter ER in KREUZER” (Feld 110), farbfrische, deutlich geprägte Mar-

ke, ungebraucht mit Originalgummierung, üblich, teils etwas flach gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP
(12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15III  * 60,—

8782 25 Pfennige in a- und b-Farbe (b tiefst gepr. Zenker BPP) und 50 Pfennige tadellos gestempelt, Mi. 139.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a+b, 36a # 25,—
8784 50 Pf “feuerrot” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 25,—
8785 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost mit Anstrich wie G”, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 30,—
8786 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” in fehlerfreier ungebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 80,—

8787 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
8789 60 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter und Jäschke BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 40,—
8791 2,50 Mark in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Berlin Z, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
8793 5 Pf - 20 M Bayern Abschied komplett tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38I # 25,—
8796 300 Mark Ziffer Doppeldruck, 4000 und 5000 Mark ungezähnt jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249DD,255U,2

56U  *
25,—

8797 10 Mill. Korbdeckel mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318ADD  ** 25,—
8798 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark waagerechtes Paar tadellos rundgestempelt und beide Werte gepr. Infla, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa(2) # 50,—
8800 50 Pf. Reichspräsidenten, waagerechtes Paar tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420(2)  ** 50,—
8802 6 und 12 Pf. Saarabstimmung, Reichsparteitag und Schiller tadellos postfrisch, Mi. 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/47

+554-55  **
50,—
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LIQUIDATION

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
8730 König Ludwig Frühdrucke mit Aufdruck “Volksstaat Bayern”, Michel-Nummern 128I, 130I(4), 131I tadellos ungebraucht (130I+131I alle

tiefst gepr. Helbig BPP), Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex128I/131I  * 25,—

Bayern Dienstmarken
8732 10 Pfg mit grünem Aufdruck “E” als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ZS III  ** 20,—

Braunschweig
8734 1/2 Gr. schwarz auf grün mit Rostrechteckstempel “37", allseits voll- bis breitrandig, etwas erhöht gepr. Lange BPP (”Schürfungen"), Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A # 25,—

Mecklenburg-Schwerin
8739 4/4 S. 6 mal tadellos ungebraucht, davon 2 mal mit ohne 4 mal ohne Gummi, Mi. mindestens 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(6)  (*) 40,—
8740 2 Schilling dunkelgrau tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  * 40,—

Preußen
8743 1/2 Sgr. mit und ohne Wasserzeichen, sowie 6 Pf. orange je tadellos gestempelt, Mi. 286.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 13,15 # 40,—
8745 1/2 Sgr./6 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—

Preußen Ortsstempel
8747 “PRIEBUS” - L2, OPD Liegnitz, je klar auf Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. Wappen, die 1 Sgr.-Marke gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 50,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
8748 1866, kompletter Brief von “BREMEN .TH.&TX. 31/5 6N-9N” nach Bordeaux/Frankreich mit diversen Ankunfts- und Durchgangsstempeln,

gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
8751 “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 31 8 1859" auf gelbem Briefkuvert, mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr. I. Ausgabe, je im meist vollrandigem

Schnitt, als Postvereinsbrief über Bingen nach Koblenz/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a(3) [ 60,—

8752 “377" - WERRABAHN, nicht häufige Nachverwendung auf PREUSSEN 3 Kreuzer, bildseitig winzige Schürfung in rechter oberer Ecke, Foto-
befund Sem BPP (07/2015), Sem-Stempelbewertung 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.24 # 70,—

Württemberg
8753 3, 6 und 9 Kr gestempelt (9 Kr etwas angeschnitten), Mi. 103.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4 # 20,—
8754 3 Kr in d-Farbe tadellos gestempelt und allseits breitrandig auf Briefstück, gerp. Thoma BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 20,—
8755 3 Kr, 3Kr und 9 Kr je tadellos gestempelt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 156.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2dIII, 7a, 28a

#

30,—

8757 9 Kreuzer karmin (2 Werte), 1 Kreuzer braun und 9 Kreuzer karmin gestempelt, alle in recht tiefer Farbe, aber alle als a (und wegen Mängeln
mehr oder weniger erhöht) signiert Irtenkauf, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(2),11a,19xa
#

40,—

8759 3, 6 und 9 Kr auf dickem Papier sauber gestempelt, je minimal erhöht gepr., Mi. 292.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17xa/19xa # 30,—
8767 Michel-Nummern 43, 48, 51 und 53b je tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex43/53 # 30,—
8771 2 Pfg - 25 Pfg tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 30,—

Elsaß-Lothringen
8776 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flem-

ming BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 40,—

DEUTSCHES REICH
8779 2 Kr. orange, kleiner Schild, Plattenfehler III “Heller Strich im Rahmen unter ER in KREUZER” (Feld 110), farbfrische, deutlich geprägte Mar-

ke, ungebraucht mit Originalgummierung, üblich, teils etwas flach gezähnt und in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP
(12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15III  * 60,—

8782 25 Pfennige in a- und b-Farbe (b tiefst gepr. Zenker BPP) und 50 Pfennige tadellos gestempelt, Mi. 139.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a+b, 36a # 25,—
8784 50 Pf “feuerrot” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 25,—
8785 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I “C in Reichspost mit Anstrich wie G”, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 30,—
8786 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” in fehlerfreier ungebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 80,—

8787 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 30,—
8789 60 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter und Jäschke BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 40,—
8791 2,50 Mark in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Berlin Z, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
8793 5 Pf - 20 M Bayern Abschied komplett tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38I # 25,—
8796 300 Mark Ziffer Doppeldruck, 4000 und 5000 Mark ungezähnt jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249DD,255U,2

56U  *
25,—

8797 10 Mill. Korbdeckel mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318ADD  ** 25,—
8798 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark waagerechtes Paar tadellos rundgestempelt und beide Werte gepr. Infla, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa(2) # 50,—
8800 50 Pf. Reichspräsidenten, waagerechtes Paar tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420(2)  ** 50,—
8802 6 und 12 Pf. Saarabstimmung, Reichsparteitag und Schiller tadellos postfrisch, Mi. 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/47

+554-55  **
50,—
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PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Sammelbilderalben
8805 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch,

die großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

8806 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in China Stempel
8809 NANKING auf Brief mit Einzelfrankatur Mi.-Nr. 40 an den Schatzmeister der Deutsch-Asiatischen Gesellschaft in Potsdam, via Sibirien. ArGe

75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 40,—

Deutsche Post in Marokko
8811 25 Centimos auf 20 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . 37b(2) ] 25,—
8815 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (Ministerdruck) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . 58IAM  * 25,—

Deutsche Post in Marokko Stempel
8816 FES-MELLAH MAROKKO Teilabschlag auf kleinem Paketkartenabschnitt mit 50 Centimos, ArGe 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  PA 30,—

Deutsch-Ostafrika
8826 2 Pesa auf 3 Pf mittelbraun und dunkelockerbraun je tadellos gestempelt, für die 6d Fotobfund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 59.- . . . 6a+d # 20,—
8827 3 R. Friedensdruck in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika
8829 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 50,—

GEBIETE 1914-1935

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
8834 2 1/2 Pf. - 50 Pf. tadellos postfrisch, dabei 1b und 3b, Mi. 126,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 25,—

Danzig
8837 3 Mark und 5 Mark je tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Gruber/Infla bzw. Oechsner/Infla, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a + 15A

##

30,—

8838 Michelnummern 159, 162, 165 und 167-68 tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 161,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex159/68 ## 30,—
8839 2 mal 10 Pf. und 5 mal 20 Pf. Staatswappen (davon eine beschädigt) auf Bankbrief per Eilboten echt gelaufen von DANZIG 24.03.1924

nach BORDEAUX/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194(2),196(5)
[

40,—

8841 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,—
8842 10 Pf. mit Rollenzähnung, Unterrandviererblock (= zwei waagerechte Paare) tadellos postfrisch, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Dx/92Dx(2)

**
30,—

Danzig Dienstmarken
8843 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 30,—

Danzig Ansichtskarten
8844 Blanko-gestempelte Propaganda-Postkarte “Danzig ist deutsch” zur Heimkehr Danzigs in das deutsche Reich mit Stempel vom

25.11.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8845 DR Mi-Nr. 717 und 762 auf Postkarte mit Danziger Wappen mit Ersttags-Sonderstempel “Berlin 12.01.1941" und Stempel ”Danzig grüßt
jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler - Danzig 19.09.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Saargebiet
8848 15 Pf Germania Sarre in c-Farbe (sog. pflaumenblaue) 3 mal tadellos postfrisch, je dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 7Ic(3)  ** 30,—
8849 25 Pf Germania Sarre in Type aIII und in Type bIII tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII+bIII  * 30,—
8850 .50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 20,—
8852 20 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos ungebraucht, dabei 107 mit Plattenfehler I, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07PFI  * 30,—
8853 10 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 30,—
8854 60 C und 5 Fr Flugpost tadellos gestempelt auf großem Briefstück, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 ] 20,—
8855 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 20,—
8856 3 Fr Volkshilfe sauber gestempelt, winzig (1/2 Zahn) erhöht gepr. Ney BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 40,—
8857 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 20,—
8858 500 Fr Ansichten tadellos ideal zentrisch gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Estland
8859 15-30 Kop. und 15+15 - 100+100 Kop. tadellos gestempelt, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x-3x,4-9 # 20,—

Generalgouvernement Dienstmarken
8861 6 Gr - 5 Zl tadellos postfrisch komplett, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,—

Kotor
8864 0,10 auf 3 D mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7PF III  ** 50,—
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Kurland
8867 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
8871 10 Pf König Ludwig gezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Helbig als Propagandafälschung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  ** 30,—

Lagerpost Woldenberg
8872 Portomarke 20 Gr. grün, ungebraucht o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2  (*) 45,—

SBZ/DDR

SBZ
8873 6+14 - 12+28 Pf Opfer des Faschismus tadellos gestempelt komplett, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 40,—
8874 15 Pf im Doppelstück und 20 Pf auf zwei Briefen beide geprüft Ströh, sowie 48Ac zweimal gestempelt, geprüft Ströh (Mi. 250) . . . . . . 47/48DI [ 30,—
8878 30 Pf drei Mal und 12 Pf ein mal mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G(3),63vG  ** 40,—
8879 6 Pf grauviolett ungezähnt 12 mal tadellos postfrisch (dabei ein Viererblock und ein waag. Paar), davon 2 Mal gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . 58aU(12)  ** 50,—
8880 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,—
8881 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150-51X,153X(
2)  */**

30,—

DDR
8882 Jahrgang 1951 tadellos gestempelt komplett, Mi. 199.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97 # 25,—
8884 5 Pf Pieck in Type zaXII, waag. 10-Block postfrisch (3 Werte minimale Gummitönung), Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 20,—
8885 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,- . ex322/325  ** 30,—
8886 1-84 Pf Fünfjahresplan im Buchdruck tadellos postfrisch komplett, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 40,—

DDR ZKD B
8888 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Schönherr BPP: “einwandfrei”, Mi. 250,- . . . 18IIXII  ** 30,—
8889 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi. 117,- . . ex22-X  ** 25,—

DDR ZKD D
8890 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—

BIZONE

Bizone
8896 84 Pf. Ziffer Netzaufdruck, waag. Unterrandpaar mit HAN 4060.46 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 40,—
8897 20 und 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I+VII/I  * 30,—

BUND

Bundesrepublik Deutschland
8901 Postserie, drei komplett sauber gestempelte Sätze mit meist lesbaren Ortsstempeln, Kabinett (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38(3) # 35,—
8902 Michel-Nummern 153-54, 156-59, 171-72, 200-03 und 222-25 tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex153/225  ** 50,—
8904 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ Gebot
8905 Ministerkarte Typ V, Sauer 130.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ Gebot

EUROPA/ÜBERSEE

ÜBERSEE

Kuba
8907 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 30,—

Kiloware
8908 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 40,—
8909 BUND-SONDERMARKEN, 1.000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube . . . . . . . . . . ] 25,—
8910 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 Gramm (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

8911 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1.000 Gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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Kurland
8867 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
8871 10 Pf König Ludwig gezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Helbig als Propagandafälschung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  ** 30,—

Lagerpost Woldenberg
8872 Portomarke 20 Gr. grün, ungebraucht o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 2  (*) 45,—

SBZ/DDR

SBZ
8873 6+14 - 12+28 Pf Opfer des Faschismus tadellos gestempelt komplett, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 40,—
8874 15 Pf im Doppelstück und 20 Pf auf zwei Briefen beide geprüft Ströh, sowie 48Ac zweimal gestempelt, geprüft Ströh (Mi. 250) . . . . . . 47/48DI [ 30,—
8878 30 Pf drei Mal und 12 Pf ein mal mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G(3),63vG  ** 40,—
8879 6 Pf grauviolett ungezähnt 12 mal tadellos postfrisch (dabei ein Viererblock und ein waag. Paar), davon 2 Mal gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . 58aU(12)  ** 50,—
8880 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,—
8881 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150-51X,153X(
2)  */**

30,—

DDR
8882 Jahrgang 1951 tadellos gestempelt komplett, Mi. 199.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/97 # 25,—
8884 5 Pf Pieck in Type zaXII, waag. 10-Block postfrisch (3 Werte minimale Gummitönung), Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 20,—
8885 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,- . ex322/325  ** 30,—
8886 1-84 Pf Fünfjahresplan im Buchdruck tadellos postfrisch komplett, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 40,—

DDR ZKD B
8888 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Schönherr BPP: “einwandfrei”, Mi. 250,- . . . 18IIXII  ** 30,—
8889 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi. 117,- . . ex22-X  ** 25,—

DDR ZKD D
8890 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 50,—

BIZONE

Bizone
8896 84 Pf. Ziffer Netzaufdruck, waag. Unterrandpaar mit HAN 4060.46 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . 68II HAN  ** 40,—
8897 20 und 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I+VII/I  * 30,—

BUND

Bundesrepublik Deutschland
8901 Postserie, drei komplett sauber gestempelte Sätze mit meist lesbaren Ortsstempeln, Kabinett (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38(3) # 35,—
8902 Michel-Nummern 153-54, 156-59, 171-72, 200-03 und 222-25 tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex153/225  ** 50,—
8904 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ Gebot
8905 Ministerkarte Typ V, Sauer 130.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ Gebot

EUROPA/ÜBERSEE

ÜBERSEE

Kuba
8907 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 30,—

Kiloware
8908 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 40,—
8909 BUND-SONDERMARKEN, 1.000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube . . . . . . . . . . ] 25,—
8910 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 Gramm (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,

Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

8911 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1.000 Gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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SAMMLUNGEN

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Baden
8914 1862 - 1871, sieben sauber ungebrauchte Werte Mi.-Nr. 14b (*), 17a *, 18 *, 20a (*), 20a * fast **, 22b *, 25b *, Mi. 318.- . . . . . . . . . ex14b-25b

(*)
50,—

BERLIN

Berlin Ganzsachen
8941 1977 - 1984, BURGEN & SCHLÖSSER, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach, dabei

u. a. 40 komplette Antwortkarten, Letterset, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

BUND

Bundesrepublik Deutschland
8950 1949 - 1952, 10 und 20 Pf. Bundestag, 30 Pf. Stephan und 10 und 20 Pf. NBA tadellos rundgestempelt (Mi.-Nrn. 111-12, 116, 141-42),

Mi. 193,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 111/42
#

30,—

8951 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern komplette Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1 - 20 komplett., al-
leine der KW nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

8952 1968 - 1999 (ca.), GEDENKBLÄTTER/FOLDER, Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a.
500 Jahre Deutsche Post, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

EUROPA

Frankreich Markenheftchen
8953 1960 - 1983, ROTES KREUZ Markenheftchen: bis auf die Ausgaben von 1962 komplette postfrische Sammlung von 23 verschiedenen Mar-

kenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Schweiz
8962 1971 - 1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos . . . . . . . . ] 30,—

Ansichtskarten
8964 22 Karten, ausschließlich ältere, von der Jahrhundertwende bis zum zweiten Weltkrieg, dabei einige ‘Grüße aus...’-Karten, gute Erhaltung . [ 40,—
8965 Volksliederkarten, Paul Hey 1915 - 1920, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . [ 30,—
8966 Ca. 20 Ansichtskarten, viel Humor und Grußkarten von 1918 - 1940, interessante Stücke, meist gut erhalten, im Karton . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8967 13 meist ältere Liedkarten, davon vier aus dem Erzgebirge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Ansichtskarten - Europa
8968 DÄNEMARK, */o, Kiste mit ca. 340 modernen color Ansichtskarten, überwiegend, überwiegend gebraucht, ab den 60/70iger Jahre bis in die

moderne, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

8969 TSCHECHESLOWAKEI, Fundgrube mit rund 200 modernen Color Ansichtskarten ab den 60er Jahren bis in die moderne, gute Erhaltung [ 25,—

Ansichtskarten - Motive
8970 NAMENSTAG, ca. 1912 - 1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. . [ 50,—
8971 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 1970er/1980er Jahren, dabei u. a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pu-

del, Cocker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Motive
8972 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkar-

ten, Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . .
[ 30,—
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